
“MUHTARLIĞIN 
GÜÇLENDİRİLMESİ İÇİN 
İLÇE BELEDİYELERİNİN 
GÜÇLENDİRİLMESİ 
GEREKİYOR”

SEVİYE NURİYE 
ARDIÇ ÇELİK
Ankara Çankaya Güvenevler 
Mahallesi Muhtarı                                          
Türkiye Muhtarlar 
Konfederasyonu Genel       
Sekreteri

Türkiye Muhtarlar Konfederasyonu 
7 Ekim 2012 tarihinde kuruldu. 
Bünyesinde 12 federasyon ve 400’e 
yakın dernek yer alıyor. Türkiye 
genelinde 51.983 muhtar var. 
Bunlardan 1.119’u kadın muhtar. Sayfa.5

Röportaj
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“MUHTARLAR DEMOKRASİNİN EN ÖNEMLİ 
UNSURLARIDIR”

Haftanın Röportajları Sayfa.8

YEREL DEMOKRASİNİN EN ÖNEMLİ BİLEŞENİ OLAN MUHTARLIK KURUMUNU, MUHTARLIKLAR-BELEDİYELER 
ARASINDAKİ İŞLEYİŞİ, MEVCUT DURUMU, TALEPLERİ VE BEKLENTİLERİ BAŞKANLARLA KONUŞTUK.

GÖKHAN YÜKSEL                          
KARTAL

BÜLENT KANTARCI                            
ÇAYCUMA

SELAHATTİN EKİCİOĞLU             
KIRŞEHİR

ASAF GÜVEN             
ARSUZ

SEMİH ESEN                 
KONYAALTI

FATMA ÇALKAYA                 
BALÇOVA

MEHMET MURAT ÇALIK                 
BEYLİKDÜZÜ

HÜLYA ERDEM                 
CEYHAN

Muhtar, demokrasinin kılcal damarı, temel taşıdır. 
Muhtar, karın kapattığı yoldur. Muhtar, köylünün ve 
mahallenin hakkını savunan avukattır. Muhtar, devletle 

vatandaş arasında köprüdür. Makam araçları yoktur, 
ama demokrasinin en önemli unsurlarıdır, görünmeyen 
kahramanlardır. Sayfa.4

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

YEREL DEMOKRASİ VE 
MUHTARLIK KURUMU
Muhtar, demokrasinin kılcal damarı, 
temel taşıdır. Muhtar, karın kapattığı 
yoldur. Muhtar, köylünün ve 
mahallenin hakkını savunan avukattır. 
Sayfa.3

BELEDİYELER 
ÇALIŞIYOR Sayfa.28

MİTHAT TEKİN
İzmir-Torbalı Belediye Başkanı

ERCÜMENT ŞAHİN 
ÇERVATOĞLU                                      

Rize-Fındıklı Belediye Başkanı

“PARLAMENTODA EŞİT 
TEMSİLİ SAVUNUYORUZ”

SEMRA 
DİNÇER
CHP PM Üyesi

On yıl önce bu topraklarda imzalanan 
İstanbul Sözleşmesi, dünya tarihinde 
kadına yönelik şiddete karşı 
hazırlanan en kapsamlı metin olarak 
hayatımıza girdi. Sayfa.2

Röportaj

“HİZMET TALEBİNDE 
SORUN YAŞAMIYORUZ”

SULTAN AKSU
İstanbul Kadıköy 
Rasimpaşa/Yeldeğirmeni 
Mahallesi Muhtarı

Kadıköy Belediyesi, sosyal 
belediyecilik anlamında Türkiye’deki 
en güzel örneklerden biri. Sayfa.7

Röportaj

“Amacımız kaliteli kamu 
hizmetleri sunmak”

“Halkın yönetime katılmasını 
önemsiyoruz”

Yazı

BEKİR AKTÜRK
Türkiye Muhtarlar 
Konfederasyonu Başkanı
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SEMRA DİNÇER
CHP PM Üyesi                           

Röportaj“PARLAMENTODA EŞİT TEMSİLİ 
SAVUNUYORUZ”
Öncelikle sizi tanıyalım. Siyasete giriş 
motivasyonunuz neydi?
SEMRA DİNÇER: 1966 yılında Ankara’da doğdum. İlk, orta ve lise 
öğrenimimi Ankara’da tamamladıktan sonra Gazi Üniversitesi 
İktisadi İdari Bilimler Fakültesi İktisat Bölümü’nden mezun 
oldum.  Uzun yıllar özel sektörde yöneticilik yaptıktan iş hayatımı 
sonlandırarak 2008 yılında aktif olarak siyasete atıldım. Babam 
ve ağabeyim, geçmişte partimizde görev yaptığı için çocukluk 
ve gençlik yıllarımdan itibaren siyasetle iç içeydim. Bu nedenle 
yabancı olmadığım bir alandı ve aktif siyaset hayatına atılmam 
için özel bir motivasyona ihtiyacım olmadı. Ancak mevcut iktidar 
sahiplerinin yönetim anlayışı ve zihniyetleri, ülkem ve çocuklarım 
adına duyduğum endişe aktif siyasete girmemi tetikledi.

Uzun yıllardır siyasetin içindesiniz. Kadın 
kollarında da çalışmalarınız var. Kadın 
hakları ve siyasette kadın temsili bağlamında 
dezavantajlı grupların toplumsal hayata ve 
siyasete dahil edilmesi sürecinde yapılması 
gerekenler sizce nelerdir? Bu çerçevede Doğu 
Masası’ndaki faaliyetlerinizden ve kadın odaklı 
çalışmalarınızdan bahseder misiniz?
SEMRA DİNÇER: Ülkenin ekonomik, sosyal ve kültürel gelişimini 
destekleyecek düzenlemelerin ve çalışmaların kadınları, yaşlıları 
ve geleceğimiz olan çocukları koruma ve onların haklarını 
savunma önceliğini taşıması gerekir. Bu, siyaset üstü bir konudur. 
Ancak dezavantajlı grupların sorunlarının çözümü için yapılan 
çalışmalar ve verilen mücadeleler aynı zamanda bir zihniyete 
yönelik olan mücadeledir, siyaset de bu noktada devreye girer. 
Kadına karşı şiddeti önlemek ve dezavantajlı grupların yaşadığı 
mağduriyetlere çözüm üretmek için öncelikle bu yaşananların asıl 
sebebi olan zihniyetin önüne geçmek gerekiyor. Biz, CHP olarak 
milletvekilliği seçimlerinde ve yerel seçimlerde %50 cinsiyet 
kotasının fermuar yöntemiyle uygulanmasını savunuyoruz. İlk 
imzayı Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nun attığı bu konudaki yasa 
teklifi TBMM’ye sunuldu. Kadın-erkek eşitliğini sağlamaya 
yönelik siyasi irade eksikliğiyle mücadelenin ilk adımı olarak 
parlamentoda eşit temsili savunuyoruz. Dezavantajlı grupların 
toplumsal hayata ve siyasete dahil edilmesi için bu ayrımcılığın 
kaynağı olan zihniyeti görüyoruz ve mücadele etmek için de var 
gücümüzle çalışıyoruz.

Türkiye 20 Mart 2021 tarihinde İstanbul 
Sözleşmesi’nden çekilme kararını açıkladı. 
İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme kararını, 
etkilerini ve sonuçlarını değerlendirir misiniz? 
Toplumsal cinsiyet eşitliğine odaklanan 
ve kadınları önceleyen projeler/çalışmalar 
kapsamında yerel yönetimler stratejik planlarını 
sizce nasıl oluşturmalı? Yerel yönetimler 
odağında kadının siyasetteki temsilini artırmaya 
yönelik kapsayıcı bir yaklaşım geliştirmek için 
neler yapılmalı? 
SEMRA DİNÇER: Her gün kadına yönelik şiddet haberi aldığımız, 
faillerin cezasızlık güvencesiyle şiddeti artırdığı ülkemizde 
kadınları ve kadın haklarını koruyan İstanbul Sözleşmesi’nden 
çıkılması, şiddeti uygulayanları teşvik etmekten öteye gitmeyecek 
diyorduk, artan şiddet olayları ne yazık ki bizi haklı çıkardı. 
İstanbul Sözleşmesi, kadınlara ve kız çocuklarına yönelik şiddeti 
ve ev içi şiddeti hedef alan ilk Avrupa sözleşmesi olma niteliğini 
taşıyor, kadınları şiddete karşı korumak, kadına yönelik şiddeti 
ve ev içi şiddeti önlemek, kadına yönelik her türlü ayrımcılığın 
ortadan kaldırılmasına katkıda bulunmak ve kadınları güçlendirme 
yolu da dahil olmak üzere kadınlarla erkekler arasındaki fiili 
eşitliği sağlamak için kadınlar açısından hayati önemde olan 
birçok maddeyi içeriyor. 
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İstanbul Sözleşmesi, Avrupa’dan gelen çeviri bir metin değil. 
Türkiye kadın hareketinin katkı sunduğu, dünyadaki diğer 
kadınlarla beraber emek verilerek oluşturulmuş bir metin. Bu 
açıdan çok önemli. Ancak bütün bu gerçekler yok sayılarak bir 
kişinin kararıyla ve hukuksuz bir adımla sözleşmeden geri adım 
atıldı. Şiddetten ve her türlü eşitsizlikten arınmış bir Türkiye için 
bu sözleşmeye sahip çıkmak ve etkin uygulamak gerekiyordu, 
ama İstanbul Sözleşmesi feshedildi. Bu adım, kadına yönelik 
şiddete ve kadın cinayetlerine göz yummak demektir.

Yerel yönetimler, sosyal belediyecilik faaliyetleriyle kadınların 
güçlenmesi için uygun bir ortam yaratma potansiyeline sahip. 
Bu özellikleriyle vatandaşa doğrudan hizmet verebilen en 
etkili mekanizmalar. Sosyal belediyecilik örneği göstererek 
vatandaşlara hizmet veren CHP’li belediyeler, kadınlara sundukları 
temel haklarla, annelik, okuma-yazma, açık öğretim, mikro-kredi, 
kıyafet tasarımı, giyim, kuaförlük, çocuk bakıcılığı, büro yönetimi 
ve sekreterlik vb. eğitimlerle kadınların güçlenmesi için mahalle 
ölçeğinde ulaşılabilir hizmetler veriyor. 

Bu hizmetlerle hem kadının 
güçlenmesine hem de refahın 
artmasına katkıda bulunuyorlar. 
Tam da bu nedenle hem 
milletvekilliği seçimlerinde 
hem de yerel seçimlerde %50 
cinsiyet kotasının fermuar 
yöntemiyle uygulanmasını 
savunuyoruz. Böylelikle 
kadınların güçlenmesinde yerel 
ölçekte büyük önem taşıyan 
belediyeler, kadın belediye 
başkanlarıyla doğru bir model 
çerçevesinde güçlenerek 
hizmet vermeye devam 
edecek.

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden Sorumlu  
Genel Başkan Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

YEREL DEMOKRASİ VE MUHTARLIK KURUMU
Demokrasi tarihimizin en eski ve en temel unsurlarından biri, 
muhtarlık kurumudur. Bugünkü Türkiye Cumhuriyeti sınırları 
içerisinde yapılan ilk seçim, 1833 yılında Kastamonu’nun Taşköprü 
ilçesinde gerçekleştirilen muhtarlık seçimidir.

Tarihi bu kadar eskiye dayanan, mahalle ve köylerde resmî 
vazifesinin yanında kanaat önderi sıfatı da taşıyan muhtarlarımız, 
büyük sorunlarla karşı karşıya bırakılmıştır. Muhtarlarımızın yetki 
alanları ve gelir kaynakları artacağı yerde, yanlış politikalar ve 
tercihler sonucunda azalmıştır. Büyükşehir statüsü verilen kentlerde 
köyler mahalleye dönüştürülmüş, köy muhtarlığı statüsü ortadan 
kaldırılmıştır.

Yerel sorunlara en vakıf seçilmiş kurum, muhtarlıktır. 
Unutulmamalıdır ki, köy ve mahallelerimizde gerçek bir demokrasinin 
inşası, güçlü bir muhtarlık kurumunun katkılarıyla mümkün olacaktır.

Muhtarlarımızın yaşadığı sorunların çözülmesi için demokrasi 
kurallarına uymayı içselleştirmiş bir yönetim anlayışına ihtiyaç olduğu 
aşikârdır. Muhtarların sorunlarını gündemine alan ve bu sorunların 
çözümüne yönelik somut politikalar geliştiren tek parti, Cumhuriyet 
Halk Partisi’dir. Sayın Genel Başkanımız, muhtarlık kurumuna özel bir 
önem atfetmektedir. Hemen her fırsatta muhtarlarımızla bir araya 
gelerek, sorunlarını dinleyip çözüm önerilerini anlatmaktadır.

Cumhuriyet Halk Partisi olarak muhtarlık kurumunun görev ve 
yetkilerinin genişletilmesini ve muhtarlarımızın özlük haklarının 
iyileştirilmesini öneriyoruz. Bu nedenle şu anda yürürlükte olan ve 
muhtarların ihtiyaçlarına karşılık veremeyen kanunların yerine tek 
bir Muhtarlık Kanunu hazırlayarak yasalaştıracağız. Muhtarlarımızın, 
görev yaptıkları bölgedeki kararlara katılmalarını sağlamak için 
gerekli düzenlemeleri hayata geçireceğiz. Belli nüfusu aşan 
bölgelerde muhtarlarımıza yardımcı personel olanağı sağlayacak, 
ayrıca Muhtar Evleri inşa edeceğiz. Mahalle sınırları dahilinde 
toplanan emlak vergilerinden belli bir payı muhtarlarımıza ayıracağız.

Kadın muhtarlarımızın sayısının artırılmasını teşvik edeceğiz. Ayrıca 
muhtarlık seçimlerinde fotoğraflı, birleşik oy pusulası kullanımı 
için yasal düzenlemeleri yapacağız. Muhtarlarımıza her ay devlet 
bütçesinden belli miktarlarda ödenek verilir. Biz, ödenek sistemini 
kaldırarak muhtarlarımızın maaş almasını sağlayacağız.

Hazırladığımız bu önerilerle ilgili bir yasa taslağı hazırladık. 
Bu konuda muhtar örgütlerimizden de görüşlerini aldık. Bu 
önerilerimizi yasa teklifi olarak bir kez daha TBMM’ye sunacağız. 
Tüm muhtarlarımıza söz veriyoruz: İlk seçimde iktidara geldiğimizde 
bu düzenlemeleri hayata geçireceğiz. Muhtarlık kurumunu 
güçlendireceğiz. Yerel yönetimlerin önemli aktörlerinden biri olarak 
muhtarların öne çıkmasını sağlayacak ve gerçek demokrasinin 
inşasının önünü açacağız.

Gül Esin-Türkiye’nin İlk Kadın Muhtarı 
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BEKİR AKTÜRK
Türkiye Muhtarlar 

Konfederasyonu Başkanı

“MUHTARLAR DEMOKRASİNİN EN 
ÖNEMLİ UNSURLARIDIR”
Muhtar, demokrasinin kılcal damarı, temel taşıdır. Muhtar, 
karın kapattığı yoldur. Muhtar, köylünün ve mahallenin hakkını 
savunan avukattır. Muhtar, devletle vatandaş arasında köprüdür. 
Makam araçları yoktur, ama demokrasinin en önemli unsurlarıdır, 
görünmeyen kahramanlardır.

Devletin mahalledeki eli konumundaki muhtarlık kurumunun 
günün koşullarına göre dizayn edilmesi ve 82 farklı yasa 
maddesinde yeri olan muhtarlığın kendine özgü kapsamlı bir 
yasasının olması kaçınılmazdır.

Seçim sisteminden görevini yapacağı ofise, yardımcı 
personelinden mahallesindeki yatırımlara, tebligatlardan mühür 
parasına kadar birçok konuda güncellenmeye, yenilenmeye ve 
güçlenmeye ihtiyacı duyan muhtarlık, geçmişten günümüze 
devletin gören gözü, işiten kulağıdır.

Muhtarlık camiasının sorunlarını çözmeye seçim sisteminden 
başlamak gerektiğini düşünüyor, bu konuda somut adımlar 
atılmasını bekliyoruz. Oy pusulası bastırarak herhangi bir adaylık 
başvuru sürecine dahil olmadan seçime gidilmesi, günümüz 
koşullarıyla uyuşmadığı gibi, farklı sorunları da beraberinde 
getirmektedir. 

Muhtarlık seçiminin de adaylık usulüyle yapılması, bunun yasal 
düzenlemeyle netlik kazanması, eğitim şartı aranması ve adli 
sicil kaydının başvuru esnasında ibraz edilmesi, yaşanabilecek 
sorunların önüne geçecektir. 

Hâlihazırda geçerli olan 2972 sayılı kanunun 31. maddesi 
değiştirilerek adaylık usulü getirilmeli, birleşik oy pusulası 
bastırılmalı, bunun için de kaynak, başvuru sırasında adaylardan 
talep edilmelidir. 

Muhtar adaylarına öğrenim şartı getirilmelidir. Adaylık öncesinde 
bilgisayar kullanımı, kamu yönetimi bilgileri, evrak düzenleme ve 
muhtarlık işleyişi konularında eğitim verilmelidir. 

Seçimi kazanarak muhtar olan adayların köyün ya da mahallenin 
kolay ulaşabileceği merkezî bir noktada bulunması, iş/işlemlerin 
takibi ve sürekliliği açısından önemlidir.

Muhtarlık binalarının giderleri ve personeli de devlet tarafından 
karşılanmalıdır. Muhtar ofis dışında olduğunda, izin almak 
durumunda kaldığında ya da görev gereği şehir dışında 
bulunduğunda giderleri devlet tarafından karşılanan bir büro 
personelinin bulunması, iş ve işlemlerin sürekliliğini sağlayacaktır.

Köy tüzel kişiliklerinin yeniden tanınması ve yetkilendirilmesi, 
köylerin kalkındırılması açısından önemlidir. 

442 sayılı Köy Kanunu yenilenmeli, köy bütçeleri 
güçlendirilmelidir.

Her muhtarlığın, bölgesinin nüfusuna, yüzölçümüne ve coğrafi 
gerçekliklerine uygun bütçesi olmalı, bu bütçe belgelendirilmek 
suretiyle köyün ya da mahallenin yararına kullanılmalıdır. 

4541 sayılı Şehir ve Kasaba Mahalle Muhtarları Kanunu’nun 
günümüz koşullarına göre yeniden düzenlenmesi önemlidir.

Belediye Kanunu’nun 5393/9. maddesi değiştirilmeli, “Ayni ve 
nakdi yardım yapar,” hükmü getirilmelidir. 

Belediye meclislerinde alınan kararlarda ve üretilen projelerde 
mutlaka ilgili yerin muhtarıyla görüşülmelidir. Muhtar, mahallesi 
ya da köyündeki iş/işlemlerde söz sahibi olmalı, karar 
mekanizmalarında yer almalıdır.

Muhtarların belediyelerle ya da kaymakamlıklarla sosyal projeler 
geliştirmesi desteklenmeli, muhtarların kendi bölgelerindeki 
projelerde etkin olması sağlanmalıdır.

Türkiye Muhtarlar Birliği kurulmalı, bütün muhtarlar tek çatı 
altında olmalıdır.  

Nüfus Müdürlükleri üzerinden gerçekleşen adres taşıma 
işlemlerinde muhtarlar mutlaka sürece dahil edilmeli, mahallesine 
kimin geldiğini, kimin gittiğini bilmelidir.  

657 sayılı Devlet Memurları Kanunu uyarınca devlet 
memurlarıyla bakmakla yükümlü bulundukları için uygulanan 
sosyal hak ve yardımlar, aynı esasa ve usullere göre mahalle 
ve köy muhtarlarıyla bakmakla yükümlü bulundukları için de 
uygulanmalı, ilgili hüküm konulmalıdır. 

Köy ve mahalle muhtarlarına yapılacak ödemeler, damga 
vergisi hariç herhangi bir vergi ve kesintiye tabi tutulmamalı, 
haczedilmemeli, muhtarlara yasal izin düzenlemesi yapılmalıdır. 

Muhtarlara karşı işlenen suçların devlet memuruna karşı 
işlenen suçlardaki gibi ceza alması konusunda yasal düzenleme 
yapılmalıdır.

Kamuda ve belediyede çalışanların, muhtar seçimlerine 
katılmasının önü alınmalıdır, siyasi partilerde yürütmede görev 
alanların da muhtar seçilmesi önlenmelidir.

Tebligat Kanunu yeniden 
düzenlenmeli, muhtar 
mührünün kullanıldığı 
tebligatlarda muhtarlık 
bütçesine pay aktarılmalıdır.

Muhtar seçilen kişiye bir defaya 
mahsus olmak üzere ÖTV’siz 
araç satış imkânı sunulmalıdır.

Yazı

BEKİR AKTÜRK 
Trabzon’da doğdu. Trabzon Ticaret 
Meslek Lisesi’ni bitirdi. Özel bir 
kuruluşta 24 yıl görev yaptı. 
2009 yılından bu yana muhtarlık 
görevinde bulundu. 2018 yılı 
itibarıyla Türkiye Muhtarlar 
Konfederasyonu Genel Başkanlığı 
görevini yürütmektedir. Evli ve üç 
çocuk babasıdır.
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SEVİYE NURİYE 
ARDIÇ ÇELİK

Ankara Çankaya Güvenevler 
Mahallesi Muhtarı                               
Türkiye Muhtarlar 

Konfederasyonu Genel 
Sekreteri

“MUHTARLIĞIN GÜÇLENDİRİLMESİ 
İÇİN İLÇE BELEDİYELERİNİN 
GÜÇLENDİRİLMESİ GEREKİYOR”
Ankara Çankaya Güvenevler Mahallesi’nin 
muhtarısınız. Aynı zamanda Türkiye Muhtarlar 
Konfederasyonu’nun genel sekreterisiniz. 
Öncelikle konfederasyonun çalışmalarından, 
projelerinden ve etkinliklerinden bahseder 
misiniz? Konfederasyonun muhtarlıklarla ilgili 
talep ettiği yasa tasarısı çalışması ve iyileştirme 
talebi hangi aşamada?
SEVİYE NURİYE ARDIÇ ÇELİK: Türkiye Muhtarlar Konfederasyonu 
7 Ekim 2012 tarihinde kuruldu. Bünyesinde 12 federasyon ve 
400’e yakın dernek yer alıyor. Türkiye genelinde 51.983 muhtar 
var. Bunlardan 1.119’u kadın muhtar. 

Konfederasyon, bu dönemde yoğun olarak muhtarların haklarının 
iyileştirilmesine yönelik yasal düzenlemeler için çalışıyor. Diğer 
taraftan, muhtarlar arasındaki koordinasyonu sağlamak için de 
aralıksız çalışıyor.

Hemen her bölgede sosyal ve kültürel projeler hayata geçirildi. 
Muş, Van, Sivas, Ankara ve ilçelerinde öğrencilere mont ve bot 
dağıtımı yaptık. Uluslararası projeler için çalışmalar yapıldı. Bir 
taraftan da toplumsal meselelerle ilgili duyarlılık ortaya kondu. 
Mahalle Yönetimi Çalıştayı’nı düzenledik. Mahallelerde madde 
bağımlılığı farkındalığında ve mücadelede muhtarın rolü üzerine 
çalışmalar yaptık. Diyalog ve iletişim eğitimleri düzenledik. Kadın 
muhtarlara yönelik çalışmalar da yaptık, bu çalışmalara devam 
edeceğiz.

Türkiye’de kadın muhtarların sayısı bütün muhtarların sayısının % 
2.14’ünü oluşturuyor. 2014-2019 arası döneme baktığımızda 685 
(%1.30) olan kadın muhtar sayısı, 2019-2021 arasındaki dönemde 
965 mahallede ve 108 köyde olmak üzere toplamda 1.073’e 
yükseldi. Dolayısıyla son seçimlerle (2019) kadın muhtarların 
sayısı bir önceki seçimlere göre genel itibarıyla %45.37 oranında 
arttı. Kadın muhtarların sayısının artmasına ve etkilerinin 
çoğalmasına yönelik desteğimize ve çalışmalarımıza devam 
ediyoruz.

“Hepimiz Birlikteyiz Türkiye İçin Görevdeyiz” sloganıyla 
başlattığımız projeyi 5 ilde gerçekleştirdik. Proje, farklı kültürel 
kimlikleri olan muhtarların farklılıklara saygı duymalarını, 
başkalarının fikirlerini ifade etmesine fırsat tanımalarını, diyalog 
ve etkili iletişim pratiklerini geliştirmelerini sağladı, dostluk ve 
barış adına ülkenin bütün coğrafi bölgelerini bir araya getirdi.

Türkiye Muhtarlar Konfederasyonu, muhtarlarla ilgili sosyal ve 
kültürel projeler hazırlayarak muhtarların yaşadığı sıkıntılara 
ve toplumsal meselelere çözüm üretmek için çeşitli illerde 
çalışmalar yaptı. Madde kullanımıyla mücadeleyi ve konuya ilişkin 
farkındalığın artmasını önemsiyoruz. Bu kapsamda Trabzon’da 
Muhtarın Rolü Sempozyumu’nu gerçekleştirdik.

Mahalli İdareler Genel Müdürlüğü, ilgili yazıyı uygun buldu, İçişleri 
Bakanlığı’nın da onayıyla 14 Mayıs 2015 tarih ve 10735 sayılı 
yazısıyla Başbakanlık’ın onayına sundu. Yazının 19 Ekim 2015 
tarihinde Resmî Gazete’de yayımlanmasıyla 19 Ekim, Muhtarlar 
Günü ilan edildi. Hayatınızda ilklerin değişmez yeri vardır, yıllar 
geçse de, unutulmaz. Yeni dikilen ağaca can suyu vermek, ona 
hayat vermektir. Muhtarlar Günü de Organize Sanayi Temelli’de 
diktiğimiz 200 ağaca verdiğimiz can suyu gibi. Muhtarlar Günü, 
bu camiayı yeniden ayağa kaldırdı ve can suyu oldu.

Mahalleniz özelinde ve hizmette yerellik ilkesi 
kapsamında muhtarlıklarla yerel yönetimler/
belediyeler arasındaki ilişkiyi değerlendirir 
misiniz? Deneyimleriniz ve çalışmalarınız 
dahilinde mahalle ölçeğindeki hizmetlerin 
ve ihtiyaçların karşılanması aşamasında 
muhtarlıklar ve belediyeler arasındaki 
koordinasyon nasıl?
SEVİYE NURİYE ARDIÇ ÇELİK: Muhtarlar, merkezî yönetimle yerel 
yönetim arasında, yani kaymakamla ilçe belediye başkanı arasına 
sıkışmış durumda. Yasal olarak kaymakama bağlılar ve devletin 
mahalledeki işlerini yürütüyorlar. Ancak hizmet açısından mahalle 
sakinlerinin belediyelerden beklediği hizmetlerin takipçisi olarak 
görülüyorlar. Bu nedenle belediyelerle ilişkilerimiz de sorunlu. 
Belediyeye bağlı bir birim değiliz, hep ricacı durumdayız. Bu 
konuda yasal bir düzenleme şart. Muhtarlar, arafta bırakılmış. 
Bugün bulunduğu noktada muhtarların sahip olduğu yetkilerle 
mahallenin istediği hizmetleri karşılaması mümkün değil.

Muhtarlık görevinde üçüncü dönemim. İlk seçildiğim dönemden 
bu yana ülkemizde muhtarlık tartışması var. AB sürecinde 
muhtarlığın kaldırılması planlanıyor, diye konuşuldu. Avrupa’daki 
idari sistemde muhtarlık diye bir birim yok, Türkiye’de 
olmayacak dediler. Sonra büyükşehirlerdeki köylerin mahalleye 
dönüştürülmesi nedeniyle önümüze bu defa da köy muhtarı, 
mahalle muhtarı ayrımı geldi. Nüfus idareleri ve e-devlet sistemi 
güçlendikçe muhtarlar tebligat verme noktasında kaldı. 

Muhtarların özlük haklarında 
son dönemde önemli 
iyileştirmeler söz konusu oldu, 
maaşlar artırıldı, sigortaları 
yatırılmaya başladı. Fakat 
bugün geldiğimiz noktada 
Covid-19 salgını gösterdi 
ki, muhtar demek, sadece 
tebligat ve ikametgâh belgesi 
demek değil. Muhtar demek, 
mahallenin morali, vicdanı ve 
sağduyusu demek. 

Röportaj

SEVİYE NURİYE 
ARDIÇ ÇELİK 
Divriği’de doğdu. Çankaya Lisesi’ni 
bitirdi. Eğitiminin ardından iş 
hayatına başladı. Babasının 
muhtarlığı süresince de yanında 
çalıştı. 2009 yerel seçiminde 
çocukluğunun geçtiği Güvenevler 
Mahallesi’ne muhtar seçildi. 
Türkiye Muhtarlar Konfederasyonu 
Genel Sekreteri’dir. Evli ve bir çocuk 
annesidir.
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Muhtarı bütün bu özelliklerinden çıkararak bir mühür, belge ya da 
imza şeklinde algılamak doğru değil.

Özetle, her iki taraf için de uyumlu yeni bir sürece ihtiyaç var. 
Yeni bir muhtarlık yasasının yapılması, yeni hakların ve yetkilerin 
verilmesi artık kaçınılmaz.

Belediyelerin bünyesinde kurulan muhtarlık 
masaları, birimleri, müdürlükleri ve 
muhtarlıklarla belediyeler arasındaki 
iletişimi kolaylaştırmak için yaratılan teknik 
imkânlar sizce yeterli mi? Muhtarlarla yapılan 
toplantıların mahalleye ve hizmet sürecine 
etkisi nasıl oluyor? Yetki, görev, sorumluluk 
bağlamında geliştirilmesi gereken konular ve 
yerel yönetimlerin alması gereken inisiyatifler 
sizce neler?
SEVİYE NURİYE ARDIÇ ÇELİK: Son yıllarda belediyeler bu ilişkiyi 
düzenlemek için kendi bünyelerinde “Muhtarlık Müdürlükleri” 
oluşturdu. Fakat müdürlüklerin işlevi de muhtarlardan gelen 
şikâyet ve talepleri ilgili müdürlüklere iletmekten öteye 
geçemiyor. Bir mahallede yol veya kaldırım sorunu varsa, 
bu sorunu Muhtarlık Müdürlüğü’nün çözmesi mümkün değil. 
Bu nedenle gelen talebi Fen İşleri Müdürlüğü’ne iletmekle 
yetiniyorlar.

Her belediye başkanı yeni seçildiğinde muhtarlarla mutlaka bir 
araya gelir, toplantılar düzenler. Muhtarlar, mahallenin sorunlarını 
ve isteklerini belediyeye aktarır. Hatta bu toplantılar mahallelerde 
de yapılır. Mahalle sakinleri de sorunlarını ve beklentilerini aktarır.

Fakat benim gördüğüm şu: Hem muhtarların hem de mahalle 
sakinlerinin beklentileri yetki paylaşımına takılıyor. Yani bu 
istekler, büyükşehir belediyesinin yetkisinde mi, ilçe belediyesinin 
yetkisinde mi, valiliğin yetkisinde mi, yoksa hükümetin ve 
bakanlıkların yetkisinde mi noktasında bir kargaşa yaşanıyor. 
Mahalle ölçeğindeki sorunların ilçe belediyesi tarafından 
çözülmesi şart. Belediyelere de bu yetkiler verilmeli. 5.000-6.000 
nüfuslu ve 30-40 sokağın bulunduğu büyüklükteki bir mahallede 
büyükşehir belediyesinin işleri üstlenmesi doğru ve mantıklı 
değil. Bu talepler mutlaka ilçe belediyesi tarafından karşılanmalı. 
Büyükşehir belediyesi, büyük işlerin yatırımını yapmalı, ulaşımı ve 
suyu karşılamalı, atık su yönetimini sağlamalı.

Aslında çözüm basit. Muhtarlar, belediyenin bilgi işlem sistemine 
tanımlanmalı. Bize iletilen şikâyetleri ve talepleri sistem üzerinden 
doğrudan belediyenin ilgili müdürlüklerine gönderebilmeliyiz. 
Muhtarlardan gelen talepler, ilgili müdürlüğün ekranında 
görülmeli. Bu talepler, gün içinde çözülebiliyorsa çözülmeli. 
Yatırım ve ihale gerektiren büyük işler için sürecin ilgili yatırım 
programına alınması, yetkililer tarafından görüşülmeli ve 
planlanmalı. Muhtar, her sorun için belediyeden bir yetkiliye 
ulaşmak için onlarca telefon etmek zorunda kalmamalı.

Bu sistem, belediyeler açısından da sürdürülebilir bir sistem 
değil. Düşünün, belediye başkanısınız. Müdürlüklerinizle 
yatırım programı yapıyorsunuz. Bütçe döneminde belediye 
meclisinden bütçenizi ve yatırım programınızı geçirmeye 
uğraşıyorsunuz. İşlerinizi yapmaya sene başında başlamışsınız. 
Bu defa da her mahalleden, her muhtardan gelen, günlük başka 
taleplerle uğraşmak zorunda kalıyorsunuz. Sonuçta muhtarlığın 
güçlendirilmesi için ilçe belediyelerinin güçlendirilmesi, yetkisinin 
artırılması, bütçeden daha fazla payın ilçe belediyelerine verilmesi 
dışında bir çözüm göremiyorum.

Özellikle pandemi döneminde mahalle 
dayanışmalarının yaygınlaşması ve önem 
kazanması mahallenizdeki çalışmalarınızı nasıl 
etkiledi? Bütçe, yardım ve destek anlamında 
belediyelerle eşgüdüm sağlanması noktasında 
neler yaşanıyor? Yerel yönetimler özelinde 
önerileriniz, beklentileriniz ve talepleriniz nedir?
SEVİYE NURİYE ARDIÇ ÇELİK: Salgının özellikle ilk döneminde, 
sokağa çıkma yasakları başladığında mahalledeki bütün krizi 
muhtarlar yönetmek durumunda kaldı. Ev ev kimlerin neye 
ihtiyacı olduğunu, hangi evde kimin yalnız yaşadığını, kimin 
sokağa çıkamayacak durumda olduğunu bilen sadece muhtarlar 
oldu. 

Dolayısıyla salgın, mahalle 
düzeyinde kontrol altına 
alınabildiyse muhtarların 
özverisine ve emeğine teşekkür 
etmek gerekiyor.

Başlangıçtan itibaren ilaçlama, 
evlere destek ve sokakların 
temizliği sürecindeki bütün 
sıkıntıları belediyeler üstlendi. 
Hemen her yerde belediyelerle 
koordineli çalıştık. Bildiğim 
kadarıyla bu hizmetlerin 
verilmesinde ek bütçeler tahsis 
edilmedi. Belediyeler, bu 
hizmetleri kendi bütçelerinden, 
başka alanlardaki hizmetlerini 
kısarak sundu.

Muhtarlara da bu anlamda 
bir bütçe verilmedi. Bize 
daha çok iş düştü. Daha riskli 
durumlarda daha fazla çalıştık. 
Sağlık çalışanlarına pandemi 
sürecinde ek destekler 
geldi, haklarıydı, bu konuda 
kimsenin bir itirazı olmamalı. 
Fakat muhtarlar da sürecin 
içindeydi. Herkes evlerinde 
karantinadayken muhtarlar 
kapı kapı dolaştı ve çalıştı. 
Muhtarların da bu süreçte 
desteğe ihtiyacı oldu. Bu 
konuların devlet tarafından 
gündeme getirilmesini 
beklerdik.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 65 // EYLÜL // 2021 7

SULTAN AKSU
İstanbul Kadıköy       

Rasimpaşa/Yeldeğirmeni 
Mahallesi Muhtarı

“HİZMET TALEBİNDE SORUN 
YAŞAMIYORUZ”
Öncelikle hem mahalleniz özelinde hem 
de hizmette yerellik ilkesi kapsamında 
muhtarlıklarla yerel yönetimler/belediyeler 
arasındaki ilişkiyi değerlendirir misiniz? 
Mahalle bazındaki hizmetlerin ve ihtiyaçların 
karşılanması noktasında muhtarlıkların 
ve belediyelerin koordinasyonu nasıl? 
Çalışmalarınızdan ve deneyimlerinizden 
bahseder misiniz?
SULTAN AKSU: Biz Kadıköylüyüz. Şanslıyız. Kadıköy Belediyesi, 
sosyal belediyecilik anlamında Türkiye’deki en güzel örneklerden 
biri. Hâl böyle olunca muhtarlıklar ve belediye arasındaki 
koordinasyonda sıkıntı çıkmıyor. Rasimpaşa/Yeldeğirmeni 
Mahallesi, Kadıköy’ün birçok mahallesine göre yeşil alanı olmayan 
bitişik nizam, eski, %90’ı sit alanı olan bir mahalle. Bu yüzden 
biraz daha dikkat ve ilgi isteyen bir mahalle. Mahallemizde 
Kadıköy halkının ücretsiz tedavi olduğu belediyeye ait bir 
poliklinik, bir sanat merkezi (Yeldeğirmeni Sanat), “Sosyal Hizmet 
Merkezi”, “Kadın Danışma Merkezi”, “Gönüllü Evi”, üniversite 
öğrencilerinin kullandığı Tasarım Atölyesi (TAK)  var. Sosyal ve 
kültürel açıdan sıkıntısı olmayan bir mahalle. Ama dar kaldırımlar 
ve sokaklar, yeni nesil kafeler, bu kafelerin getirdiği yoğunluk 
mahalle açısından bazen sıkıntı yaratabiliyor. Kalabalığın yarattığı 
sıkıntılar öncelikle muhtarlığa, benden de belediyeye ulaşıyor. 
Kadıköy Belediyesi, muhtarlıklarla birebir koordineli bir şekilde 
çalıştığı için mahallelerde yaşanan sıkıntıları en kısa zamanda 
çözüme kavuşturabiliyoruz.  

Belediyeler, muhtarlıklarla daha yatay bir 
iletişim kurmaya başladı. Muhtarlık masaları, 
birimleri, müdürlükleri kuruldu, teknik imkânlar 
yaratıldı ve toplantılarla fikir alışverişi yapıldı. 
Yasal mevzuatın ve yasaların içeriği dahilinde 
süreç nasıl ilerliyor? Hizmet taleplerinde 
sorun yaşanıyor mu? Sorunların çözümünde 
bu imkânlar yeterli oluyor mu? Yetki, görev, 
sorumluluk bağlamında geliştirilmesi gereken 
konular ve yerel yönetimlerin alması gereken 
inisiyatifler sizce neler?
SULTAN AKSU: Kadıköy Belediyesi, bünyesinde bulunan 
Muhtarlıklar Müdürlüğü’nü kaldırdı. Şu an İletişim Müdürlüğü’ne 
bağlı olarak koordinasyonu sağlıyoruz. Kadıköy Belediyesi’ne ait 
bir personel de muhtarlığımızda görev yapıyor. Muhtarlığımızın 
bütün teknik ihtiyaçları belediyemiz tarafından karşılanıyor. 
Hizmet talebinde herhangi bir sorun yaşamıyoruz. Bağlı 
olduğumuz birim aracılığıyla sorunları direkt ve anlık olarak 
iletiyoruz. Belediye personeli arkadaşlarımız bizim taleplerimizi 
ilgili birimlere iletiyor, en kısa zamanda çözüme kavuşmasını 
sağlıyorlar. 

Kadıköy Rasimpaşa/Yeldeğirmeni’nde 
kadınların, gençlerin, çocukların, hayvanların, 
sanatseverlerin,  esnafın ve tüm mahallelinin 
sesi, temsilcisi olmak sözüyle yola çıktınız. 
Özellikle pandemi döneminde mahalle 
dayanışmalarının yaygınlaşması ve önem 
kazanması çalışmalarınızı nasıl etkiledi? Bütçe, 
yardım ve destek anlamında belediyelerle 
eşgüdüm sağlanması noktasında neler 
yaşanıyor? Yerel yönetimler özelinde 
önerileriniz, beklentileriniz ve talepleriniz nedir? 
SULTAN AKSU: Evet, “Herkes için yaşanabilir bir mahalle” sözüyle 
çıktım. Öyle de devam ettiğime inanıyorum. 2019 yılında göreve 
başladım, başladığım günden bu yana neredeyse nefes almadan 
herkesin yardımına koşmaya çalışıyorum. Yapabileceğim bir şey 
varsa ben yapıyorum. Yapamayacağım bir şey olursa yapabilecek 
insanlarla ilişkiler kuruyorum ve muhakkak oldurmaya 
çalışıyorum.

Böyle olunca insanların bana olan güveni artıyor, ama omuzlarıma 
daha fazla sorumluluk yükleniyor. Mahallemizde genç nüfus 
yoğun. Mahalleli genç arkadaşlar, muhtarlık bünyesindeki her 
türlü yardım faaliyetinde benimle dayanışma kuruyor. Bu yolu 
yalnız yürümüyorum, mahalleliyle birlikte yürüyoruz. Pandeminin 
ilk günlerinde muhtarlık bünyesinde ekipler oluşturduk. İlk 
ekibimiz, 25 kişiden oluşan sokak hayvanlarını besleme ekibiydi. 
İkinci ekibimiz, mahallemizde bulunan hastalar ve yaşlılarla, 
evden çıkamayan yalnız yaşayan komşularımızla dayanışma 
ekibiydi. Bu ekip, komşularımızın günlük temel ihtiyaçlarını 
karşılamak ve alışverişlerini yapmak üzere kurulmuştu. 35 kişiden 
oluşuyordu. Her iki ekibimiz de hâlen aktif ve çalışmaya devam 
ediyor. Mahallemizde eskiden beri bir dayanışma kültürü var, ama 
bu durum muhtarlık faaliyetleriyle birlikte daha görünür bir hâl 
aldı. 

Herhangi bir acil ihtiyaç 
durumunda ya da afet 
durumlarında, mahalle için acil 
bir sorunda mahalle muhtarlık 
sayfasında yaptığım bir 
dayanışma çağrısıyla çok kısa 
zamanda çözüme ulaşıyoruz. 
Yetki görev ve sorumluluk 
kısmı biraz sıkıntılı. Çünkü 
muhtarlarda yetki yok. Daha 
önce muhtarların yaptığı 
bütün işlemleri nüfus daireleri 
yapıyor. 

Halkın devlet temsilcisi olarak 
direkt temas ettiği, gittiğinde 
yerinde bulduğu, sorununu 
yüz yüze anlattığı ve çözüm 
aradığı tek kurum, muhtarlıklar. 
Hâl böyle olunca insanlar için 
sizin yetkinizin olup olmaması 
önemli olmuyor. Onların seçtiği 
insansınız ve yetkilisiniz, 
sorunu çözmek zorundasınız. 
Şu an tek yetkisiz-yetkili devlet 
kurumuyuz.

SULTAN AKSU 
Artvin Hopa’da doğdu. Lise 
mezunudur. 2009 yılından bu 
yana Yeldeğirmeni’nde yaşıyor. 
2019 yerel seçimlerinde Kadıköy 
Rasimpaşa/Yeldeğirmeni Mahallesi 
muhtarı seçildi. Evli ve bir çocuk 
annesidir.

Röportaj
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“MUHTARLARLA SÜREKLİ İLETİŞİM 
KURUYORUZ”
Yönetsel bir birim olan “muhtarlık”, yerel 
yönetimle merkezi yönetimin kesiştiği noktada 
yer alıyor. Aynı zamanda bir yerel yönetim 
bileşeni olarak kabul ediliyor. Öncelikle 
kapsayıcı yerel yönetim anlayışı ve hizmette 
yerellik ilkesi kapsamında muhtarlıklarla yerel 
yönetimler/belediyeler arasındaki ilişkiyi 
değerlendirir misiniz?
SELAHATTİN EKİCİOĞLU: Göreve geldiğimizden bu yana şeffaflık 
ve yerinde yönetim anlayışıyla hareket ediyor, paydaşlarımızla 
birlikte hareket etmenin önemine inanıyoruz. Söz konusu yerel 
yönetim olunca muhtarlarla yaptığımız istişareler ve birlikte 
yönetim anlayışı kuşkusuz daha da önemli hâle geliyor. Bu 
kapsamda Kırşehir Belediyesi olarak yaptığımız ve yapacağımız 
çalışmalarla ilgili mahalle birimlerimizle ve muhtarlarımızla 
belirli periyotlarda bir araya geliyoruz. 24 Haziran 2021 tarihinde 
yaptığımız genel toplantılar kapsamındaki Kırşehir Muhtarlar 
Buluşması’nda görevde bulunduğumuz sürede yaptığımız 
faaliyetlere değindik, ülke gündemine ilişkin açıklamalarda 
bulunduk.

Hizmette yerellik ilkesi kapsamında üçüncü yılımızla birlikte Millet 
İttifakı’nın çalışmalarıyla Kırşehir’de de birçok şey değişti. Türkiye, 
31 Mart’ta olmaz deneni gerçekleştirdi. Millet İttifakı’nın yönettiği 
belediyeler nüfusun %54’ünü oluşturuyor. Artık bizi ve halkımızı 
başkalarının anlatmasına müsaade etmiyoruz. Biz anlatıyoruz. 
Belediye başkanları olarak muhtarlarımızla buluşuyor, yereldeki 
sorunları birlikte tespit ediyor, çözüm önerilerini de ortak akılla 
beraber üretiyoruz.

Özellikle pandemi süreciyle birlikte mahalle 
yönetimi, mahalle dayanışmaları ve mahalle 
muhtarları öne çıktı. Yasal mevzuatın içeriği 
açısından mahalle dayanışmaları-muhtarlık-
belediyeler arasındaki süreçte neler 
yaşanıyor? Sorunların çözümünde ve taleplerin 
karşılamasında yetki, görev ve sorumluluk 
bağlamında nasıl bir yol izleniyor?
SELAHATTİN EKİCİOĞLU: Pandemi dönemi belediye olarak 
bize muhtarlarla olan bağlarımız ve ilişkilerimiz anlamında daha 
fazla sorumluluk yükledi. Mahalle dayanışmaları, muhtarlık ve 
belediyemiz arasındaki süreci de bu sorumluluk anlayışıyla 
yürütüyoruz. Sürekli bilgilendirme yapıyoruz ve karşılıklı 
görüş alışverişinde bulunuyoruz. Örneğin, mahallelerimizi ve 
muhtarlıklarımızı ilgilendiren ihalelerle ilgili toplantılarda ve 
meclis toplantılarında hiçbir bilgiyi gizlemiyoruz. AK Parti 
Belediye Başkanları Toplantısı’nda Cumhurbaşkanı da ihaleleri 
canlı yayınla yapın dedi. Oysaki biz 31 Mart’tan itibaren 
zaten bu toplantıları canlı yayınlarla gerçekleştiriyoruz. Biz, 
belediyelerimizle birlikte savunma yapan ve şikâyet eden bir 
muhalefet konumunda değiliz. Değer üreten, gündemi belirleyen 
ve yapılması gerekeni yapan bir konuma yerleştik. Bunu da 
Kırşehir’deki yerel birimlerimizle ve muhtarlıklarımızla birlikte 
gerçekleştiriyoruz.

Büyükşehir Yasası dahilinde muhtarlıkların 
sayısının artmasıyla belediyeler, muhtarlıklarla 
yatay bir ilişki kurmaya başladı. Belediyelerin 
bünyesinde muhtarlık birimi,  müdürlüğü, 
masası kuruldu, iletişimi kolaylaştıracak 
teknik olanaklar oluşturuldu. Bu alt birimlerin 
işleyişinde hem muhtarlıklar hem belediyeler 
nasıl bir inisiyatif alıyor? İhtiyaçların 
karşılanması noktasında bu imkânlar yeterli 
oluyor mu?
SELAHATTİN EKİCİOĞLU: Büyükşehir belediyesi değiliz, ama 
Kırşehir’de bulunan 14 mahalle muhtarlığıyla birlikte iletişimimizi 
sağlıklı ve sürekli hâle getirmek için belediyemiz bünyesindeki 
Muhtarlıklar Müdürlüğü 24 saat esasına göre çalışmalarını 
sürdürüyor. Muhtarlık Müdürlüğü, mahalle sakinlerinin 
belediyemize ilişkin taleplerini mahalle muhtarları aracılığıyla 
öğreniyor. Bu talepler vatandaşlara zaman kaybettirmeden ve 
ilgili birimlere kendilerinin gelmesine gerek kalmadan karşılanıyor, 
sorunların çözümü sağlanıyor.

Mahalle sakinlerinin şikâyet ve taleplerini muhtarlar vasıtasıyla 
alan Muhtarlıklar Müdürlüğü, şikâyet ya da talepleri belediyemiz 
bünyesindeki ilgili müdürlüklere anında aktarıyor, sorunun 
çözümünü takip ederek geri dönüş yapıyor. Böylelikle Muhtarlıklar 
Müdürlüğü, vatandaşlarla belediyemiz arasındaki koordinasyonu 
da hızlı bir şekilde sağlıyor, görevini yapıyor.

Belediyeler ve muhtarlıklar arasındaki mevcut 
durumun ve ilişkinin geliştirilmesi için hangi 
çalışmalar yapılıyor? Bütçeleme, yardım ve 
destek süreçlerinde aksaklık yaşanıyor mu? 
Yaşanıyorsa, çözüm önerileriniz, talepleriniz ve 
beklentileriniz nedir?
SELAHATTİN EKİCİOĞLU: 2022 yılında 70 projemizin 56 tanesini 
tamamlayıp son iki yıla 14 projeyle gireceğiz. Göreve gelmeden 
önce vaat ettiğimiz projelerimizi hayata geçirmek için yerel 
dinamiklerimizi, paydaşlarımızı ve muhtarlıklarımızı önemsiyor, 
ortak akılla birlikte kararlar alıyoruz. Normalde her ay bir kere 
muhtarlarla buluşma toplantıları yapıyoruz. 

YEREL DEMOKRASİ

SELAHATTİN 
EKİCİOĞLU  

Kırşehir 
Belediye Başkanı

Pandemi sürecinde halk 
sağlığını öncelediğimizden bu 
toplantı periyotlarını geçici 
olarak uzatma yolunu seçtik, 
ancak muhtarlarla sürekli 
iletişim kuruyoruz.

Biz, Kırşehir’de sosyal ve şeffaf 
belediyeciliğin örneklerini 
özellikle gösteriyoruz. 
Yaptığımız çalışmalardan 
tüm hemşerilerimizin 
ve mahallelerimizin eşit 
şekilde faydalanması için 
gerekli olanakları yaratmaya 
çalışıyoruz.

Beklentimiz, elbette sosyal 
devlet anlayışında olması 
gerektiği gibi genel bütçeden 
bütün vatandaşların ayrıma 
ve çifte standarta maruz 
bırakılmadan ihtiyacı 
oranında faydalandırılması ve 
desteklenmesidir. Sosyal ve 
şeffaf bir belediyecilik için yola 
çıktık. Zor koşullara rağmen 
Kırşehir’de umudu birlikte 
ekiyoruz, geleceğimizin güzel 
günlerini birlikte kurmanın 
pratiğini sahada hayata 
geçiriyoruz.
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“MUHTARLARA HER KONUDA DESTEK 
VERİYORUZ”
Yönetsel bir birim olan “muhtarlık”, yerel 
yönetimle merkezi yönetimin kesiştiği noktada 
yer alıyor. Aynı zamanda bir yerel yönetim 
bileşeni olarak kabul ediliyor. Öncelikle 
kapsayıcı yerel yönetim anlayışı ve hizmette 
yerellik ilkesi kapsamında muhtarlıklarla yerel 
yönetimler/belediyeler arasındaki ilişkiyi 
değerlendirir misiniz?
SEMİH ESEN: Muhtarlık, mahalli yönetimlerin temel taşlarından 
en önemlisi. Gerek işleyiş gerek görev alanı açısından halkla 
birebir temas konusunda oldukça önemli bir rol oynuyor. Bu 
anlamda muhtarlar bir nevi halkın bölgesel sözcüsü ve resmî 
temsilcisi. Mahallesindeki her sokağı, her evi tanıması ve bilmesi 
nedeniyle muhtarlar, yerel yönetimler için halkın ihtiyaçlarının 
tespit edilmesi noktasında olmazsa olmaz unsurlardan. 
Yerel yönetimler, bölgelerindeki eksikleri muhtarlar kanalıyla 
giderebiliyor. Bu noktada muhtarlar, yerel yöneticilerle halk 
arasındaki iletişimi sağlamak için çok önemli bir rol oynuyor. 
Konyaaltı Belediyesi olarak muhtarlarla sık sık toplantılar 
düzenliyoruz, mahallelerindeki ihtiyaçları, talepleri ve şikâyetlerini 
dinleyerek hızlı çözümler üretiyoruz. Ancak pandemi nedeniyle 
bu toplantılara bir süre ara vermek zorunda kalmıştık. Geçen 
ay itibarıyla toplantıları yeniden başlattık. Ayrıca muhtarlarımız 
istediği anda bizimle görüşme imkânına sahip. Onları makamda 
ağırlayarak sorunlarını dinliyorum. 7/24 telefonumdan da bana 
ulaşabiliyorlar.  

Özellikle pandemi süreciyle birlikte mahalle 
yönetimi, mahalle dayanışmaları ve mahalle 
muhtarları öne çıktı. Yasal mevzuatın içeriği 
açısından mahalle dayanışmaları-muhtarlık-
belediyeler arasındaki süreçte neler 
yaşanıyor? Sorunların çözümünde ve taleplerin 
karşılamasında yetki, görev ve sorumluluk 
bağlamında nasıl bir yol izleniyor?
SEMİH ESEN: Pandemi süreci hem halkımız hem de yerel 
yönetimler için zor bir dönem oldu. Özellikle pandemi döneminin 
ilk aylarında yaşanan felaketin vahameti ne yazık ki çok geç 
idrak edildi. Bu süreçte CHP’li belediyeler hızlı adımlarla ve 
aldıkları tedbirlerle halka bir nebze de olsa rahat nefes aldırdı. 
Tam da bu noktada mahalle muhtarlarına büyük görev düştü. 
Sağlık çalışanlarıyla halkı bir araya getirme konusunda son 
derece başarılı çalışmalar yapan muhtarlar, aynı zamanda görev 
bölgelerindeki vatandaşların sağlık sorunlarını da ivedilikle 
iletme gayreti gösterdiler. Bunun yanında belediyelerin maske, 
eldiven ve dezenfektan gibi hijyen malzemelerini vatandaşlara 
ulaştırmasında önemli rol oynadılar. İlerleyen süreçte daha fazla 
sorumluluk üstlenen muhtarlar, vatandaşların test yaptırması 
veya aşı olması için yürüttükleri çalışmalarla sağlık çalışanlarına 
yardımcı oldular. 

Büyükşehir Yasası dahilinde muhtarlıkların 
sayısının artmasıyla belediyeler, muhtarlıklarla 
yatay bir ilişki kurmaya başladı. Belediyelerin 
bünyesinde muhtarlık birimi,  müdürlüğü, 
masası kuruldu, iletişimi kolaylaştıracak 
teknik olanaklar oluşturuldu. Bu alt birimlerin 
işleyişinde hem muhtarlıklar hem belediyeler 
nasıl bir inisiyatif alıyor? İhtiyaçların 
karşılanması noktasında bu imkânlar yeterli 
oluyor mu?
SEMİH ESEN: Büyükşehir Yasası’nın akabinde gerek ilçe 
belediyeleri gerek büyükşehir belediyeleri, muhtarlarla daha 
sağlıklı iletişim kurabilmek için birimler ve masalar kurdu. 
Konyaaltı Belediyesi olarak Muhtarlık İşleri Müdürlüğü’nü 
kurduğumuz günden bu yana muhtarlarla olan iletişimimiz 
güçlendi. Muhtarların, vatandaşlara daha iyi hizmet verebilmesi 
için her türlü desteği veriyoruz. Kurduğumuz müdürlük vasıtasıyla 
onların taleplerini daha hızlı bir şekilde karşılayabiliyoruz. 
İlçemizde 39 muhtarlık bulunuyor.

39 muhtarın ve Muhtarlık İşleri müdürünün yer aldığı WhatsApp 
iletişim hattını kurduk. Bu yöntemle hem muhtarlar birbirleriyle 
anlık iletişim kurabiliyor hem de mahallelerinin problemlerini 
anında iletebiliyor. 

Belediyeler ve muhtarlıklar arasındaki mevcut 
durumun ve ilişkinin geliştirilmesi için hangi 
çalışmalar yapılıyor? Bütçeleme, yardım ve 
destek süreçlerinde aksaklık yaşanıyor mu? 
Yaşanıyorsa, çözüm önerileriniz, talepleriniz ve 
beklentileriniz nedir?
SEMİH ESEN: Muhtarlıklar, vatandaşların sık ziyaret ettiği ve 
yaşadıkları sorunları aktardığı ilk basamaktır. Muhtarların ve 
vatandaşların konforlu bir ortamda iletişim kurmalarını sağlamak 
için muhtarlıkları yeniliyoruz. Çok eski muhtarlıkları yıkıyor, 
kısa sürede yenisini inşa ediyoruz. Kullanılabilir muhtarlıkları da 
tadilattan geçiriyoruz. Muhtarlıkların kırtasiye ihtiyaçlarını yine 
biz karşılıyoruz. Klima, televizyon, yazıcı gibi sabit eşyaları yeni 
belediyemiz sağlıyor. Ekiplerimiz düzenli olarak muhtarları ziyaret 
ediyor, sorunları yerinde tespit ediyor. Kurduğumuz acil müdahale 
ekipleriyle sorunları kısa sürede bertaraf ediyoruz. 2.5 yılı aşkın 
süredir muhtarlarla keyifli bir ilişkimiz var, bu ilişkiler gün geçtikçe 
güçleniyor. Her yıl bütçemizin önemli bir kısmını Muhtarlık İşleri 
Müdürlüğü’ne ayırıyoruz. Bugüne kadar da bu açıdan bir sıkıntı 
yaşamadık.

YEREL DEMOKRASİ

SEMİH ESEN  
Antalya-Konyaaltı 
Belediye Başkanı
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“MUHTARLAR DEMOKRASİNİN TEMEL 
YAPI TAŞIDIR”
Yönetsel bir birim olan “muhtarlık”, yerel 
yönetimle merkezi yönetimin kesiştiği noktada 
yer alıyor. Aynı zamanda bir yerel yönetim 
bileşeni olarak kabul ediliyor. Öncelikle 
kapsayıcı yerel yönetim anlayışı ve hizmette 
yerellik ilkesi kapsamında muhtarlıklarla yerel 
yönetimler/belediyeler arasındaki ilişkiyi 
değerlendirir misiniz?
MEHMET MURAT ÇALIK: Demokrasinin temel yapı taşı ve ilk 
basamağı muhtarlardır. Sizin de bahsettiğiniz gibi muhtarlar, 
vatandaşlarla bizim aramızda âdeta bir köprü vazifesi görüyor. 
Beylikdüzü’nde yaşamı iyileştirmek, ilçemizi iyi yaşamın adresi 
yapabilmek için yerelde demokrasiyi güçlendirmenin oldukça 
önemli olduğunu düşünüyorum. Bu noktada belediyemizin 
muhtarlarla yakın ilişki kurmasını ve birlikte çalışmasını 
önemsiyoruz.  

Beylikdüzü Belediyesi olarak hem ilçemizle ilgili kararları beraber 
almak hem de ilçemizdeki vatandaşlara eşit hizmet götürmek 
üzere yola çıktık. Beylikdüzü’nde sorunlara en etkili çözümleri 
geliştirmek için çalışmalarımızı partiler üstü bir anlayışla tüm 
paydaşlarla sürdüreceğiz. 

Muhtarlar aynı zamanda bizim çözüm ortağımız. Her konuda 
gayet iyi ve etkili bir diyaloğumuz var. Altyapı ve çevre 
hizmetlerinde, vatandaş odaklı hizmetler noktasında bütün 
birimlerimiz, muhtarlarla görüşmeler yapıyor. Öte yandan, bir 
WhatsApp grubumuz var. İhtiyaç duyulan her alanda, her zaman 
iletişim hâlindeyiz.    

Özellikle pandemi süreciyle birlikte mahalle 
yönetimi, mahalle dayanışmaları ve mahalle 
muhtarları öne çıktı. Yasal mevzuatın içeriği 
açısından mahalle dayanışmaları-muhtarlık-
belediyeler arasındaki süreçte neler 
yaşanıyor? Sorunların çözümünde ve taleplerin 
karşılamasında yetki, görev ve sorumluluk 
bağlamında nasıl bir yol izleniyor?
MEHMET MURAT ÇALIK: Pandemi sürecinde özellikle denetim 
ve bilgilendirme konularında muhtarlar bize yardımcı oldu. 
Belediyemizin her birimi gibi muhtarlarımız da bu süreçte oldukça 
aktif rol oynadı. Komşuluk ve yardımlaşma kültürünü ilçemizde 
yaşatmak için kimseyi ayrıştırmadan hassas, özenli ve özverili bir 
şekilde çalışmalarımıza devam edeceğiz.   

Büyükşehir Yasası dahilinde muhtarlıkların 
sayısının artmasıyla belediyeler, muhtarlıklarla 
yatay bir ilişki kurmaya başladı. Belediyelerin 
bünyesinde muhtarlık birimi,  müdürlüğü, 
masası kuruldu, iletişimi kolaylaştıracak 
teknik olanaklar oluşturuldu. Bu alt birimlerin 
işleyişinde hem muhtarlıklar hem belediyeler 
nasıl bir inisiyatif alıyor? İhtiyaçların 
karşılanması noktasında bu imkânlar yeterli 
oluyor mu?
MEHMET MURAT ÇALIK: İlçemizdeki muhtarlık binalarının 
içerisine Belediye Çözüm Merkezleri’ni dahil ettik. Bu sayede 
vatandaşlardan gelen öneri, talep ya da şikâyetlerin daha verimli 
bir şekilde sonuca kavuşturulmasında etkin rol oynuyoruz.

Belediyeler ve muhtarlıklar arasındaki mevcut 
durumun ve ilişkinin geliştirilmesi için hangi 
çalışmalar yapılıyor? Bütçeleme, yardım ve 
destek süreçlerinde aksaklık yaşanıyor mu? 
Yaşanıyorsa, çözüm önerileriniz, talepleriniz ve 
beklentileriniz nedir?
MEHMET MURAT ÇALIK: Beylikdüzü’nün mahallelerinde bulunan 
Muhtarlık ve Çözüm Merkezleri gerek ben gerek çalışma 
arkadaşlarım tarafından düzenli olarak ziyaret ediliyor, gelen 
talep ve öneriler azami şekilde karşılanıyor. 

YEREL DEMOKRASİ

MEHMET MURAT 
ÇALIK  

İstanbul-Beylikdüzü 
Belediye Başkanı

Bütçeleme kısmına gelirsek, 
sizin de bildiğiniz gibi geçmişte 
muhtarlıkların bir geliri vardı, 
ancak yeni çıkan yasalarla 
birlikte bu gelir kısıtlandı. 
Beylikdüzü Belediyesi de 2015 
yılından itibaren muhtarlık 
binalarının içerisine çözüm 
merkezleri kurarak tüm 
giderleri karşılamaya başladı. 
Sanıyorum ki, bu uygulama 
her belediyede yok. Biz 2015 
yılında dönemin Beylikdüzü 
Belediye Başkanı ve şimdiki 
İstanbul Büyükşehir Belediye 
Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun 
başlattığı uygulamayı bir adım 
ileriye taşımak için hassasiyetle 
çalışmaya devam ediyoruz.
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GÖKHAN YÜKSEL
İstanbul-Kartal 

Belediye Başkanı

YEREL DEMOKRASİ“MAHALLELERDEKİ SORUNLARI 
MUHTARLARLA BİRLİKTE ÇÖZÜYORUZ”
Yönetsel bir birim olan “muhtarlık”, yerel 
yönetimle merkezi yönetimin kesiştiği noktada 
yer alıyor. Aynı zamanda bir yerel yönetim 
bileşeni olarak kabul ediliyor. Öncelikle 
kapsayıcı yerel yönetim anlayışı ve hizmette 
yerellik ilkesi kapsamında muhtarlıklarla yerel 
yönetimler/belediyeler arasındaki ilişkiyi 
değerlendirir misiniz?
GÖKHAN YÜKSEL: Muhtarlıklar, yerel yönetimlerdeki en küçük 
yönetim birimi olsa da, birçok ilde ve büyükşehirde bir mahallenin 
toplam seçmeni, bir ilçenin seçmen sayısının üstünde seçmen 
barındırabiliyor. Mahallelerin seçmen sayısı fazla ve alanı geniş 
olduğunda talepler ve sorunlar da artıyor. Kartal’da bulunan 
20 mahallede birimlerimizin yaptığı çalışmalarda mümkün 
olduğunca muhtarlarla iletişim kuruyoruz. Onları bilgilendiriyor 
ve çalışmalara davet ediyoruz. Yerinden ve ortak yönetim 
anlayışından hareketle Türkiye’ye model olacak muhtarlar 
toplantısını 12 yıldır her ayın ilk haftasında düzenli olarak 
yapıyoruz, mahallelerdeki sorunları birlikte çözüyoruz. Pandemi 
sürecinde bile bu dayanışmaya web üzerinden yaptığımız 
toplantılarla devam ettik.

5393 sayılı kanunun “Mahalle ve Yönetimi” başlıklı 9. 
maddesinin 3. fıkrasındaki “Belediye, mahallenin ve muhtarlığın 
ihtiyaçlarının karşılanması ve sorunlarının çözümü için bütçe 
imkânları ölçüsünde gerekli ayni yardım ve desteği sağlar, 
kararlarında mahallelinin ortak isteklerini göz önünde bulundurur 
ve hizmetlerin mahallenin ihtiyaçlarına uygun biçimde 
yürütülmesini sağlamaya çalışır,” maddesi doğrultusunda 
muhtarların sekreteryasındaki personel belediyemiz tarafından 
görevlendiriliyor. Bunun yanı sıra muhtarlığın ısıtma ve 
aydınlatma giderleri, çay ve şeker olmak üzere ikram malzemeleri 
tarafımızdan sağlanıyor. Pandemi sürecinde ihtiyaçları oranında 
muhtarlara maske ve dezenfektan desteğinde bulunduk.

Özellikle pandemi süreciyle birlikte mahalle 
yönetimi, mahalle dayanışmaları ve mahalle 
muhtarları öne çıktı. Yasal mevzuatın içeriği 
açısından mahalle dayanışmaları-muhtarlık-
belediyeler arasındaki süreçte neler 
yaşanıyor? Sorunların çözümünde ve taleplerin 
karşılamasında yetki, görev ve sorumluluk 
bağlamında nasıl bir yol izleniyor?
GÖKHAN YÜKSEL: 5393 sayılı Belediye Kanunu, Belediye ve 
Bağlı Kuruluşları ile Mahalli İdare Birlikleri Norm Kadro İlke ve 
Standartlarına Dair Yönetmelik kapsamında, İçişleri Bakanlığı 
Mahalli İdareler Genel Müdürlüğü’nün 20.2.2015 tarihli ve 2015/8 
numaralı genelgesi ve ilgili mevzuat hükümlerine dayanarak 
belediye meclisimizin 3 Temmuz 2018 tarihinde aldığı karar 
uyarınca Muhtarlıklar Müdürlüğü’nü kurduk.

5393 sayılı Belediye Kanunu’nun 9. maddesinin 3. fıkrası 
gereğince muhtarlıkların ihtiyaç ve talepleri yanında belediye 
birimlerine iletilen şikâyetler, direkt ilgili birimize iletiliyor. 
Muhtarlarla birebir iletişim hâlinde olan birimimiz kurumsal 
ve hukuksal anlamda hizmet veriyor. İlçemiz sınırlarındaki 
muhtarların arasındaki diyaloğun artması, belediyemizin  kardeş 

kentlerinin tanıtılması ve yerel anlamda işbirliğinin geliştirilmesi 
amacıyla kardeş  belediyelerimizi ziyaret etmek için geziler 
düzenlerken muhtarlar için de kültürel turlar ve inanç turları 
düzenledik. Muhtarlar Günü’nde yemek organize ederek 
muhtarlarla bir araya geldik.

Büyükşehir Yasası dahilinde muhtarlıkların 
sayısının artmasıyla belediyeler, muhtarlıklarla 
yatay bir ilişki kurmaya başladı. Belediyelerin 
bünyesinde muhtarlık birimi, müdürlüğü, 
masası kuruldu, iletişimi kolaylaştıracak 
teknik olanaklar oluşturuldu. Bu alt birimlerin 
işleyişinde hem muhtarlıklar hem belediyeler 
nasıl bir inisiyatif alıyor? İhtiyaçların 
karşılanması noktasında bu imkânlar yeterli 
oluyor mu?
GÖKHAN YÜKSEL: Belediyemiz sınırlarında ikamet eden 
komşularımızın talep ve şikâyetleri, mahallelerde tespit edilen 
olumsuzluklar telefon ve WhatsApp hattı aracılığıyla bize 
ulaştırılıyor. Sorunlar, ilgili birimlerimiz tarafından kısa sürede 
çözümleniyor ve mahalle muhtarlarına bilgi veriliyor.

Pandemi süreci boyunca vaka görülen mahallelerin ihtiyaç 
duyduğu hijyen setleri tarafımızdan ulaştırıldı. Vatandaşların 
ikametgâhı ekiplerimiz tarafından dezenfekte edildi. Sağlık 
görevlilerimiz Covid-19’a yakalanan vatandaşlara koruyucu hizmet 
verdi. 

Yine bu süreçte muhtarlar tarafından maddi açıdan zorluk 
yaşadığı tespit edilen vatandaşlara belediyemizin Sosyal ve 
Yardım İşleri Müdürlüğü tarafından ayni ve nakdi yardım yapıldı.

Belediyemizin Muhtarlıklar Müdürlüğü, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin düzenlediği çalıştayda ilçemizdeki muhtarlarla 
mevcut sorunlar ve çözüm önerileri hakkında fikir alışverişinde 
bulundu. İletilen taleplerin karşılanmasına ve şikâyetlerin 
çözümlenmesine yönelik öneriler hakkında görüşüldü. 

Hâlihazırda muhtarlık 
binalarına yapılacak tamirat ve 
tadilat işlemlerinde bir aksaklık 
yaşanmaması için muhtarların 
talep etmesi durumunda 
kendilerine destek veriyoruz.

Belediyeler ve 
muhtarlıklar arasındaki 
mevcut durumun ve 
ilişkinin geliştirilmesi 
için hangi çalışmalar 
yapılıyor? Bütçeleme, 
yardım ve destek 
süreçlerinde 
aksaklık yaşanıyor 
mu? Yaşanıyorsa, 
çözüm önerileriniz, 
talepleriniz ve 
beklentileriniz nedir?
GÖKHAN YÜKSEL: İlçemizdeki 
muhtarlarla aramızda idari/
hukuksal anlamda ve komşuluk 
açısından bir aksaklık 
yaşanmıyor.
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ASAF GÜVEN
Hatay-Arsuz 

Belediye Başkanı

YEREL DEMOKRASİ“MUHTARLAR BELEDİYEMİZİN KARAR 
ALMA SÜREÇLERİNE KATILIYOR”
Yönetsel bir birim olan “muhtarlık”, yerel 
yönetimle merkezi yönetimin kesiştiği noktada 
yer alıyor. Aynı zamanda bir yerel yönetim 
bileşeni olarak kabul ediliyor. Öncelikle 
kapsayıcı yerel yönetim anlayışı ve hizmette 
yerellik ilkesi kapsamında muhtarlıklarla yerel 
yönetimler/belediyeler arasındaki ilişkiyi 
değerlendirir misiniz?
ASAF GÜVEN: İlçemizde 38 mahalle bulunuyor. Arsuz, 462 
kilometrekarelik geniş bir alana sahip. Bu bağlamda mahallelerin 
ihtiyaçları, talepleri ve istekleri noktasındaki koordinasyonu 
muhtarlarla birlikte sağlıyoruz. Muhtarlar, yerel anlamda bizim en 
yakın mesai arkadaşlarımız. Aynı zamanda yönetsel anlamdaki 
iş ve işleyiş ortağımız.  Muhtarlar, mahalle temsilcisi olarak 
belediyemizin karar alma süreçlerine de katılıyor. Katılımcı yerel 
yönetim anlamında muhtarlar, vatandaşlarla aramızda demokratik 
köprü işlevi görüyor. Bu açıdan belediyemizin ilçe içindeki en 
önemli değerleri. Karar alma süreçlerinde, imar komisyonunda, 
stratejik plana katkı sunma aşamasında, belediye ve mahalle 
gönüllüleriyle belirli projelerin yürütülmesi hususunda muhtarları 
dayanışma pratiklerine ve görüş alışverişine dahil ediyoruz.

Özellikle pandemi süreciyle birlikte mahalle 
yönetimi, mahalle dayanışmaları ve mahalle 
muhtarları öne çıktı. Yasal mevzuatın içeriği 
açısından mahalle dayanışmaları-muhtarlık-
belediyeler arasındaki süreçte neler 
yaşanıyor? Sorunların çözümünde ve taleplerin 
karşılamasında yetki, görev ve sorumluluk 
bağlamında nasıl bir yol izleniyor?
ASAF GÜVEN: Mahalle dayanışmalarını önemsiyoruz. Özellikle 
muhtarların öncülük ettiği mahalle dayanışmaları, yerel anlamda 
köyden mahalleye dönen kırsal yerleşimlere daha etkin ulaşmamız 
ve hizmet anlamında mahallenin önceliklerinin ortaya konması 
açısından belediyemize ciddi anlamda katkı sağlıyor. Mahalle 
dayanışmalarının tespit ettiği sorunlar ve hizmet açıkları 
muhtarlar aracılığıyla belediyemize iletiliyor. Böylelikle hizmet 
sunumunda daha etkin oluyoruz, yereldeki tüm vatandaşlara 
ulaşabiliyoruz. Muhtarlar, mahallelerinin sorunlarında belediye 
çalışanı gibi görev alıyor.

Büyükşehir Yasası dahilinde muhtarlıkların 
sayısının artmasıyla belediyeler, muhtarlıklarla 
yatay bir ilişki kurmaya başladı. Belediyelerin 
bünyesinde muhtarlık birimi, müdürlüğü, 
masası kuruldu, iletişimi kolaylaştıracak 
teknik olanaklar oluşturuldu. Bu alt birimlerin 
işleyişinde hem muhtarlıklar hem belediyeler 
nasıl bir insiyatif alıyor? İhtiyaçların karşılanması 
noktasında bu imkânlar yeterli oluyor mu?
ASAF GÜVEN: Muhtarlar, mahalle hizmetlerinin yerine getirilmesi 
sırasında belediye çalışanı gibi bir konuma sahip. Aynı zamanda 
sadece muhtarlıklar müdürlüğü değil, bizzat belediye başkanıyla 
da sürekli diyalog hâlindeler. Muhtarlar tarafından belediyemizin 
Muhtarlık İşleri Müdürlüğü’ne iletilen sorunların çözümü 
kapsamında yatırım gerektirmeyen hususlarda bazen anında 
bazen de birkaç gün içerisinde gerekli hizmet veriliyor. 

Yatırım gerektiren durumlarda 
ise, öncelikli olarak programa 
alınıyor. Köyden mahalleye 
dönüş süreci hızlı olduğu 
için ihtiyaçlar arzu edilen 
ölçütlerde karşılanamıyor. 

Belediyeler ve 
muhtarlıklar arasındaki 
mevcut durumun ve 
ilişkinin geliştirilmesi 
için hangi çalışmalar 
yapılıyor? Bütçeleme, 
yardım ve destek 
süreçlerinde 
aksaklık yaşanıyor 
mu? Yaşanıyorsa, 
çözüm önerileriniz, 
talepleriniz ve 
beklentileriniz nedir?
ASAF GÜVEN: Muhtarlarla 
ilişkileri geliştirmek ve 
etkin iletişim kurmak için 
zaman zaman mahalle 
ziyaretleri yapıyoruz. 
Ayrıca tüm muhtarlar gerek 
belediye başkanına gerek 
müdürlüklere istedikleri 
anda ulaşabiliyorlar. Bunu 
geliştirmek için toplantılar, 
yemekler düzenliyoruz. 
Muhtarları yerlerinde 
ziyaret ediyoruz. Bütçe 
imkânları kısıtlı olduğu için 
muhtarların bütün taleplerini 
karşılama noktasında sıkıntı 
yaşanabiliyor. Ancak imkânlar 
ölçüsünde yardım ediyoruz ve 
destek veriyoruz.
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FATMA ÇALKAYA
İzmir-Balçova 

Belediye Başkanı

YEREL DEMOKRASİ“DEMOKRASİNİN OLDUĞU YERDE HATA 
PAYI EN AZA İNER”
Yönetsel bir birim olan “muhtarlık”, yerel 
yönetimle merkezi yönetimin kesiştiği noktada 
yer alıyor. Aynı zamanda bir yerel yönetim 
bileşeni olarak kabul ediliyor. Öncelikle 
kapsayıcı yerel yönetim anlayışı ve hizmette 
yerellik ilkesi kapsamında muhtarlıklarla yerel 
yönetimler/belediyeler arasındaki ilişkiyi 
değerlendirir misiniz?
FATMA ÇALKAYA: Bu ilişkiyi aslında mikro ölçekte uygulanan 
“katılımcı demokrasi” şeklinde tanımlayabiliriz. Yerel yöneticiler 
olarak seçimlerde vatandaşların verdiği oyla göreve geliyoruz. 
Aynı vatandaşlar, yaşadıkları mahallelerde de muhtarlarını 
temsilci olarak seçiyor. Biz Balçova’da bu demokratik sürecin 
tamamıyla uygulanmasını sağlıyoruz. Çünkü 2004 yılında 
partimiz Balçova’da ilk kez iktidar olduktan sonra muhtarlar, 
belediye başkanı ve belediye bürokratları her ay bir araya 
geliyor ve toplantı yapıyor. Ben de göreve geldiğimden bu yana 
bu uygulamayı aynı şekilde devam ettiriyorum. Değerlendirme 
konusunda net olarak şunu söyleyebilirim: Demokrasinin olduğu 
yerde hata payı en aza iner.   

Özellikle pandemi süreciyle birlikte mahalle 
yönetimi, mahalle dayanışmaları ve mahalle 
muhtarları öne çıktı. Yasal mevzuatın içeriği 
açısından mahalle dayanışmaları-muhtarlık-
belediyeler arasındaki süreçte neler 
yaşanıyor? Sorunların çözümünde ve taleplerin 
karşılamasında yetki, görev ve sorumluluk 
bağlamında nasıl bir yol izleniyor?
FATMA ÇALKAYA: Yapılan iş vatandaşa hizmet olduğu için 
yetki ve sorumluluk açısından bir problem olmuyor. Mahallede 
yaşayan bir vatandaşın sorunu olduğunda o sorunu kimin hangi 
kanallardan ilettiğinin bir önemi yok. Önemli olan, mevcut sorunu 
en kısa sürede çözmek. Bizim bu anlamda farklı bir çalışma 
yöntemimiz var. Her mahallede kurulu olan “Semtevleri” konulara 
ve sorunlara zaten hâkim. Muhtarlarla da koordine olunca bu 
hâkimiyet perçinleniyor. Bazen bize ulaşmayan bir sorun muhtara 
ulaşıyor. Onlar da hemen bizimle irtibata geçerek sorunun 
çözümüne katkı sağlıyor. Günlük problemler dışındaki görece orta 
ve uzun vadeli işler ise, muhtarlar toplantısında her ay sonunda 
masaya yatırılıyor. 

Büyükşehir Yasası dahilinde muhtarlıkların 
sayısının artmasıyla belediyeler, muhtarlıklarla 
yatay bir ilişki kurmaya başladı. Belediyelerin 
bünyesinde muhtarlık birimi, müdürlüğü, 
masası kuruldu, iletişimi kolaylaştıracak 
teknik olanaklar oluşturuldu. Bu alt birimlerin 
işleyişinde hem muhtarlıklar hem belediyeler 
nasıl bir inisiyatif alıyor? İhtiyaçların 
karşılanması noktasında bu imkânlar yeterli 
oluyor mu?
FATMA ÇALKAYA: Yasayla birlikte ilçemizdeki muhtarlıkların 
sayısında bir artış veya azalma olmadı. Belediyemize bağlı 
Muhtarlar Masası da yasadan önce oluşturulduğu için çalışmalar 
düzenli bir şekilde yürütülüyor. Muhtarlar Masası dışında hem ben 
hem de başkan yardımcılarımız mahalle muhtarlarımızla günün 24 
saati iletişimde olacak şekilde çalışmalarımızı yürütüyoruz. 

Belediyeler ve 
muhtarlıklar arasındaki 
mevcut durumun ve 
ilişkinin geliştirilmesi 
için hangi çalışmalar 
yapılıyor? Bütçeleme, 
yardım ve destek 
süreçlerinde 
aksaklık yaşanıyor 
mu? Yaşanıyorsa, 
çözüm önerileriniz, 
talepleriniz ve 
beklentileriniz nedir?
FATMA ÇALKAYA: Yaptığımız 
her çalışmaya muhtarlarımızı 
dahil etmeye çalışıyoruz. 
Açılışlar, resmî törenler 
veya gayriresmî törenlere 
muhtarlarımız davet 
ediliyor. Bayramlarda, 
yeni yılda veya benzeri 
günlerde muhtarlarımızı 
makamlarında ziyaret 
ediyorum. Sosyal yardımların 
vatandaşlara ulaştırılmasında 
muhtarlarımızın taleplerini 
ayrıca dikkate alıyoruz. 
İlçemizdeki tüm STK’lara 
destek verdiğimiz gibi 
muhtarlıklarımıza da bina 
bakımında, kırtasiye malzemesi 
veya klima gibi demirbaş 
alımlarında destek oluyoruz. 
İlişkiler karşılıklı iyi niyet ve 
vatandaşa hizmet çerçevesinde 
birleşiyorsa, sorun yaşanması 
da olanak dışı oluyor. Biz 
Balçova’da bu anlayışla hizmet 
ediyoruz.
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“MUHTARLAR KATILIMCI BELEDİYECİLİĞİN 
VAZGEÇİLMEZ UNSURU”
Yönetsel bir birim olan “muhtarlık”, yerel 
yönetimle merkezi yönetimin kesiştiği noktada 
yer alıyor. Aynı zamanda bir yerel yönetim 
bileşeni olarak kabul ediliyor. Öncelikle 
kapsayıcı yerel yönetim anlayışı ve hizmette 
yerellik ilkesi kapsamında muhtarlıklarla yerel 
yönetimler/belediyeler arasındaki ilişkiyi 
değerlendirir misiniz?
BÜLENT KANTARCI: Muhtarlık, ülkemizdeki en küçük yönetsel 
birim. Köylerin ve mahallelerin idari yöneticisi olan muhtarlar, 
konumları nedeniyle toplumla ilişki geliştirme konusunda 
yüksek potansiyele sahip yerel yönetici pozisyonunda 
bulunuyor. Sorumluluk alanlarındaki vatandaşlarla iletişim 
kurabildikleri gibi, mahalleleriyle ilgili en doğru bilgiye de 
sahipler. Bu özelliklerinden dolayı muhtarları en yakın çalışma 
arkadaşlarım olarak görüyorum. Muhtarlar aynı zamanda katılımcı 
belediyeciliğin de vazgeçilmez unsuru.

Muhtarlıklarla belediye arasındaki ilişkiyi doğrudan düzenleyen 
herhangi bir yasal mevzuat olmasa da, tüm mahalle muhtarlarını 
belediyenin doğal organı sayan bir yaklaşımla çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. Kendi bölgeleriyle ilgili yapılacak her çalışmada 
mutlaka muhtarların görüşlerini alıyor, sorumluluk alanlarındaki 
tüm çalışmalarda onlarla birlikte olmaya özen gösteriyoruz. 
Düzenli toplantılarla karşılıklı görüş alışverişi içinde olduğumuz 
muhtarlar, belediyemizin politikalarıyla önceliklerinin 
belirlenmesine de katkı sunuyor. 

Özellikle pandemi süreciyle birlikte mahalle 
yönetimi, mahalle dayanışmaları ve mahalle 
muhtarları öne çıktı. Yasal mevzuatın içeriği 
açısından mahalle dayanışmaları-muhtarlık-
belediyeler arasındaki süreçte neler 
yaşanıyor? Sorunların çözümünde ve taleplerin 
karşılamasında yetki, görev ve sorumluluk 
bağlamında nasıl bir yol izleniyor?
BÜLENT KANTARCI: Ülkemizdeki muhtarlık sistemi son derece 
sorunlu. Görevlerini ve sorumluluklarını düzenleyen kanun 1944’te 
çıkmış. Dolayısıyla günün ihtiyaçlarını karşılamaktan son derece 
uzak. Ayrıca Mernis sisteminin gelişmesi, e-devlet uygulamalarının 
hayata geçirilmesi nedeniyle muhtarların birçok yetkisi de devre 
dışı kalmış durumda. Kendilerine kamu tarafından bir bina tahsis 
edilmiyor, herhangi bir bütçeleri de yok. Muhtarların belediyelerle 
olan ilişkileri, o yerel yönetimin farklı kesimlerle işbirliği yapma 
çabasına ve kapasitesine göre değişiyor. Biz, her düzeyde katılımı 
önemsiyoruz. Çalışmalarımızdan ve sunduğumuz hizmetlerden 
yararlanacak insanların görüşlerine değer veriyor, muhtarlarla 
tam bir dayanışma ve işbirliği içinde ilçemizi yönetiyoruz. 
Kent yoksullarıyla dayanışma çalışmalarından mahallelerdeki 
önceliklerin belirlenmesine kadar birçok konuda en yakın çalışma 
arkadaşımız ve bilgi kaynağımız muhtarlar oluyor.

Büyükşehir Yasası dahilinde muhtarlıkların 
sayısının artmasıyla belediyeler, muhtarlıklarla 
yatay bir ilişki kurmaya başladı. Belediyelerin 
bünyesinde muhtarlık birimi,  müdürlüğü, 
masası kuruldu, iletişimi kolaylaştıracak 
teknik olanaklar oluşturuldu. Bu alt birimlerin 
işleyişinde hem muhtarlıklar hem belediyeler 
nasıl bir inisiyatif alıyor? İhtiyaçların 
karşılanması noktasında bu imkânlar yeterli 
oluyor mu?
BÜLENT KANTARCI: Yasayla birlikte birçok sorumluluk verilen 
muhtarların yetkileri ne yazık ki son derece sınırlı. Mahallelerdeki 
ortak ihtiyaçları belirleyerek bu ihtiyaçları ilgili kurumlara ileten 
muhtarlar, hiçbir yaptırım gücüne sahip olmadıkları için yalnızca 
ricacı konumundalar. Hepimiz yakından takip ettik. Büyükşehir 
Yasası’yla birlikte muhtarların çoğu yetkisi ellerinden alındı. Yasa 
çıkarken muhtarlarla ilgili hiçbir düzenleme yapılmadı. Sonra da 
belediyelere “Muhtarlık Müdürlüğü” kurma zorunluluğu getirildi. 

Kamu kurumlarıyla muhtarlar arasında dikey bir ilişki kurarak 
zorlayıcı hükümler konmadan böyle bir müesseseyi oluşturmak, 
biçimsel bir anlayıştan öteye geçmedi. Biz, tüm bunlardan 
bağımsız olarak katılımcı bir anlayış sergiliyor, karar alma 
süreçlerine muhtarların katılımını sağlıyoruz. Çaycuma’da görev 
yapan her muhtar, hiçbir aracıya gereksinim duymadan doğrudan 
belediye başkanına ulaşabiliyor. Telefonum da, sosyal medya 
hesaplarım da günün her saati tüm vatandaşlara olduğu gibi 
muhtarlara da açık. Tüm birimlerde muhtarlardan gelen talepler 
mutlaka dikkate alınıyor ve öncelikli olarak değerlendiriliyor. 
Zonguldak büyükşehir olmadığı hâlde muhtarların ricalarını 
kırmıyor ve kendi sorumluluk alanımız dışındaki köylere de 
hizmet götürüyoruz. Her köye eşit hizmet götürmek amacıyla 
toplu bir proje geliştirmek istedik. En acil talebin ne olduğu 
konusunda muhtarlarla anket yaptık. Büyük çoğunluğu çocuk 
bahçesi isteyince biz de “83 Köye 83 Çocuk Bahçesi” projesini 
hayata geçirdik.  Şu anda Çaycuma’nın her köyünde Çaycuma 
Belediyesi’nin çocuk bahçeleri var. Bu bahçelerin tamamı, 
muhtarların ortak talebiyle yapıldı.

Belediyeler ve muhtarlıklar arasındaki mevcut 
durumun ve ilişkinin geliştirilmesi için hangi 
çalışmalar yapılıyor? Bütçeleme, yardım ve 
destek süreçlerinde aksaklık yaşanıyor mu? 
Yaşanıyorsa, çözüm önerileriniz, talepleriniz ve 
beklentileriniz nedir?
BÜLENT KANTARCI: Ortak aklı önceleyen katılımcı bir anlayışla 
çalışmalarımızı sürdürdüğümüz için muhtarlarla ilişkilerde ciddi 
bir aksaklık yaşamıyoruz. 

YEREL DEMOKRASİ

BÜLENT 
KANTARCI  
Zonguldak-Çaycuma 

Belediye Başkanı

Hizmet yarışının doğal sonucu 
olarak önceliklendirmeyle 
ilgili tatlı çekişmeler elbette 
olabiliyor. Ama şunu rahatlıkla 
söyleyebilirim: Bütün 
vatandaşlarına eşit hizmet 
getirmeyi prensip edinmiş 
bir belediye, önceliklerini 
doğru belirleyip, kaynaklarını 
toplumsal faydayı gözeterek 
kullandığında ortaya hem 
belediye-vatandaş ilişkileri 
hem hizmetin kalitesi hem 
de kentsel gelişim açısından 
güzel sonuçlar çıkıyor. Bunun 
bir de katılımla taçlanması 
durumunda vatandaş 
memnuniyeti de artıyor. Tüm 
çabamız, yaşam kalitesi ve 
vatandaş memnuniyeti yüksek 
kentler, ilçeler ve beldeler 
yaratmak değil mi zaten?
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HÜLYA ERDEM
Adana-Ceyhan 

Belediye Başkanı

YEREL DEMOKRASİ“MUHTARLARIN TALEPLERİNİ YERİNE 
GETİRİYORUZ”
Yönetsel bir birim olan “muhtarlık”, yerel 
yönetimle merkezi yönetimin kesiştiği noktada 
yer alıyor. Aynı zamanda bir yerel yönetim 
bileşeni olarak kabul ediliyor. Öncelikle 
kapsayıcı yerel yönetim anlayışı ve hizmette 
yerellik ilkesi kapsamında muhtarlıklarla yerel 
yönetimler/belediyeler arasındaki ilişkiyi 
değerlendirir misiniz?
HÜLYA ERDEM: Ceyhan Belediyesi olarak bir ilke imza atarak 
Muhtarlık İşleri Müdürlüğü’nü kurduk, Küçük Kırım Mahallesi 
muhtarının genel koordinatörlük yaptığı çözüm odaklı bir ekip 
oluşturduk. Muhtarlıklarla sürekli irtibat hâlindeyiz. Bu sayede 
çalışmalarımızı daha hatasız yapıyoruz.

Özellikle pandemi süreciyle birlikte mahalle 
yönetimi, mahalle dayanışmaları ve mahalle 
muhtarları öne çıktı. Yasal mevzuatın içeriği 
açısından mahalle dayanışmaları-muhtarlık-
belediyeler arasındaki süreçte neler 
yaşanıyor? Sorunların çözümünde ve taleplerin 
karşılamasında yetki, görev ve sorumluluk 
bağlamında nasıl bir yol izleniyor?
HÜLYA ERDEM: Mahalle dayanışmaları-muhtarlık-belediye 
arasındaki süreç kapsamında yasal mevzuatın içeriğine uygun 
olarak ilerliyoruz, fizibilite çalışmaları yaparak hareket ediyoruz. 
Sorunların çözümünde ise, öncelik durumunu göz önünde 
tutuyoruz. Toplantılar düzenliyoruz, mahalleleri ziyaret ediyoruz, 
empati kurarak vatandaşların sorunlarını dinliyoruz ve sorunları 
çözüm odaklı bir yaklaşımla ele alıyoruz. Yetki, görev ve 
sorumluluk anlamında ise, yapılacak işe göre yetkin olan kişileri 
tercih ediyoruz, gerekirse kurum içi eğitimler düzenliyoruz.

Büyükşehir Yasası dahilinde muhtarlıkların 
sayısının artmasıyla belediyeler, muhtarlıklarla 
yatay bir ilişki kurmaya başladı. Belediyelerin 
bünyesinde muhtarlık birimi,  müdürlüğü, 
masası kuruldu, iletişimi kolaylaştıracak 
teknik olanaklar oluşturuldu. Bu alt birimlerin 
işleyişinde hem muhtarlıklar hem belediyeler 
nasıl bir inisiyatif alıyor? İhtiyaçların 
karşılanması noktasında bu imkânlar yeterli 
oluyor mu?
HÜLYA ERDEM: Belediyemiz bünyesindeki Sosyal Yardımlaşma 
İşleri’nin kurduğu “Kadın Eli” ekibiyle, Sağlık Müdürlüğü, Park 
ve Bahçeler Müdürlüğü’yle ve diğer müdürlüklerle birlikte 
Büyükşehir Yasası dahilinde inisiyatif alarak işbirliğiyle çalışmaya 
devam ediyoruz. İhtiyaçlar karşılanırken imkânların yeterli 
olmadığı durumlarda diğer birimlerden destek alıyoruz, konuyla 
ilgili çözüm üreterek ihtiyaçları tamamlamaya çalışıyoruz.

Belediyeler ve 
muhtarlıklar arasındaki 
mevcut durumun ve 
ilişkinin geliştirilmesi 
için hangi çalışmalar 
yapılıyor? Bütçeleme, 
yardım ve destek 
süreçlerinde 
aksaklık yaşanıyor 
mu? Yaşanıyorsa, 
çözüm önerileriniz, 
talepleriniz ve 
beklentileriniz nedir?
HÜLYA ERDEM: Muhtarlarla 
düzenli olarak bir araya 
geliyoruz ve her konuda fikir 
alışverişinde bulunuyoruz. 
Mahalle ve kırsal mahalle 
muhtarlarını ziyaret ediyoruz, 
yapılacak işleri belirleyip 
planlama yapıyoruz, 
muhtarların taleplerini yerine 
getiriyoruz. Bütçeleme 
süreçlerinde aksaklık yaşanıyor. 
Fakat diğer birimlerden 
destek alarak eksiklikleri 
tamamlıyoruz. Ekiplerimiz, 
yardım ve destek süreçlerinde 
sistematik ilerledikleri için 
sıkıntı yaşamıyoruz.
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi, Haliç 
Tersanesi’nde ürettiği deniz 
taksilerini bu ay sonunda 
hizmete sunuyor. Yeni nesil ve 
çevreci araçlar, engellilerin, 
bebek arabalı ailelerin, 
bisikletlilerin de rahatlıkla 
kullanabileceği şekilde özel 
olarak tasarlandı. Mobil 
uygulamayla ulaşılacak 
taksilerin ücretleri UKOME’de 
belirlenecek. Altı ay sonra 
dolmuş taksi modeline 
geçilecek.

İzmit Belediyesi 
tarafından hayata geçirilen, 
üreticiyi teşvik ederken 
vatandaşı da ekonomik ve 
doğal ürünle aracısız olarak 
buluşturan İzmit Belediyesi 
Çınar Halk Market’te satışlar 
başladı.

Balçova Belediyesi, 
ilçenin belirli noktalarına 
kameralar yerleştirerek 
ormanları kameralarla takip 
etmeye başladı. Türkiye’nin 
alan ve nüfus oranına göre en 
gelişmiş Mobese sistemine 
sahip olan Balçova Belediyesi, 
ormanları takip etmek için 
kullanılan kameraları da 
Mobese sistemine entegre etti. 
Üçü optik-zoom yapabilen 
30 kamera sayesinde sadece 
Balçova’nın değil, Narlıdere, 
Karabağlar, Gaziemir ve 
Menderes’in ormanlarının da 
bir bölümü kurulan son model 
kameralarla 24 saat gözlem 
altında olacak. Ayrıca orman 
alanına giren araçların plakaları 
da kameralarla izlenecek.

HİZMET
Mersin Büyükşehir Belediyesi, yüz yüze eğitim 
döneminin başlamasıyla birlikte öğrencilerin yüzünü güldüren 
“İlk Çantam” projesini hayat geçirdi. Büyükşehir Belediyesi Sosyal 
Hizmetler Dairesi koordinesinde yürütülen proje kapsamında 
dezavantajlı mahallelerde 1. sınıfa başlayan öğrencilere içerisinde 
kırtasiye malzemelerinin bulunduğu renk renk çantalar dağıtılıyor. 
Akdeniz ilçesi Çay Mahallesi İlkokulu’ndaki öğrencilere çantalarını 
Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer dağıttı. Minik 
öğrencilerin heyecanına ortak olan Başkan Seçer, “Başarılı olun. 
Mutlu olun. Bizim için en büyük teşekkür bu,” dedi.

Karşıyaka Belediyesi, “İleri Yaş Hizmetleri Birimi” 
aracılığıyla 65 yaş ve üzeri vatandaşlar için günübirlik geziler 
düzenlemeye devam ediyor. Muhtarlıklarla işbirliği yapılarak 
organize edilen gezilere geçtiğimiz hafta Dedebaşı Mahallesi 
sakinleri katıldı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, başkentte yeşil alan 
atağını sürdürüyor. Atatürk Orman Çiftliği arazisinde yıllardır atıl 
durumda bulunan yaklaşık 62.000 metrekarelik alan, Gazi Park 
adıyla 30 Ağustos Zafer Bayramı’nda açıldı. Etkinlik çayırından 
Nilüfer Göleti’ne, spor sahalarından çocuk oyun alanlarına kadar 
oldukça geniş bir alana sahip olan Gazi Park, başkentlilerden tam 
not aldı.

Manavgat Belediyesi, yaşanan büyük yangın felaketine 
maruz kalan afetzede çocukların ruh sağlığını iyileştirmek, onları 
yeni yaşamlarına adapte etmek amacıyla tasarlanan “Manavgat’ın 
Anka Kuşları” adlı projesini sürdürüyor. Manavgat Belediyesi, 
Aşağı Işıklar, Karaöz, Aksaz, Belenobası, Güzelyalı, Karavca, 
Oymanpınar, Dikmen, Bucakşeyhler, Yukarı Işıklar Mahalleleri’nde 
yaşayan 2-16 yaş aralığındaki çocukları terapi eğitiminden geçirdi.

Muğla Büyükşehir Belediyesi’nin 60 yaş ve üzeri 
vatandaşların sosyal yaşama daha aktif katılmasını sağlamak 
ve üretkenliklerini devam ettirmek amacıyla Fethiye ilçesinde 
oluşturduğu 100 Yaş Evi’nde yüzler gülüyor.

Büyükçekmece Belediyesi, “Gelecek Sizinle Gelecek” 
sloganıyla şehircilik, teknoloji ve çevre gelişimini göz önünde 
bulundurarak Büyükçekmece’nin 2050 vizyonunu belirliyor. 
Kasım ayında yapılması planlanan 2050 Büyükçekmece Vizyonu 
Çalıştayı’nda Büyükçekmece’nin geleceği planlanacak.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, uzun süre yatarak 
tedavi görmek zorunda olan hastalar için büyük öneme sahip 
olan elektronik hasta yataklarıyla dertlere derman olmayı 
sürdürüyor. Belediye, kent merkezinde ve ilçelerde ihtiyaç sahibi 
vatandaşların hasta yatağı taleplerini karşılıyor.

Bodrum Belediyesi ve Uludağ Üniversitesi, Bodrum’daki 
yangın bölgelerinde inceleme yaptı. Yanan bölgelerin 
rehabilitasyon çalışmalarında önemli rol oynayacak incelemelerde 
ortaya çıkan veriler raporlaştırılacak ve önümüzdeki günlerde 
kamuoyuyla paylaşılacak.

Muratpaşa Belediyesi’nin katılımcı bütçe çalışmasında 
oylama başladı. Türkiye’nin ilk dijital demokrasi platformu www.
komsumeclisi.com üzerinden devam eden oylamada 13 yaş ve 
üstü Muratpaşa sakinleri hem forumlarda bütçeyi tartışıyor hem 
de oylarıyla Muratpaşa’nın geleceğine yön veriyor.

Seyhan Belediyesi’nce projelendirilen ve SASA 
tarafından yapımı üstlenilen Yeşiloba Mahallesi SASA Mehmet 
Erdemoğlu Kreşi tamamlanma aşamasına geldi. 160 çocuğun 
faydalanabileceği üç katlı kreşin 20 Eylül tarihine kadar tamamen 
bitirilmesi planlanıyor.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Kurtboğazı 
Barajı’yla Mavi Göl’deki Karavan Park projesini hayata geçirerek 
doğaseverlerin yüzünü güldürecek yeni bir çalışmaya imza attı. 
İlk etapta Kurtboğazı Barajı’nda ve Mavi Göl’de hizmet veren 
Karavan Park alanlarında ziyaretçiler için tüm temel ihtiyaçlar da 
düşünüldü.

Efes Selçuk Belediyesi, ilçede ikamet eden ve 
üniversiteyi bu yıl kazanan gençlere ilk harçlıklarını veriyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, yeni eğitim-öğretim 
döneminde kentteki ihtiyaç sahibi ailelerin okul çağındaki 
çocuklarına kırtasiye malzemeleri, giyecek ve hijyen seti dağıtarak 
toplamda 7 milyon 332 bin 520 TL’lik katkıda bulunacak.  

Odunpazarı Belediyesi, “Halk İçin Halk Merkezleri” 
sloganıyla 15 mahallede hizmete açtığı 16 halk merkezinde 
çalışmalarını sürdürüyor. Belediye, vatandaşların şikâyet, görüş ve 
taleplerini ilettiği Halk Masası Birimi sistemini halk merkezlerine 
de taşıdı. Vatandaşlar, Odunpazarı Belediyesi’yle ilgili dilek, istek 
ve şikâyetlerini ana hizmet binasında yer alan Halk Masası’nın 
yanı sıra halk merkezlerine de bildirebilecek. Halk merkezleri, 
vatandaşların istek, dilek ve şikâyetleri için çözüm merkezine 
dönüştü.

Hatay Büyükşehir Belediyesi Park Bahçe ve Yeşil 
Alanlar Daire Başkanlığı ekipleri, Gülderen Mahallesi’nde yaklaşık 
6.340 metrekarelik yeni bir parkın yapımına başladı.

Avcılar Belediyesi’nin bütçesi vatandaşların katılımıyla 
belirlenecek. BM’nin Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları’yla ilçedeki 
gerçek sorunlar ve ihtiyaçlar, belediyeyle vatandaş işbirliğinde 
çözüme kavuşturulacak.  
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Mersin Büyükşehir Belediyesi Mersin Su ve 
Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü, Çatı Tipi Güneş Enerjisi 
Santralleri Projesi’ni hayata geçirecek çalışmalarına devam ediyor. 

Efeler Belediyesi, ilçeye yeni bir spor tesisi kazandırdı. 
Aydınspor’un emektar futbolcusu Mehmet Anbarlı’nın adının 
verildiği tesis, düzenlenen törenle açıldı. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi EGO Genel Müdürlüğü, 
başkentte sürdürülebilir ulaşım planının oluşturulmasını ve kentin 
diğer ulaşım noktalarına entegrasyonunu sağlayacak “Smart 
Ankara Proje” çalışmasını yürütüyor. Başkan Mansur Yavaş 
tarafından 30 Ağustos 2021 tarihinde açılışı gerçekleştirilen 
Bisiklet Kampüsü’nde “Bisiklet Kiralama Sistemi”ne ve 
“Sürdürülebilir Kentsel Hareketlilik Planı”na yönelik tüm 
operasyonlar yürütülecek.

Muratpaşa Belediyesi, okul servis araçlarıyla birlikte 
Muratpaşa’da bir durağa bağlı çalışan taksileri ücretsiz olarak 
dezenfekte edeceklerini açıkladı. Dezenfekte işlemi her Cumartesi 
belediyenin Aspendos Bulvarı üzerinde bulunan Temizlik İşleri 
Müdürlüğü şantiyesinde yapılacak. Her taşıt ayda bir kez bu 
hizmetten yararlanabilecek.

Kartal Belediyesi tarafından her ayın ilk haftasında 
düzenlenen muhtarlar toplantısı, geçtiğimiz yıl hizmete açılan 
Atalar Spor Kompleksi’nde gerçekleşti. Toplantıda muhtarların 
talep ve şikâyetlerini dinledikten sonra bir konuşma yapan Başkan 
Gökhan Yüksel, “Öneri ve eleştirilere açığız. Mesele, kendimizi 
geliştirmektir,” dedi.

Adana Büyükşehir Belediyesi Sağlık ve Sosyal 
Hizmetler Daire Başkanlığı tarafından verilen evde sağlık, bakım 
ve destek hizmetleri kapsamında hastalar evlerinde ziyaret 
ediliyor, muayene ve kontrolleri, kişisel bakım ve temizlikleri 
yapılıyor.

Konyaaltı Belediyesi’nin yapımını tamamladığı Bebek 
Parkı’nın açılışı yapıldı. Sahilde bebekleriyle gezmeye çıkan 
vatandaşların Bebek Parkı’nda tüm ihtiyaçlarını karşılayabileceğini 
ifade eden Başkan Semih Esen, ailelerin hijyenik bir ortamda 
gönül rahatlığıyla bebekleriyle ilgilenebileceklerini söyledi.

Çorlu Belediyesi, “Bisiklet Yolu” projesiyle birlikte 
hayata geçirilen “Bisiklet Park İstasyonları” uygulamaları ilçe 
genelinde devam ediyor. Çorlu’nun muhtelif noktalarında yer alan 
ibadethane, durak, kafe, okul ve sosyal tesislerde bisiklet park 
istasyonu montajı yaptıklarını belirten Başkan Ahmet Sarıkurt, 
“Bisiklet yollarının güzergâhına monte ettiğimiz 150 adet bisiklet 
park istasyonunu vatandaşların hizmetine sunduk. İstasyonlar 
ücretsiz hizmet verecek. Çevre dostu bir proje olan bisiklet yolu 
projemizle bisiklet kullanımını yaygınlaştırmak istiyoruz. Sıfır 
emisyonlu bir ulaşım yöntemi olan bisikletle daha sağlıklı bir 
çevre mümkün,’’ dedi. 

Atakum Belediyesi bünyesinde Cumhuriyet ve Mevlana 
şubeleriyle hizmet veren AtaÇocuk Anaokulu, 2021-2022 eğitim 
öğretim yılına başladı.

İzmit Belediyesi, İZMEK’te yeni dönem kayıtları başladı. 
Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü bünyesinde hizmet veren 
İZMEK kurslarının son başvuru tarihi 31 Ekim olarak belirlendi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından 2019 yılında 
Harmandalı Düzenli Katı Atık Depolama Sahası’nda elektrik 
üretmek için hizmete alınan biyogaz tesisi bugüne kadar kurum 
bütçesine 166 milyon 154 bin TL’lik katkı sağladı.

Elmadağ Belediyesi, istihdam taleplerine cevap vermek, 
işvereni ve işgücünü bir araya getirmek için istihdam merkezi 
hizmetine devam ediyor. 

Nilüfer Belediye Başkanı Turgay Erdem, yeni eğitim-
öğretim yılının ilk gününde okulları ziyaret etti, minik öğrencilere 
beslenme kutusu hediye etti. Nilüfer Belediyesi, ihtiyaç sahibi 
öğrencilere yeni eğitim-öğretim yılı öncesinde okul çantası ve 
kırtasiye seti armağan etti.

Döşemealtı Belediyesi’nin vizyon projeleri arasında yer 
alan yeşil bayrak ödüllü Ekolojik Kreş’te yeni eğitim-öğretim yılı 
başladı. 

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Kepez ilçesindeki 
Gençlik Kampı ve Eğitim Merkezi’ndeki çalışmalarda sona gelindi. 
Kampın ilk konukları, yangın felaketinden zarar gören yerlerde 
yaşayan gençler ve çocuklar olacak. Gençlik ve Spor Hizmetleri 
Dairesi Başkanlığı tarafından yürütülen projeyle Antalya’ya 
yenilikçi bir gençlik merkezi kazandırılacak. Tamamen ücretsiz 
olacak merkezde çocuklar ve gençler sporla, sanatla ve sosyal 
projelerle buluşturulacak. Çocukların ve gençlerin doğada vakit 
geçirmeleri sağlanacak.

Beşiktaş Belediyesi, öğrencilere güvenli ve rahat bir 
ortam sağlamak için hizmet veren kız ve erkek yüksek öğrenim 
öğrenci yurtlarına kayıtlar başladı. 

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, gençlerin kent 
yönetiminde aktif söz sahibi olması için oluşturacağı “Eskişehir 
Gençlik Politikası”nın temelini Gençlik Platformu Buluşması’nda 
attı.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’ne bağlı Proje 
Organizasyon İnşaat Doğalgaz 
İç ve Dış Ticaret Sanayi 
Anonim Şirketi, Polatlı, Eski 
Kıbrısköy ve Yeni Kıbrısköy 
şantiyesinden sonra Beypazarı-
Nallıhan asfalt şantiyesinde 
asfalt üretimine başladı. 
Saatlik 240 ton asfalt üretme 
kapasitesine sahip olan yeni 
tesisteki asfalt plent şefliğinde 
kendi asfaltını üreten Ankara 
Büyükşehir Belediyesi, önemli 
ölçüde tasarruf da sağlıyor.

Karabağlar 
Belediyesi’ne ait 
semt merkezleri yeniden 
faaliyetlerine başlıyor. 13 semt 
merkezinde mesleki kurslar 
ve hobi kursları için kayıtlar 
alınıyor. İlçedeki kadınlar, 
kendilerine en yakın semt 
merkezlerine giderek kayıtlarını 
yaptırabilecek.

İzmit Belediyesi Kadın 
ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü 
bünyesinde gelişen ve değişen 
dünyaya ayak uyduran, üreten 
ve yeniliğe açık çocukların 
yetişeceği Çınar Çocuk Evi 
açıldı.

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi, Beyoğlu 
Yüzme Havuzu’nun geçen yıl 
başlayan yenileme çalışmaları 
tamamlandı. Havuz, tüm yıl 
açık olacak ve yaklaşık 20.000 
yüzücüye ev sahipliği yapacak. 
Tesis, bu kapasitesiyle sadece 
Beyoğlu’na değil, çevre ilçelere 
de hizmet verecek.
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Yenimahalle Belediyesi, Ata Mahallesi’nde yapımını 
sürdürdüğü Havva Gürbüz Kreş ve Gündüz Bakımevi’ni 1 Ekim 
tarihinde hizmete açacak.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, 
İstanbul’un işgaline karşı 14 Mart 1919’da başlatılan “Tıbbiyeli 
Hareketi”nin önderi olarak bilinen Tabip Yarbay Hikmet Boran’ın 
heykelinin açılış törenine katıldı. Başkan Tunç Soyer, “Tıbbiyeli 
Hikmet’in bize bıraktığı miras, bir ilham kaynağı. Torunlarımızın ve 
çocuklarımızın geleceğine dair umutlarımızı büyüten bir sembol. 
Onların uğruna ölmeyi göze aldığı bu güzel memleketi çok daha 
iyi yere hep birlikte getireceğiz,” dedi. 

Gazipaşa Belediyesi Fen İşleri Müdürlüğü ekipleri, Cebeli 
Tepesi’nde başlatılan seyir terası çalışmasını tamamladı.

Mudanya Belediyesi, ilçe genelindeki binaların yapı 
güvenliğinin tespiti için İstanbul Büyükşehir Belediyesi’yle işbirliği 
yaptı. İstanbul Büyükşehir Belediyesi Deprem Risk Yönetimi ve 
Kentsel İyileştirme Daire Başkanlığı Deprem Risk Analiz Ekibi, 
2000 yılı öncesi binalarda çalışma yaparak Mudanya’nın deprem 
risk haritasını çıkaracak. 

Karşıyaka Belediyesi sınırları içerisinde yer alan tüm 
caddelerde ve sokaklarda özel donanımlı bir araçla üç boyutlu 
panoramik çekimler yapılarak dijital ortama aktarılacak. İlçedeki 
tüm caddelerin ve sokakların 360 derece çekimlerinin internet 
tabanlı sistemler aracılığıyla belediyenin ve vatandaşların 
kullanımına sunulması, belediye çalışmalarında hizmet 
verimliliğine de katkı sağlayacak.

Safranbolu Belediye Başkanı Elif Köse’nin talimatıyla 
geçtiğimiz günlerde kuraları çekilen ve sadece kadınların kendi 
üretimi olan ürünlerini satabilecekleri Kadın Üretici Pazarı’nın 
açılışı yapıldı.

DAYANIŞMA
Antalya Büyükşehir Belediyesi, Manavgat, 
Gündoğmuş ve Akseki’deki orman yangınları sonrasında hızlı bir 
şekilde hasar tespit çalışması yapıldı. Evleri ve eşyaları yanan, 
hayvanları telef olan vatandaşlar, Büyükşehir Belediyesi Sosyal 
Hizmetler Dairesi Başkanlığı ekipleri tarafından tek tek tespit 
edildi. Uzman ekiplerin yaptığı tespit sonrasında belirlenen 
ihtiyaç sahiplerine ev ve mutfak eşyası dağıtılıyor. Ekipler, geçici 
olarak başka evlere taşınan ailelere acil olarak kullanabilecekleri 
malzemeleri teslim ediyor. 

Edremit Belediyesi, ilçe 
genelindeki ihtiyaç sahibi tüm 
öğrencilere kırtasiye malzemesi 
ve okul çantası yardımı yapıyor.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi ekipleri, 
kentin dezavantajlı ve kırsal 
mahallelerinde yaşayan 
çocukları yeni bir lezzetle 
buluşturdu. Büyükşehir 
ekipleri, haftanın her günü, 
günlük ortalama 500 adet 
Tarsus’un meşhur kokulu 
çöreğini dar gelirli ailelerin 
çocuklarına ulaştırıyor.

Manavgat 
Belediyesi’nin 
çeşitli birimlerinde ve 
müdürlüklerinde hizmet veren 
kadın çalışanlar, şalvarlarını 
giyip, şapkalarını takarak 
gönüllü mimar Yasemin Aydan 
ve arkadaşları tarafından 
yürütülen ahır, ağıl ve kümes 
yapım çalışmalarına katılmak 
amacıyla yangın atlatan 
Demirciler Mahallesi’ne 
gitti. “Bir Kümes Bir Hayat” 
projesini yürüten gönüllüler, 
Manavgat Belediyesi’nin 
kadın çalışanlarıyla da ortak 
çalışma gerçekleştirerek 
inşaat çalışmalarını hızlandırdı. 
Manavgat Belediyesi’nin 
çalışkan kadınları, sıcak havaya 
rağmen inşaat malzemelerini 
taşıyarak sıvama işlemlerini 
gerçekleştirdi.

Mezitli Belediyesi 
tarafından Mezitli’de yaşayan 
çölyak hastalarına glutensiz 
gıda dağıtılacak. 

Didim Belediyesi 
tarafından Muharrem 
ayı dolayısıyla Didim 
Belediyesi Düğün Salonu’nda 
vatandaşlara aşure ikram 
edildi.

Küçükçekmece Belediyesi, özel gereksinimli çocukları 
sosyal hayata dahil edebilmek amacıyla Kemerburgaz Kent 
Ormanı’na gezi düzenledi. İlçede ikamet eden 40 çocuğun ve 
ailelerinin katılımıyla gerçekleştirilen gezide özel gereksinimli 
çocuklar keyifli anlar yaşadı, doğanın ve yeşilin tadını çıkardı.

Çiğli Belediyesi, Muharrem ayı kapsamında ilçede bulunan 
Alevi inanç kuruluşlarıyla beraber Kasaplar Meydanı’nda aşure 
ikramı etkinliği düzenledi. 

Esenyurt Belediyesi Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü, 
okula başlama sevinci yaşayan öğrencilere kırtasiye yardımı yaptı. 
Yapılan incelemeler sonucunda ihtiyaç sahibi olduğu belirlenen 
öğrencilere ESKART’lar dağıtıldı. Öğrenciler, kendilerine verilen 
ESKART’larla anlaşmalı kırtasiyelere giderek okul alışverişlerini 
yapabilecek.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin başlattığı 
kitap toplama kampanyasına destek veren mahalle muhtarları, 
Mihalıççık Belediyesi’nin Atatürk Parkı’nda hizmete açtığı Kitap 
Kafe için bir araya geldi.

Çanakkale Belediyesi Sosyal Destek Hizmetleri 
Müdürlüğü tarafından hazırlanan proje kapsamında ihtiyaç sahibi 
öğrencilere kırtasiye setleri dağıtıldı.

Bornova Belediyesi’nin Gökdere Mahallesi’nde 
düzenlediği “Geleneksel Aşure Günü” buluşmasında İzmirliler 
paylaşımın, birlik ve dayanışmanın simgesi olan aşure etrafında 
birleşti. 

Lüleburgaz Belediyesi Sosyal Destek Hizmetleri 
Müdürlüğü tarafından üniversitede okuyan öğrencilerin aileleri 
için “Üniversiteli Aile Desteği” programı başvuruları başlıyor. 
Koşulları sağlayan öğrenci aileleri 8-24 Eylül 2021 tarihleri 
arasında istenen evraklarla birlikte Lüleburgaz Belediyesi Sosyal 
Destek Hizmetleri Müdürlüğü’ne şahsen başvuru yapabilecek.

Marmaris Belediyesi, Marmaris yangınının ardından 
yaraları sarmaya devam ederken yangından etkilenen 
vatandaşların herhangi bir psikolojik sıkıntı yaşamaması için de 
çalışmalar yapıyor. Bir grup uzman psikolog, yaşananların travma 
oluşturmaması için Osmaniye ve Bayır Köyleri’ndeki vatandaşlarla 
görüştü.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, sel felaketinde büyük 
yara alan Kastamonu’ya 6 tır ve 2 kamyon yardım gönderdikten 
sonra ihtiyaç listesine göre ilave 1 tır ve 1 kamyon daha yardım 
gönderdi.

Mahmudiye Belediyesi, 2.000 kişiye aşure dağıttı. İlçe 
pazarında gerçekleştirilen aşure dağıtımında konuşan Başkan 
İshak Gündoğan, her yıl Muharrem ayında vatandaşlara aşure 
ikram ettiklerini söyledi.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 65 // EYLÜL // 2021 19H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 51 // MAYIS // 2021 19

EĞİTİM 
Yenişehir Belediyesi, dört yıllık üniversite kazanan ve 
okul kaydını yaptıran her bir öğrenciye 1.500 TL eğitim yardımı 
yapacak. Yardımdan Yenişehir ilçesinde ikamet eden ailelerin 
çocukları faydalanabilecek. Yenişehir Belediyesi, pandemiyle 
mücadelede ilkokul, ortaokul ve lise idarelerine de destek 
verecek. Başkan Abdullah Özyiğit, “Okulların maske, dezenfektan 
gibi ihtiyaçlarını takip ederek gerekli desteği vereceğiz,” dedi. 
Başkan Özyiğit, çocukların yüz yüze eğitime adapte olmakta 
zorluk çekmesi durumunda ailelerinin Yenişehir Belediyesi 
Akademi’ye başvurarak psikolog desteği alabileceğini de söyledi.

Hatay Büyükşehir Belediyesi’nin SİEUGreen projesiyle 
hayata geçirdiği akuaponik sistemle bitki yetiştirilen “Hatay 
Vitrini” adlı sera ilk ziyaretçilerini ağırladı. Bu projeyle kentsel 
tarımdaki teknolojik ve sosyal yeniliklerin toplumu ve ekonomiyi 
olumlu yönde nasıl etkileyebileceğini bir kez daha göstermeyi 
hedefleyen Hatay Büyükşehir Belediyesi, Hatay BİLSEM 5. 
ve 6. Sınıf öğrencilerine akuaponik (topraksız tarım) sistemi 
tanıttı. Hatay BİLSEM tarafından yürütülen “Sürdürülebilir Doğa 
Yolculuğu İçin Ekokids” projesinin faaliyetleri kapsamında ziyaret 
gerçekleştiren öğrencilere teorik olarak akuaponik sistemle bitki 
yetiştirme eğitimi verildi.

Kartal Belediyesi Kreş Müdürlüğü, 6 Eylül itibarıyla 
başlayan yüz yüze eğitim öncesi kreş sorumlularıyla öğretmenlere 
yönelik önemli bir eğitim semineri düzenledi. “Okullarda İç Çevre 
Kalitesi” adını taşıyan ve çevrimiçi olarak gerçekleştirilen eğitim 
seminerinde Prof. Dr. Sait Cemil Sofuoğlu, Prof. Dr. İbrahim 
Atmaca, Doç. Dr. Ziya Haktan Karadeniz ve Doç. Dr. M. Zeki 
Yılmazoğlu konuşmacı olarak yer aldı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi İtfaiye Eğitim Şube 
Müdürlüğü tarafından Hayvan Arama Kurtarma Derneği üyelerine 
afet ve yangın bilinciyle hayvan arama kurtarma teknikleri eğitimi 
verildi.

Mezitli Belediyesi tarafından üniversiteyi kazanan gençlere 
her yıl bir kereye mahsus ödenen öğrenci yardımı bu yıl için 
1.600 TL olarak belirlendi. 1.500 TL olarak gelen teklifi 1.600 
TL’ye yükselten Başkan Neşet Tarhan’a belediye meclis üyeleri de 
oybirliğiyle destek verdi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin Polis Meslek Eğitim 
Merkezleri sınavına katılacak olan adaylara yönelik düzenlediği 
ücretsiz parkur hazırlık kurslarının ikincisi başladı. Atatürk Spor 
Salonu’nda ve Sincan Aile Yaşam Merkezi’nde uzman eğitmenler 
eşliğinde verilen kurslara adaylar yoğun ilgi gösteriyor.

Karşıyaka Belediyesi, anaokullarında iklim değişikliğinin 
olumsuz etkilerine yönelik olarak çocukları bilinçlendirmek 
için çalışmalar yapıyor. Karşıyaka Belediyesi, anaokullarındaki 
öğretmenlerle çocuklara tarım eğitimi veriyor, yedikleri gıdanın 
tarladan sofraya nasıl ulaştığını gösteriyor ve farkındalığı 
artırmayı hedefliyor.

Buca Belediyesi Dijital Dershane, YKS’ye damgasını vurdu. 
Sınava, Dijital Dershane’yle hazırlanan 95 aday, mühendislik, 
tıp, hukuk, mimarlık, diş hekimliği gibi bölümlere yerleşirken 49 
öğrenci de ön lisansa kabul aldı. 

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, sunduğu ücretsiz 
danışmanlık hizmetlerinin yanı sıra açtığı kurslarla da kadınlara 
yönelik olarak günlük yaşam becerilerini güçlendirme çalışmaları 
yapıyor. Belediye, araba bakım kursuyla sürücüleri veya sürücü 
adaylarını araba bakımı konusunda bilgilendiriyor.

Samandağ Belediyesi tarafından madde bağımlılığına 
son vermek ve özellikle gençleri sosyal yaşama kazandırmak 
amacıyla madde bağımlılığıyla mücadele kapsamında “Aile 
Eğitimi Programı”  konulu panel düzenlendi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kariyer Merkezi, 
pandemi döneminde online gerçekleştirdiği seminerlere kademeli 
normalleşmeyle birlikte yüz yüze devam ediyor. Bu kapsamda “İş 
Aramak da Bir İştir” semineri düzenlendi.

Bodrum Belediyesi, Gıda sektöründeki girişimciliği 
desteklemek, yeni iş alanları yaratmak ve sürdürülebilirliğe katkı 
sunmak amacıyla oluşturulan Bodrum Gıda Girişimciliği Eğitim 
Programı başladı.

Maltepe Belediyesi Kütüphane Müdürlüğü’ne bağlı 
Cumhuriyet Eğitim Merkezi’nde YKS hazırlanan Maltepeli 
gençlerin üniversiteye yerleşme oranı %81 olarak gerçekleşti. 
Alanında uzman eğitimci kadrosuyla öğrencilere yıl boyu destek 
verildi. Merkezde koronavirüs önlemleri kapsamında yüz yüze 
eğitime ara verilmesiyle birlikte güçlü çevrimiçi eğitim altyapısıyla 
eğitimler devam etti. 

Adana Büyükşehir Belediyesi Gündüz Bakımevi’nde 
çalışan eğitmenlere Çukurova Üniversitesi’ndeki akademisyenler 
tarafından hizmet içi eğitim semineri verildi.

Küçükçekmece Belediyesi, hizmet içi eğitim 
programları kapsamında personele yönelik olarak “Kamu 
İhale Mevzuatı Eğitimi” düzenledi. İnsan Kaynakları ve Eğitim 
Müdürlüğü tarafından düzenlenen eğitime 50 personel katıldı.

Aydın Büyükşehir Belediyesi kültür merkezlerinin her 
yıl düzenlediği güz dönemi kursları bu yıl da gerçekleştirilecek.

Tepebaşı Belediyesi’nin Sakin Okul Eğitim Kültür ve Sanat 
Derneği’yle birlikte hayata geçirdiği “Yeryüzü Ekoloji Okulu” 
projesi, ilçede yaşayan vatandaşlar ve özellikle çocuklar için 
deney, gözlem ve eğitim alanları sunmayı sürdürüyor. Tepebaşı 
Belediyesi’nin hizmet binasının yanında hazırlanan alanda 
faaliyetlerini gerçekleştiren Yeryüzü Ekoloji Okulu, doğayla 
ilişki kurmayı, doğaya erişimi, bir arada yaşama kültürünü, 
sürdürülebilirliği, yerel ekosistemle oynamayı, toplumsal 
aktivizmi, mekânı tanımayı ve mekân bilincini ön plana çıkarmayı 
amaçlıyor.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi, Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığı, İş 
Sağlığı ve Güvenliği Genel 
Müdürlüğü’yle İş Sağlığı 
ve Güvenliği Araştırma ve 
Geliştirme Enstitüsü tarafından 
belediye personeline yönelik 
olarak Türkiye’de ilk kez 
başkentte “Yerel Yönetimlerde 
Asbest Farkındalık Eğitimi” 
düzenlendi.

Karabağlar Belediyesi 
Sosyal Etkinlik Merkezi 
(KARBEM), YKS’ye giren 108 
öğrencisini daha üniversiteli 
yapmanın gururunu yaşıyor. 
Öğrenciler, ilk tercihlerinde 
üniversitelere yerleşmeyi 
başardı, kurumun başarı oranı 
da %86’ya ulaştı.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi Sosyal 
Hizmetler Dairesi’ne bağlı 
MERCİ Öğrenci Danışmanlık 
Merkezi’nde, ön lisans 
programından dört yıllık lisans 
programına geçmek isteyen 
ve Dikey Geçiş Sınavı’na giren 
öğrenciler için “DGS Tercih 
Danışmanlığı” hizmeti veriliyor.

Sarıyer Belediyesi, 
ailelerin emanet ettikleri 
çocuklara daha iyi bir 
gelecek hazırlamak için 
SAGEM ve Gündüz Bakımevi 
öğretmenlerine hizmet içi 
eğitim veriyor. İnsan Kaynakları 
ve Eğitim Müdürlüğü’yle 
Araştırma ve Geliştirme 
Müdürlüğü’nün düzenlediği 
eğitim, dört gün sürdü.
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KÜLTÜR-SANAT
İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin ev sahipliğinde 
yapılacak olan UCLG Kültür Zirvesi öncesinde kentte önemli 
sanat etkinlikleri başlıyor. “Artifex Ludens-Sanatla Oyun Sunay 
Akın Sanatın Oyuncakları Koleksiyonundan Bir Seçki”, İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’yle İstanbul Oyuncak Müzesi’ni sanat, tarih 
ve oyuncaklar arasındaki ilişkileri inceleyen ortak bir sergide 
buluşturuyor.

Maltepe Belediyesi himayesinde düzenlenen Avrasya 
Tiyatrolar Birliği Genel Kurul Toplantısı’nın ardından Maltepe 
Belediye Tiyatrosu, Ukrayna’daki Melpomena Uluslararası Tiyatro 
Festivali’ne katıldı. Festivalde “Memurin Faslı” adlı oyun büyük 
beğeni topladı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, “Büyükşehir 
Parklarda” adlı konser programlarıyla başkentlilere müzik şöleni 
yaşatmaya devam ediyor. Sincan Harikalar Diyarı’nda ünlü sanatçı 
Cem Adrian’ın verdiği açık hava konserine başkentliler yoğun ilgi 
gösterdi. ABB TV’den ve sosyal medya hesapları üzerinden canlı 
yayınlanan konser izlenme rekoru kırdı.

Kadıköy Belediyesi’nin ilkini 2019’da KADFEST 
Uluslararası Çizgi ve Sahaf Günleri kapsamında gerçekleştirdiği 
festivale pandemi nedeniyle ara verilmişti. Yeni normale uygun 
olarak festivalin çizgi etabı bu yıl 24 Eylül’de Yoğurtçu Parkı’nda 
başlıyor. Kadıköy Çizgi Festivali adıyla üç gün sürecek festivalde 
çizerlerin yer alacağı söyleşiler, canlı çizimler, imza günleri, film 
gösterimleri gibi renkli etkinlikler yer alacak.

Antalya Büyükşehir Belediyesi Kültür ve Sosyal 
İşler Dairesi Başkanlığı tarafından “Sanat Her Yerde, Tiyatro Her 
Yerde” sloganıyla düzenlenen etkinlik kapsamında Tiyatro Baht 
oyuncuları, “Ferhat ile Sharon” adlı oyunla Antalyalı izleyicilerle 
buluştu.

Merkezefendi Belediyesi, Denizli’nin kültürel dokusunda 
iz bırakan on bir sanatçının ve zanaatkârın öykülerini konu alan 
“Zamansız Eller”, seyirciyle buluştu. “Zamansız Eller” belgeselinin 
gala gösterimi, eserde yaşamları ve sanatları konu edilen 
sanatçı ve zanaatkârlarla Denizlili sanatseverlerin katılımıyla 
gerçekleştirildi.

Foça Belediyesi tarafından sanatçılara destek sağlamak 
amacıyla Sanat Sokağı’nda düzenlenen atölye çalışmaları ve 
müzik dinletileri devam ediyor. Bu kapsamda sanatçılar Aksel 
Ergün (ahşap kesme ve boyama) ve İnci Gizem Kalender (keçe 
tekniği), atölye çalışmaları gerçekleştirdi, genç müzisyenler de 
mini bir konser verdi.

Muğla Büyükşehir Belediyesi tarafından bu yıl altıncısı 
düzenlenen ve dünyada tek olma özelliği taşıyan ZurnaZen 
Festivali, Menteşe ilçesinde başladı.

Kuşadası Belediyesi’nin ana hizmet binasının alt katındaki 
Erkan Yücel Sahnesi’nde yaratıcı drama dersleri verilmeye başladı. 
Çocukların kişisel gelişimlerine, özgüvenlerine ve yaratıcılıklarına 
katkıda bulunmak amacıyla düzenlenen eğitimlerin yeni 
dönemine 6-9 yaş arası toplam 45 çocuk katılıyor. Eğitimler, 
Kuşadası Belediye Tiyatrosu Genel Sanat Yönetmeni Mehmet 
Turan tarafından veriliyor.

Nilüfer Belediyesi ve +1 işbirliğiyle düzenlenen “Nilüfer +1 
Güz Konserleri” kapsamında  Kalben ve Göksel sahne aldı.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, 90. 
İzmir Enternasyonal Fuarı etkinlikleri kapsamında düzenlenen 
1875 Kara Sinan’a Merhaba Karikatür Sergisi’nin açılışını yaptı. 
İzmir’e özel 34 karikatürü derleyen ve sergi hâline getiren 
Efdal Sevinçli, çalışmaya destek veren Başkan Tunç Soyer’e 
teşekkürlerini iletti. Sergi, 31 Ekim 2021 tarihine kadar açık olacak.

Edremit Belediyesi, Mehmetalan Mahallesi’nde 
Mehmetalan Çocuk Tiyatrosu kurdu. İlk oyunlarını sahneye koyan 
çocukların heyecanına mahalle sakinleri de ortak oldu.

Seyhan Belediyesi’nin gerçekleştirdiği Seyhan Sanat 
Günleri, “Yamaçlarında Yüzdüğüm Seyhan” adlı fotoğraf sergisiyle 
ve Mersin Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatrosu oyuncuları 
tarafından sahnelenen “Halktan Biri” Tiyatro oyunuyla başladı.

Karşıyaka Belediyesi, her mahalleye bir kütüphane 
hedefiyle çalışmalarını sürdürüyor. Recai Şeyhoğlu’nun katkılarıyla 
kurulan Veli Lök ve Rasime Şeyhoğlu Kütüphanesi açıldı. Hafta 
içi her gün 09:00-17:00 saatleri arasında ziyarete açık olan 
kütüphanede toplam 2.500 eser bulunuyor. Üyeler, kütüphaneden 
15 gün içinde iki adet kitap ödünç alabilecek. Dileyen vatandaşlar, 
kitap bağışında da bulunabilecek. Kütüphanenin içerisinde 
çalışma masaları bulunuyor ve ücretsiz internet hizmeti sunuluyor.

Yenişehir Belediyesi 
ve Yenişehir Kent Konseyi’nin 
“Hayat Eve Sığar, Hayaller 
Eve Sığmaz” sloganıyla 
düzenlediği Osman Şahin 
Öykü Etkinliği kapsamında 
liseli gençler öyküler yazdı, 
yazılan öyküler bir kitapta 
toplandı.  Pandemi sürecinde 
eve kapanmak zorunda kalan 
gençleri yazmaya teşvik etmek 
amacıyla yapılan etkinlik, liseli 
yazarların Türk öykücülüğünün 
usta ismi Osman Şahin’le 
buluştuğu ödül töreniyle sona 
erdi.  

Akhisar Belediyesi, 
çocuklara sürpriz yaparak 
Çizmeli Kedi ve Pinokyo Çocuk 
Müzikali’ni Gölet’teki amfi 
tiyatro sahnesine taşıdı.

Kartal Belediyesi Hasan 
Ali Yücel Kültür Merkezi, hafta 
sonu iki farklı kültür etkinliğine 
ev sahipliği yaptı. Hasan Ali 
Yücel Kültür Merkezi’nde 
gerçekleşen etkinlikte Tülay 
Çelebi’nin “Okyanus Kokulu 
Düşler” adlı şiir kitabının 
imza günü yapıldı. Güler 
Mutlu’nun Mandala sanatına 
ait eserlerinin yer aldığı resim 
sergisi sanatseverlerle buluştu. 
Kültür ve Sosyal İşler Müdürü 
Umut Veli Develi, CHP Kartal 
Kadın Kolları Başkanı Birgül 
Karababa ve yönetiminin de 
katıldığı ilk etkinlik, Tülay 
Çelebi’nin “Okyanus Kokulu 
Düşler” adlı şiir kitabının imza 
günü oldu.
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Hatay Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatrosu, Seyhan 
Sanat Günleri’nde sanatseverlerle buluştu. Memet Baydur’un 
yazdığı “Kadın İstasyonu” adlı oyunu sahneleyen Hataylı 
sanatçılar, izleyicilerden büyük alkış aldı.

Karşıyaka Belediyesi, Uzayın büyüsünü yansıtacak ve 
çocukların aileleriyle keyifli zaman geçirmesini sağlayacak olan 
planetaryum açıldı. Evrensel Çocuk Müzesi’nin bahçesine inşa 
edilen İzmir’in en büyük planetaryumu hakkında basına bilgi 
verildi.

Konyaaltı Belediyesi Müzik Akademisi seçmeleri devam 
ediyor. “Oda Orkestrası”, “Çok Sesli Çocuk Korosu” ve “Enstrüman 
Eğitimi” bölümlerine katılmak için 405 öğrenci sınav başvurusu 
yaptı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, “Cumhuriyetimizin 
Öncü Kadınları” adlı fotoğraf sergisi Zafer Çarşısı Sanat 
Galerisi’nde başkentlilerle buluşturdu. Başkan Mansur Yavaş, 
“Geçmişimize, kültürümüze sahip çıkarak hem Mustafa Kemal 
Atatürk’ün bize emanet ettiği kentin merkezini korumak hem de 
hayat tarzıyla da dünyadaki gelişmiş ülkeler arasında en ön sıraya 
çıkmak için çalışmalarımızı sürdüreceğiz,” dedi.

Ataşehir Belediyesi, Yayıncılar Kooperatifi (Yaykoop) ve 
Ataşehir Kent Konseyi tarafından düzenlenen “Ataşehir 3. Kitap 
Günleri”, 10 Eylül’de Erdal Eren Kültür Merkezi’nin bahçesinde 
okurlarla buluşuyor. 25 Eylül’e kadar sürecek olan “Kitap 
Günleri”nde yayınevleri, yazarlar, şairler ve kitapseverler bir araya 
gelecek.

Menderes Belediyesi, bu yıl 90. kez kapılarını açan İzmir 
Enternasyonal Fuarı’nda yer aldı. “90 Yıldır Birlikte Kutluyoruz” 
ve “Geleceği İzmir’de Birlikte Kuruyoruz” temalarıyla İzmir 
Enternasyonal Fuarı’na katılan Menderes Belediyesi, ilçenin 
tanıtımını yaptı.

Odunpazarı Belediyesi, gitardan neye, piyanodan 
modern dansa kadar birçok alanda atölyeler açıyor.  Odunpazarı 
Belediyesi tarafından açılacak olan atölyeler için ön kayıtlar 
başladı. Yetkililer, atölyelere katılmak isteyen vatandaşların 15 
Eylül 2021 Çarşamba gününe kadar kayıt yaptırabileceğini söyledi. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin ev sahipliğinde 9-11 
Eylül tarihleri arasında yapılan UCLG Kültür Zirvesi öncesinde 
“Yeşilova Hat: 59” ve “Back To İzmir” adıyla açılan iki özel sergi 
İzmirli sanatseverlerle buluştu. 

Küçükçekmece Belediyesi’nin düzenlediği 
“Çekmecemde Sanat Var” açık hava konserlerinde sahne 
alan Pinhani, Fevzi Çakmak Meydanı’nda verdiği konserde 
izleyenlere müzik ziyafeti yaşattı. Covid-19 tedbirleri çerçevesinde 
gerçekleşen konserde vatandaşlar konser alanına HES kodu 
kontrolü sonrasında giriş yaptı.

Merkezefendi Belediyesi, Merkezefendi Belediyesi 
Kültür Yayınları’nın ilk yayını olan, karikatürist ve ressam Mehmet 
Selçuk’un “Korona Karikatür Günlüğü” adlı kitabı okurlarla 
buluştu.

Efes Selçuk Belediyesi, EFEST, belediye hizmet binası 
önünden hareket eden muhteşem bir kortejle başladı. Efes Selçuk 
Belediye Başkanı Filiz Ceritoğlu Sengel’in her yaştan vatandaşla 
birlikte yürüdüğü korteje Vosvos İzmir Fun Club üyelerinin turu 
damga vurdu.  

Elmadağ Belediyesi Türk Halk Müziği Korosu kuruluyor.

Kartal Belediyesi Sanat Akademisi bünyesinde 
faaliyetlerini sürdüren Gençlik Senfoni Orkestrası’nda eğitim 
alacak yetenekler açıklandı. Başkan Gökhan Yüksel’in 
öncülüğünde kurulan ve ünlü keman virtüözü, besteci, 
akademisyen Cihat Aşkın’ın müzik direktörlüğünü yaptığı Gençlik 
Senfoni Orkestrası’nda yaylı, nefesli ve vurmalı çalgılar alanında 
jüri değerlendirmesinden geçen 14-22 yaş arasındaki 11 genç, 
orkestra eğitimi almaya hak kazandı.

Karaburun Belediyesi tarafından Nergis Kafe’de 
düzenlenen “Karaburun Edebiyat ve Sanat Söyleşileri ile İmza 
Günleri” birbirinden keyifli etkinliklere ve söyleşilere sahne oldu.

Ödemiş Belediyesi ve Ödemiş Kent Konseyi işbirliğiyle 
Birgi’de düzenlenen İncir Zamanı Resim Çalıştayı’nda tuvallere 
tarihî Birgi yansıtıldı. Ödemişli resim sanatçılarının katıldığı 
çalıştayda ortaya çıkacak eserler 14 Eylül’de sergilenecek. 
Resimlerin satışından elde edilen gelir, pandemide ekonomik 
açıdan zarar gören ailelerin çocuklarının eğitimine destek için 
kullanılacak. 

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi Basın Yayın 
ve Halkla İlişkiler Daire 
Başkanlığı tarafından 
düzenlenen açık hava sinema 
etkinliği, geçici süreyle 
verilen aranın ardından tekrar 
başladı. Şereflikoçhisar’daki 
sinemaseverler, mobil tır 
üzerindeki dev ekrandan film 
izleyerek keyifli bir akşam 
yaşadı.

Kadıköy Belediyesi 
Halis Kurtça Çocuk Kültür 
Merkezi’nin “Bizim Çocuklar” 
tiyatro grubu, 1 Eylül Dünya 
Barış günü için özel olarak 
kaleme alınan “Barıştık mı?” 
oyununu sahneye taşıdı. 
Özgürlük Parkı’ndaki Tepe 
Sahne’de izleyicilerle buluşan 
oyun, ilk temsilinde büyük alkış 
aldı.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi tarafından ilk 
kez düzenlenen “Uluslararası 
Akdeniz Sinemaları Buluşması”, 
Kültür Zirvesi kapsamında 
hayata geçiyor. Akdeniz 
ülkelerinden yönetmenlerin, 
yapımcıların ve sinema kurumu 
temsilcilerinin katılacağı 
buluşma süresince üç mekânda 
film gösterimleri yapılacak.

Kuşadası Belediyesi 
İbramaki Sanat Galerisi, üç 
kadın ressamın 42 eserinin yer 
aldığı “Kadının Sesi” adlı karma 
resim sergisine ev sahipliği 
yapmaya başladı.
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TARIM-HAYVANCILIK, 
ÜRETİCİYE DESTEK 
Ataşehir Belediyesi, aile ekonomisine katkıda bulunmak 
isteyen Ataşehirli kadınlara destek olmaya devam ediyor. “Kadın 
Emeği Pazarı”, Atatürk Mahallesi Turgut Özal Bulvarı Sanat 
Parkı’nda açıldı. 

Merkezefendi Belediyesi, “Kırsal Kalkınma Eylem 
Planı” doğrultusunda kadın üreticilere küçükbaş hayvan ve yem 
desteğinde bulundu.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, S.S. Tekirdağ 
Bölgesi Tarım Kooperatifler Birliği, 10 ilçede faaliyet gösteren 7 
ilçenin süt üreticileri birliğinin yanı sıra Tekirdağ İli Damızlık Sığır 
Yetiştiricileri Birliği ve Muratlı Süt Üreticileri Birliği’yle de protokol 
imzalayarak bu birliklere üye hayvan yetiştiricilerine teşvik amaçlı 
yem bitkisi tohumu dağıtımının yapılmasını planladı. 

Kadıköy Belediyesi, sağlıklı ve temiz gıda üretimine teşvik 
ve erişim kolaylığı için “Kadıköy Bostanları” projesini hayata 
geçiriyor. Proje kapsamında pilot uygulama olarak Fenerbahçe’de 
ve Moda’da başlayacak olan bostanlardan ücretsiz yer edinmek 
için başvurular tamamlandı.  

Ankara Büyükşehir Belediyesi Halk Ekmek Fabrikası 
bünyesinde hayata geçirilen Başkent Market’le hem yerli üretim 
canlanıyor hem de vatandaşlar doğal ve uygun fiyatlı ürünlerle 
aracısız buluşuyor. Bala ilçesi Afşar Mahallesi’nde faaliyet 
gösteren Afşar Balam Kadın Kooperatifi’yle yapılan tarımsal 
üretim sözleşmesi aracılığıyla mahallede ilk yöresel bulgur 
hasadına başlandı. Üretilen bulgurlar, kooperatiften satın alınacak, 
Başkent Market raflarında tüketiciyle buluşacak.

Buca Belediyesi’nin bağlarında üzüm bereketi yaşanıyor. Bu 
yıl 25 ton rekolte elde edilen üzüm bağlarından toplanan ürünler 
vatandaşların sofrasına ulaştırılıyor. İlçeye yeni bir bağ daha 
kazandırmak için çalışmalarını sürdürdüklerini belirten Başkan 
Erhan Kılıç, “Buca sokakları yeniden üzüm kokacak,” dedi.

Bolu Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü tarafından 
başlatılan iyi tarım uygulamaları kapsamında organik sebze ve 
meyve üretimi yapılıyor. Onlarca dönüm tarlada ekimi yapılan 
domates, biber, salatalık, fasulye, kavun, karpuz gibi sebze ve 
meyvenin hasat dönemi başladı.

Tarsus Belediyesi’nin üreticiye destek olmak, tüketiciye 
sağlıklı ve ekonomik ürün sunmak amacıyla yürüttüğü proje 
kapsamında küçük süt üreticilerinden değerinde alınan süt, halk 
marketlerde piyasanın 2 TL altında satışa sunuluyor.

Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin kent yaşamının 
stresinden uzaklaşarak toprakla ilgilenmek isteyen emeklilere 
özel hobi bahçeleri kiralama süreci için müracaatlar başladı. 
Başvurular, 28 Eylül 2021 tarihine kadar www.antalya.bel.tr adresi 
üzerinden yapılabilecek.

Akhisar Belediyesi’nin kadın çiftçilere ücretsiz dağıttığı 
200.000 adet çilek fidesi toprakla buluştu. Proje sayesinde hem 
ilçede alternatif tarım ürünleri yetiştirilecek hem de kadın çiftçiler 
desteklenecek. Proje kapsamında meyveciliğe uygun mahallelerde 
tarımsal ürün ve gelir kaynaklarının çeşitlendirilmesi, kırsaldaki 
kadınlara fırsat eşitliğinin sağlanması, girişimciliğin ve istihdamın 
artırılması, Akhisar’da çilek üretiminin geliştirilmesi hedefleniyor.

Büyükçekmece Belediyesi’nin bilimsel tarım mahsulleri 
Celaliye bamyası ve Siyez buğdayı, Tekirdağ Karaevli Tarım ve 
Teknoloji Fuarı’nda tanıtıldı. Fuarda yeni tarım aletleri, tohum, 
gübre ve zirai ilaçla beraber deneme alanlarına ekilen ayçiçeği, 
mısır ve sorgun gibi ürünler de tanıtıldı.

Çankaya Belediyesi’nin bu yıl 4. kez düzenlediği “Kadın 
Emeği Festivali” sürüyor. 300 kadının el emeği ürünlerini satışa 
sunduğu festivalde, pandemi döneminde zor günler yaşayan 
Ankaralı müzisyenler de konserler veriyor.

Bornova Belediyesi, 90. İzmir Enternasyonal Fuarı’nda 
ilçenin kültürel ve sosyal zenginliklerini tanıttı. Ziyaretçiler, 
belediyenin standında müzik dinletilerinden sporcu şovlarına 
kadar birçok etkinliği izledi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, Silifke ve Erdemli 
ilçelerinde “Üretici Kadın Stantları” kurdu. Kadın ve Aile 
Hizmetleri Dairesi tarafından kurulan stantlarda üretici kadınlar, 
binbir emekle ve zahmetle ürettikleri ürünlerin satışını yapıyor. 
Silifke’de stadyum yanında kurulan 15 stantta 40 kadın üretici, 
Erdemli’de Doğan Aquapark önünde kurulan 13 stantta 28 kadın 
üretici ürünlerini sergiliyor.

Çanakkale Belediyesi, 
üretime destek olmak ve 
ürünlerin aracısız tedarikine 
katkı sunmak amacıyla son 
dönem projesi olan Harmanlık 
Üretici ve Kooperatifler 
Pazarı’nı da hayata geçirdi. 
Barbaros Mahallesi Begonvil 
Sokak’ta bulunan ve 
üreticilerin direkt tüketiciyle 
buluşabileceği pazar devam 
ediyor.

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi, Tarım ve 
hayvancılığın modernizasyonu 
için ihtiyaç duyulan yeni 
teknoloji ve hizmetlerin 
tanıtıldığı Eskişehir Tarım 
Fuarı’nda kırsalda hayata 
geçirilen projeler anlatılıyor, 
tarım ve hayvancılık konusunda 
üreticilere bilgi veriliyor.

Tuzlukçu Belediyesi’ne 
ait bağ alanında sezon verimli 
geçti. Eylül ayının gelmesiyle 
ve üzümlerin olgunlaşmasıyla 
birlikte bağ bozumu başladı. 

Çiğli Belediyesi, 
sürdürülebilir tarım politikaları 
üretmek ve yerel üretimi 
desteklemek amacıyla 
“Kentsel Tarım ve Gıda 
Güvenliği” paneline ev 
sahipliği yapacak. Başkan Utku 
Gümrükçü, yaşamsal su ve 
gıda ihtiyacının yerel anlamda 
krize dönüşmemesi için 
çalışmalarına devam ettiklerini 
ifade etti. 
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ETKİNLİK
Maltepe Belediyesi, gençlerin bir arada spor yaptığı ve 
eğlendiği etkinlikler düzenlemeye devam ediyor. Geçtiğimiz hafta 
gençleri Go-Kart’la buluşturan Maltepe Belediyesi, bu kez de 
Paintball etkinliği düzenledi. Her iki etkinlik de ücretsiz olarak 
düzenlenirken gençler, eğitmenlerin gözetiminde güvenli bir 
ortamda eğlencenin tadını çıkardı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi Ahmet Piriştina Kent 
Arşivi ve Müzesi, İzmir’in kurtuluşunun 99. yıldönümünü 7-8-9 
Eylül’de düzenlenen etkinliklerle kutladı.

Küçükçekmece Belediyesi, gençlerin sosyal, kültürel, 
bedensel ve zihinsel gelişimine destek olmak amacıyla “Gençlik 
Kampı” düzenledi. 13-14 yaş grubu 35 öğrencinin katılımıyla 
Gençlik ve Spor Bakanlığı’na ait Sakarya-Pamukova-Bakacak 
kamp alanında gerçekleştirilen etkinlikte gençler beş gün 
boyunca birbirinden keyifli aktivitelerle eğlenceli zaman geçirdi.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Eskişehir’in 
kurtuluşunun 99. yıldönümü etkinlikleri, Mini Minikler Futbol 
Şenliği’yle sona erdi.

Tepebaşı Belediyesi, online etkinlikler düzenlemeye 
devam ediyor. Eğitimci, yazar Gencer Aytüre’nin hazırlayıp 
sunduğu “Şehir Konuşmaları” programının üçüncü bölümü online 
olarak vatandaşlarla buluştu.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, 
30 ilçede yapılması planlanan Tematik Kadın Forumları’nın 
Bornova’daki ilk buluşmasında “Kadınlar dizini kırıp evinde 
oturmayacak, istediği yerde kahkaha atacak. Dilerse kariyer 
yapacak, dilerse anne olacak, dilerse her şeyi başaracak,” 
dedi. Başkan Soyer, kadına karşı şiddeti meşrulaştıran dilin de 
değişmesi gerektiğini vurguladı.

Marmaris Belediyesi tarafından düzenlenen yaz 
kurslarında öğrenciler iki ay boyunca verimli ve eğlenceli saatler 
geçirdi. Çocuklar, yaz boyunca geliştirdikleri yeteneklerini 
kapanış töreninde sergiledi. Armutalan Kültür Merkezi’nde 
yoğun katılımla ve coşkuyla gerçekleşen tören, yaz kurslarında 
eğitim alan birbirinden yetenekli mezunların sergilediği göz alıcı 
gösterilere sahne oldu. Bale, salsa, zeybek, halk dansları, modern 
dans, gitar, koro, resim, ebru, seramik, cam boyama gibi dallarda 
yeteneklerini sergileyen öğrenciler, ayakta alkışlandı. Törende 
çocuklara katılım sertifikası da verildi.

Edirne Belediye Başkanı Recep Gürkan, TV5’te yayınlanan, 
Hasan Basri Akdemir ve Mustafa Deniz’in sunduğu 4. Güç 
programının canlı yayın konuğu oldu. Başkan Gürkan, katıldığı 
programda Edirne’nin tarihi, kültürü, turizmi, ekonomisi, altyapı 
çalışmaları gibi birçok konuyu değerlendirdi.

Mudanya Belediyesi tarafından üretimi artırmak, 
üreticiyi desteklemek ve Mudanya’nın tarımsal değerlerini 
tanıtmak amacıyla düzenlenen Mürsel Kara İncir Şenliği, geniş 
katılımla gerçekleşti. “En Kaliteli İncir”, “En Lezzetli İncir Tatlısı” 
yarışmalarının ve Mudanya Bandosu konserinin ardından Bursalı 
müzisyen Bahtiyar Özdemir sahne aldı.

Yenimahalle Belediyesi, Usta sanatçı Ender Balkır’la yaz 
konserleri sona erdi. Serhat Mahallesi’nde düzenlenen Yaza Veda 
Konseri’ne mahalle sakinleri de yoğun ilgi gösterdi.

Alaşehir Belediyesi tarafından düzenlenen Alaşehir 
Üzüm Festivali, “En Güzel Üzüm” yarışmasıyla devam etti. 
Çiftçiler tarafından yetiştirilerek jüri üyelerine sunulan üzümler, 
renk, tat, tane standardı, temizlik ve hastalık kriterleri açısından 
değerlendirildi. 37 üzüm üreticisinin katıldığı yarışmada ilk üçe 
giren yarışmacılar ödüllendirildi. Yarışmaya katılan çiftçilere gübre 
desteği de sağlandı.

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur 
Yavaş’ın ev sahipliğinde, Ankara Kent Konseyi ve Ankara 
Büyükşehir Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı’nın 
organizasyonunda, Sakarya Zaferi’nin 100. yılı kapsamında 
düzenlenen etkinlikte Türkiye’nin dört bir yanından gelen on 
binlerce vatandaşın ve 500 sporcunun meşale taşıdığı kortej 
coşkuyla yürüdü. 

İzmit Belediyesi, 41 Burda Avm ve Sanatfest ortaklığında 
gerçekleşen İzmit Kadın Festivali’nin son gününde ünlü sanatçı 
Suzan Kardeş sahneye çıktı. “Bize yakışanı yapalım,” diyerek İzmir 
Marşı’yla açılışı yapan Suzan Kardeş, İzmitlilere unutulmaz bir 
akşam yaşattı.

Karşıyaka Belediyesi, 9 Eylül organizasyonları 
kapsamında Alaybey’de bulunan ve Karşıyaka’ya ilk sancağı çeken 
Bombacı Ali Çavuş heykeli önünde anma töreni yapıldı. Belediye 
Bandosu eşliğinde gerçekleşen kortejin ardından İzmir’in kurtuluş 
gününe özel verilen mini konserle vatandaşlara unutulmaz 
dakikalar yaşatıldı.

Beşiktaş Belediyesi, 
Getir ana sponsorluğunda ve 
+1 katkılarıyla ülkenin önde 
gelen müzisyenlerini REVİVAL 
konserlerinde bir araya getirdi.

Mersin Yenişehir 
Belediyesi’nin bu yıl ilkini 
düzenlediği “Yeni ‘Bi’ Kamp” 
etkinliği yoğun ilgi gördü. İnsu 
Piknik Alanı’nda her yaştan 
doğaseverin çadır kurduğu 
kamp alanında katılımcılar, 
gündüz saatlerinde düzenlenen 
çeşitli atölyelerde keyifli 
vakit geçirdi, akşamları da 
konserlerle kamp coşkusunu 
ikiye katladı.

Buca Belediyesi’nin 
standı İzmir Enternasyonal 
Fuarı’na damga vurdu, 
ziyaretçilerden büyük ilgi 
gördü.

Konak Belediyesi’nin 
İzmir Enternasyonal Fuarı’nda 
yer alan standı birbirinden 
renkli etkinliklere sahne 
oldu. Sihirbazdan kukla 
gösterisine, artırılmış gerçeklik 
uygulamasından dans 
gösterilerine kadar birbirinden 
güzel etkinliklerle eğlenceli 
saatler yaşandı.

Avcılar Belediyesi, 
gönüllülük bilincinin 
artırılması için beş farklı 
alanda başlatılan gönüllülük 
hareketinin tanıtımını 
gerçekleştirdi. Başkan Turan 
Hançerli, “Avcılar’a Gönül 
Verdik” sloganıyla başlatılan 
“Hayvan Hakları Gönüllüsü”, 
“Afet Gönüllüsü”, “Toplum 
Sağlığı Gönüllüsü”, “Çevre 
Gönüllüsü” ve “Sosyal 
Hizmetler Gönüllüsü” olmak 
üzere beş daldaki gönüllülük 
hareketi kapsamında Avcılar 
Halide Edip Adıvar Parkı’nda 
yapılan tanıtım toplantısında 
vatandaşlarla buluştu.
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Bodrum Belediyesi ve Cinemarine işbirliğiyle 
gerçekleştirilen “Köy Meydanı Türk Filmleri Günleri”, Mumcular 
ve Mazı Mahallesi’nde devam etti. Bodrum Belediyesi Kültür 
ve Sosyal İşler Müdürlüğü tarafından organize edilen etkinlikte 
keyifli vakit geçiren vatandaşlar, gerçekleştirilen etkinlik için 
Bodrum Belediyesi’ne ve Başkan Ahmet Aras’a teşekkür etti. 
Mumcular ve Mazı Mahallesi’ndeki “Köy Meydanı Türk Filmleri 
Günleri”ni yangından etkilen vatandaşlara moral amaçlı olarak 
düzenlediklerini ifade eden Başkan Ahmet Aras, Başkan 
Yardımcısı Hüseyin Tutkun’la, birim müdürleriyle ve bölgede 
vatandaşlarla birlikte film izledi.

Atakum Belediyesi, Büyükoyumca Mahallesi’ndeki 
kadınlar için doğal güzellikleriyle ünlü Şahinkaya Kanyonu’na gezi 
düzenledi. Gezi hatırası olarak Atatürk’ün “Nutuk” eseri dağıtıldı. 

Çanakkale Belediyesi Seramik Müzesi’yle Çanakkale 
Onsekiz Mart Üniversitesi Çanakkale Seramikleri Araştırma 
Geliştirme ve Uygulama Merkezi’nin işbirliğiyle Gelenek ile 
Geleceğin Çanakkale Seramikleri Buluşması Tip 1 Diyabetli 
Çocuklar Seramik Atölyesi, 11-26 Eylül tarihleri arasında 
düzenlenecek.

Tarsus Belediyesi tarafından bu yıl 17. düzenlenen Yenice 
Barış ve Kültür Festivali, Barış Paneli’yle, konserler ve çeşitli 
etkinliklerle gün boyu devam etti. Etkinliğin Tarsus bölümünde 
moderatörlüğünü Tarsus Belediye Başkanı Haluk Bozdoğan’ın 
yaptığı  “31.01.1943’ten Bugüne Barış” konulu panele Kültür eski 
Bakanı Fikri Sağlar ve yazar Erdoğan Aydın konuk oldu.

Yenişehir Belediyesi’nin desteklediği Mersin Bisiklet 
Derneği üyeleri ve çeşitli illerden gelerek Mersin Bisiklet 
Festivali’ne katılan bisikletçiler, ana hizmet binası önünde Başkan 
Abdullah Özyiğit’le bir araya geldi.

Seferihisar Belediyesi, 90. kez kapılarını açan İzmir 
Enternasyonal Fuarı’nda Seferihisar’a has birçok ürünün ve atölye 
çalışmalarının yer aldığı stant açtı, ziyaretçilerden büyük ilgi 
gördü.

Akhisar Belediyesi tarafından kurtuluş günü etkinlikleri 
kapsamında Gölet konser alanında sahne alan ünlü sanatçı Ceylan 
Ertem, hayranlarına unutulmaz bir gece yaşattı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri 
Dairesi, “Bir Tutam Mutluluk” projesi kapsamında Akdeniz ilçesi 
Kazanlı Mahallesi’ndeki yaklaşık 300 çocuğa ulaştı, çocukların 
aktivitelerle doyasıya eğlenmesini sağladı. Ekip üyeleriyle 
geleneksel sokak oyunları oynayan çocuklar, çalınan müzik 
eşliğinde dans etti, şarkılar söyledi.

Efeler Belediyesi, ilçenin düşman işgalinden kurtuluşunun 
99. yıldönümünü “Efeler Kurtuluş Etkinleri”yle kutlamaya devam 
ediyor. Etkinliklerin ikinci gününde “Nasrettin Hoca ve Çocuklar” 
adlı çocuk tiyatrosu sahnelendi.

Kartal Belediyesi ev sahipliğinde altı gün boyunca festival 
tadında devam eden “Zafer ve Barış Haftası” kutlamaları, 1 Eylül 
Dünya Barış Günü’nde “Barışa Rap” konseriyle zirveye çıktı. 
Türkiye’nin önde gelen rap şarkıcılarının sahne aldığı konserde 
sadece Kartallılar değil, İstanbul’un farklı noktalarından gelen 
binlerce vatandaş doyasıya eğlendi.

Tepebaşı Belediye Başkanı Ahmet Ataç, TÜYAP tarafından 
düzenlenen Eskişehir 2. Tarım, Hayvancılık ve Teknolojileri 
Fuarı’nın açılış törenine katıldı. Belediyenin tarımsal çalışmaları 
fuar süresince stant alanında sergilenecek.

Güzelbahçe Belediyesi, 1 Eylül Dünya Barış Günü’nde 
Onur Akın’ı ağırladı. 

Buca Belediyesi, İzmir’in kurtuluşunun 99. yıldönümü 
nedeniyle kutlama programı düzenledi.  Program kapsamında 
sevilen müzik grubu Zakkum, Hasanağa Bahçesi’nde konser verdi. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, İzmir’in kurtuluşunun 99. 
yıldönümünü birbirinden renkli etkinliklerle kutladı. 350 metrelik 
dev bayrağın taşındığı Zafer Yürüyüşü’yle başlayan heyecan, Türk 
Yıldızları’nın ve Solo Türk’ün nefes kesen gösterileriyle doruğa 
çıktı. Kutlamalar, fener alayı yürüyüşü ve 9 Eylül konseriyle son 
buldu.

Kadıköy Belediyesi, 
gürültü kirliliğine karşı 
bir farkındalık projesi 
gerçekleştirdi. Proje 
kapsamında Kadıköylü 
sanatçıların sokaklarda 
sergilediği performans 
gösterileri vatandaşların 
dikkatini çekti.

Ödemiş Belediyesi, 
Ödemiş’in düşman işgalinden 
kurtuluşunun 99. yıldönümü 
çeşitli etkinliklerle kutlandı. 
Bir yıllık aranın ardından 
Ödemiş Milli Fuarı’nın kapılarını 
açtığı kutlama programında 
konserler, şenlikler, paneller, 
yarışma ve turnuvalar yer aldı.

Bayraklı Belediyesi, 90. 
İzmir Enternasyonal Fuarı’nda 
Sanat ve Tarih Müzesi önündeki 
havuzlu alanda yer alan 
standında belediye bünyesinde 
çocuklar, gençler ve kadınlara 
yönelik olarak yürütülen kurs 
ve atölye çalışmalarını sundu.

Bilecik Belediyesi 
tarafından hazırlanan kurtuluş 
günü kutlama etkinlikleri 
kapsamında şarkıcı Buray 
konser verdi. Bilecik’in düşman 
işgalinden kurtuluşunun 
99. yıldönümü etkinliği 
kapsamında Cumhuriyet 
Meydanı’nda düzenlenen 
konsere CHP Bilecik Milletvekili 
Yaşar Tüzün ve eşi Aysel 
Tüzün, Belediye Başkanı Semih 
Şahin ve eşi Serpil Şahin’le çok 
sayıda vatandaş katıldı.
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SOKAK HAYVANLARINA 
DESTEK
Büyükçekmece Belediye Meclisi’nin Eylül ayı birinci 
toplantısında Büyükçekmece ilçe sınırlarında bahçe duvarlarında 
kullanılan, kedi, köpek ve kuş gibi canlılara zarar veren jiletli ve 
kesici tel çit kullanımı yasaklandı.

Çanakkale Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü 
ekipleri, kent genelinde sokakta yaşayan hayvanlar için 
gerçekleştirdikleri çalışmaları Ağustos ayı boyunca da aralıksız 
sürdürdü. Veteriner İşleri Müdürlüğü tarafından gerçekleştirilen 
çalışmalar kapsamında Ağustos ayı boyunca 47 kedi ve 16 
köpeğin kısırlaştırma operasyonu tamamlandı. Kedi ve köpekler, 
kısırlaştırma işlemlerinin ardından sağlık kontrollerinden geçirildi. 
Can dostları, 5199 sayılı kanun kapsamında gerçekleştirilen 
tedavilerinin ardından alındıkları bölgelere geri bırakıldı.

Küçükçekmece Belediyesi Sokak Hayvanları Tedavi ve 
Rehabilitasyon Merkezi veterinerlerinin başarılı operasyonuyla 
travmaya bağlı diyafram fıtığı teşhisiyle %30 yaşam şansı verilen 
sokak kedisi yaşama tutundu.

ÇEVRE
Avcılar Belediyesi’nin desteklediği, Cebeli Tarık Boğazı’nı 
yüzerek geçen ilk Türk sporcu olan Emre Seven tarafından 
gerçekleştirilecek olan Mersin-Kıbrıs arası solo yüzme geçişinin 
tanıtım toplantısı Avcılar Belediyesi’nde yapıldı. Başkan Turan 
Hançerli, “Amacımız, deniz kirliliğine dikkat çekmek ve çevrenin 
korunması için farkındalık yaratmak,” dedi.

Foça Belediyesi ve İzmir Yardım Ekibi tarafından fidan 
dikim şenliği düzenlendi. Cemil Midilli Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesi önündeki alana zeytin ve meyve ağaçları dikildi.

Muratpaşa Belediyesi’nin ödüllü geri dönüşüm projesi 
Çevreci Komşu Kart, alışverişte de kazandırıyor. Cam, kâğıt, 
plastik ve metalden oluşan nitelikli atıkları atmayıp Çevreci 
Komşu Kart’la geri dönüşüme kazandıran Muratpaşalılar, 
kazandıkları para puanları üye işyerlerinde %30’a varan 
indirimlerle kullanabiliyor.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Çevre Koruma ve 
Kontrol Dairesi, bünyesine kazandıracağı yeni ekipmanlarla 
deniz temizliğini daha kapsamlı ve güçlü hâle getirecek. 
Düzenli denetimler ve temizlik faaliyetleriyle Mersin denizinin 
kirlenmemesi için yoğun çaba sarf eden belediye, bünyesine 
kazandıracağı Seabin aracıyla deniz yüzeyindeki atıkları 
toplayacak.

Konyaaltı Belediyesi, içerik açısından güncelliğini yitiren 
ve kullanılmayacak durumda olan kitap, dergi, defter, gazete gibi 
atık niteliği taşıyan materyalleri vatandaşların ev ve ofislerinden 
alarak geri dönüşüme kazandırıyor.

Mezitli Belediyesi, 64. Koruluk, DMD Aileleri Derneği adına 
açıldı. Başkan Neşet Tarhan’ın yanı sıra dernek üyelerinin, hasta 
ailelerinin, belediye meclis üyelerinin, belediye çalışanlarının ve 
vatandaşların katıldığı koruluk açılışında zeytin fidanları toprakla 
buluştu. Yapılan konuşmalarda Eski Mezitli Mahallesi’nde bulunan 
şehitlik karşısında açılan koruluğun DMD hastalarının ve ailelerinin 
yaşadıkları sorunlara karşı duyarlılık oluşturmasına dikkat çekildi.

SPOR
Defne Belediyesi, gelecek nesillerin sporla iç içe yaşaması 
ve ilçeden başarılı sporcuların yetişmesi için çalışmalarını 
sürdürüyor. Her yıl geleneksel hâle gelen yaz spor okulları, bu yıl 
da Defneli çocuklardan büyük ilgi görerek başladı.

Kadıköy Belediyesi ile Türkiye Voleybol Federasyonu’nun 
birlikte düzenlediği turnuva, Kadıköy Kalamış Atatürk Parkı’ndaki 
plaj voleybolu sahalarında gerçekleşti. TVF Plaj Voleybolu Pro 
Beach Tour Turnuvası’nın Kadıköy etabı, parkta bulunan iki 
ayrı sahada “Erkekler Açık”ta 16 takımın, “Kadınlar Açık”ta 8 
takımın, “Halk Turnuvası”nda da çeşitli yaş gruplarında 32 takımın 
müsabakalarıyla gerçekleşti.

Seferihisar Belediyesi tarafından düzenlenen 2. 
Seferihisar Atatürk Kupası Veteranlar Plaj Voleybol Turnuvası 
sona erdi. Seferihisar Şenes Erzik Plaj Futbol Sahası’nda 
gerçekleştirilen turnuvaya üç kategoride 20 takım katıldı.

Seyhan Belediyespor 
Kulübü, farklı branşlarda 
elde ettiği başarılarla göz 
dolduruyor. Mavi-beyazlı 
ekibin satranç takımı, 
Konya’da yapılan ve 1.371 
sporcunun yer aldığı Türkiye 
Küçükler ve Yıldızlar Satranç 
Şampiyonası’nda mücadele 
etti. 12 yaş kızlar kategorisinde 
Defne Şenkal, 16 yaş genel 
kategoride Atakan Mert Biçer 
beşinci olarak Milli Takım 
havuzuna girmeye hak kazandı.

Çanakkale Belediyesi 
çalışanları arasındaki iletişimi 
güçlendirmek, birlikte 
mücadele etme duygusunu 
geliştirmek amacıyla 
düzenlenen Müdürlükler Arası 
Futbol Turnuvası başladı. 

Adana Büyükşehir 
Belediyesi’nin ilçeleri de 
kapsayan yaz spor okullarının 
Aladağ bölümünde 150 çocuk 
ve genç, atletizm ve futbol 
branşlarında eğitim gördü.

Kırşehir Belediyesi GSK 
Kadın Hentbol Takımı, Türkiye 
Hentbol Federasyonu 2021-
2022 sezonunda Kadınlar 1. 
Ligi’nde mücadele edecek.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi, “Form 
Geçici Klas Kalıcı” sloganıyla 
Veteranlar Naftalin Ligi’ni 
başlatıyor. Sporcularda 45, 
kalecilerde 35 yaş üstü olan 
ve katılım göstermek isteyen 
herkes 15 Eylül’e kadar başvuru 
yapabilecek.
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İzmit Belediyesi Spor İşleri Müdürlüğü’nün “Yüzme 
Bilmeyen Kalmasın” projesi kapsamında temel yüzme eğitiminde 
başarılı olan 80 çocuk arasında yetenek taraması yapıldı. Minik 
yüzücüler, İzmit Belediyespor yüzme ve sualtı takımlarında yer 
alabilmek için 30 saniye şınav, 30 saniye mekik, sabit noktadan 
uzun atlama, dikey sıçrama, maksimum plank testi, 25 metre 
serbest yüzme ve 25 metre sırt yüzme testlerine girdi.

Karabağlar Belediye Meclisi’nin Eylül ayı toplantısı, 
Başkan Muhittin Selvitopu yönetiminde ana hizmet binasındaki 
meclis salonunda gerçekleştirildi. Toplantıda ilçedeki amatör spor 
kulüplerine nakdi yardım yapılmasına yönelik karar oyçokluğuyla 
kabul edildi.

Konyaaltı Belediyesi Sanat Eğitim Merkezi çatısı 
altında açılan, 18 branş ve 83 kurstan oluşan yaz okullarında 
spor dalındaki eğitimlere katılan 500 öğrenci, kurs eğitimini 
tamamlayarak sertifika aldı. 

Sinop Belediyesi tarafından bu yıl dördüncüsü düzenlenen 
M. Berkay Akbaş Sokak Basketbolu Turnuvası final maçlarıyla son 
buldu.

Yenimahalle Belediyesi Spor Kulübü oyuncuları, İller 
Arası Kick Boks 30 Ağustos Turnuvası’nda birçok madalya aldı. 

Muratpaşa Belediyesi Spor Kulübü’nün bu yıl 1. Lig’de 
mücadele edecek Kadın Voleybol Takımı’nın resmi sağlık 
sponsoru Özel Termessos Hastanesi oldu. Sponsorluk anlaşması 
imza töreninde konuşan Başkan Ümit Uysal, “Antalya, bu yıl yeni 
bir spor branşının keyfini yaşayacak. İddialı bir voleybol takımı 
Antalya’ya lazımdı,” dedi.

Nilüfer Belediyesi Görme Engelliler Spor Kulübü Sporcusu 
Hakan Cira, 2020 Tokyo Paralimpik Olimpiyat Oyunları’nda finale 
kalmaya hak kazandı.

Akhisar Belediyesi tarafından normalleşme süreci sonrası 
hayata geçirilen yüzme ve futbol yaz spor okullarını tamamlayan 
gençler, başarı belgelerini Başkan Besim Dutlulu’dan aldı.  
Kurslardan 527 öğrenci yararlandı.

Safranbolu Belediyesi, kadınların isteği üzerine önce 
diyetisyenle, ardından psikologla devam eden danışmanlık 
hizmetlerine şimdi de pilates eğitimini ekledi. 

ULAŞIM 
İzmir Büyükşehir Belediyesi, yeni eğitim-öğretim 
dönemi kapsamında kent trafiğinin ve toplu ulaşım hizmetlerinin 
sorunsuz akışı için bir dizi önlem aldı. Bu yıl öğrenciler ve 
öğretmenler, ilk hafta şehiriçi toplu ulaşım hizmetlerinden 
5 kuruşa yararlanacak. Pandemi döneminde yollardaki taşıt 
yoğunluğunun iki kattan fazla arttığına dikkat çeken Başkan 
Tunç Soyer, “Temiz, güvenli ve konforlu toplu ulaşım araçlarımızı 
kullanalım, vakitten kazanalım,” dedi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi EGO Genel Müdürlüğü, 
2013 yılından beri yeni araç alınmaması nedeniyle toplu ulaşımda 
sıkıntı yaşayan başkentlilerin daha rahat ve konforlu yolculuk 
yapabilmesi amacıyla 355 otobüsün ve 22 BELKA elektrikli 
otobüsünün filoya katılacağı süreci başlattı. Bu kapsamda körüklü 
ve solo otobüslerin yanı sıra dar yollarda ve yolcu sayısının az 
olduğu bazı metro ring hatlarında kullanılmak üzere alınan 8 
metrelik 51 adet dizel otobüsten 19 tanesi servis vermeye başladı. 
Körüklü ve solo otobüsler ise, Kasım ayından itibaren filoya dahil 
olarak Ankara caddelerinde hizmet vermeye başlayacak.

Esenyurt Belediye Başkanı Kemal Deniz Bozkurt, İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi tarafından Bağcılar’da düzenlenen 
Mahmutbey-Bahçeşehir-Esenyurt metro hattı inşaatının başlama 
törenine katıldı. Törende konuşan İstanbul Büyükşehir Belediye 
Başkanı Ekrem İmamoğlu, “Büyükşehir belediyesi olarak 
Esenyurt’a özel bir hassasiyet ve ilgi gösteriyoruz. Bugün burada 
attığımız temelin Esenyurtlu hemşerilerimi de mutlu edeceğini 
biliyorum,” dedi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Yol Yapım Bakım 
ve Onarım Dairesi, ovada ve kırsalda yer alan grup yollarında 
yürüttüğü yol yenileme çalışmalarına hız kesmeden devam ediyor. 
Ekipler, Tarsus’a bağlı ve merkeze yaklaşık 70 kilometre uzaklıkta 
bulunan Kuşçular, Eminlik ve Emirler grup yolunda zemin 
iyileştirme ve bakım çalışmasını tamamladı.

Kırşehir Belediyesi, ikametgâhını Kırşehir’e taşıyan 
üniversite öğrencilerine eğitim-öğretim süresi boyunca belediye 
halk otobüslerinde kullanılmak üzere, tek seferde yükledikleri 50 
binişlik ücret karşılığında 6 ay geçerli 150 biniş hakkı verdi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, okulların ilk günü 
sabah saatlerinden itibaren İstanbul trafiğini AKOM’dan yönetti. 
Emniyet, jandarma, karayolları ve esnaf odalarıyla koordineli 
çalışılarak kazalara ve tıkanan yollara anında müdahale edildi. 
Toplu ulaşım araçları ücretsiz hizmet verdi.

Adana Büyükşehir 
Belediye Başkanı Zeydan 
Karalar, Pozantı’da ilçe 
meydanının ve Belemedik 
Köprüsü’nün açılışını 
yaptı. İlçeye yapılan içme 
suyu, yol, köprü, menfez, 
internet, bordür, taş parke, 
kanalizasyon, fide ve diğer 
altyapı hizmetleriyle ilgili 
bilgi veren Başkan Zeydan 
Karalar, vatandaşların ve 
esnafın yoğun ilgisiyle 
karşılaştı. Vatandaşların 
sorunlarını dinleyen Başkan 
Zeydan Karalar, uzun süredir 
bekleyen sorunları teker teker 
çözdüklerini ve her geçen gün 
daha fazla hizmet vermeye 
devam edeceklerini açıkladı.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, 2 Şubat’taki 
sel felaketinde sular altında 
kalarak trafiğe kapanan 
Altınyol Caddesi’nde benzer 
sorunların yaşanmaması 
için bölgenin altyapısını 
güçlendirme çalışmalarını 
tamamladı. Caddedeki yağmur 
sularını denize ulaştıracak 
altyapı sistemi 3.4 milyon TL’lik 
yatırımla oluşturuldu.

Seyhan Belediyesi 
Kütüphane Müdürlüğü 
Yeşilyurt Bilgi Evi Elektromobil 
Takımı’nın tasarlayıp ürettiği 
elektrikli araç “Seyhan”, 
Teknofest Liseler Arası 
Efficiency Challenge Elektrikli 
Araç Yarışları’nda üç ödül 
kazanarak büyük bir başarıya 
imza attı.

Muğla Büyükşehir 
Belediyesi, Muğla’nın 
Bodrum ilçesinde yapımı 
devam eden 160 kilometrelik 
kanalizasyon hattının 75 
kilometresi tamamlandı. 
Ekipler, 42.200 metrekarelik 
sıcak asfalt ve parke kaplama 
işlemi de gerçekleştirdi.
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DİĞER
Muğla Büyükşehir Belediyesi, “Enerji Verimliliği 
Kurum Kültürünün Oluşturulması Danışmanlık Hizmeti Alınması” 
projesiyle hibe almaya hak kazandı.

Küçükçekmece Belediyesi Bilgi Evleri ve Çocuk 
Üniversitesi öğrencileri, Havacılık, Uzay ve Teknoloji Festivali 
TEKNOFEST’te büyük bir başarıya imza attı. Öğrenciler, iki ayrı 
kategoride üç projeyle finale kaldı.

Bodrum Belediyesi ve Moğolistan heyeti arasında iyi 
niyet protokolü imzalandı. Protokol, turizm, kültür ve sanat 
faaliyetlerinde karşılıklı işbirliği gerçekleştirmek için yapıldı. 
Başkan Ahmet Aras, Bodrum’un doğru tanıtımı için ilgili 
paydaşlarla işbirliği içinde çalıştıklarını belirtti.

Saray Belediyesi, Kent ve Başkan Dergisi tarafından tüm 
belediyelerin katılımıyla düzenlenen yarışmada “Şehitler Parkı” 
projesiyle ödül almaya hak kazandı.

Kırşehir Belediyesi, 253 kişinin 448 eserle katıldığı 
UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı Müzik Şehri Kırşehir Logosu 
Tasarımı Yarışması’nda birinci olan Ceren Kırlak’a 10.000 TL’lik 
ödül çekini verdi.

İzmit Belediyesi Çevre Koruma ve Kontrol Müdürlüğü 
bünyesindeki “Çınar Atık Uygulaması”, Avrupa’da ses getirmeye 
devam ediyor. Geri dönüşüm konusunda örnek projelere imza 
atan İzmit Belediyesi, “Çınar Atık Uygulaması”yla Avrupa 
Sürdürülebilir Şehirler Platformu’nun 2021 Dönüştürücü Eylem 
Ödülleri’nde yarışacak.

Konak Belediye Meclisi, Sancar Maruflu’nun adının Konak’ta 
yaşaması için ortak önerge verdi. Geçtiğimiz günlerde yaşama 
veda eden ve “İzmir Baba” olarak anılan Sancar Maruflu’nun 
adının Çınarlı’daki Konak Bilim Merkezi’ne verilmesine yönelik 
karar oybirliğiyle kabul edildi. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin Ulus’un tarihini 
öne çıkararak sanatsal ve kültürel faaliyetlerin merkezine 
dönüştürmek için düzenlediği “Ulus Modern Kültür ve Sanat 
Merkezi Ulusal Mimari Proje Yarışması” sonuçlandı. Başkentte 
katılımcı yönetim anlayışını benimsediklerini belirterek yarışmayı 
kazanan proje sahiplerine ödüllerini veren Başkan Mansur Yavaş, 
“Yarışmayı bu işi en iyi bilenlere emanet ettik ve yarışmalar 
dönemini başlattık,” dedi.

Tarsus Belediyesi Tiyatrosu sanatçıları, Ezop adlı 
oyunlarıyla bağımsız bir jüri tarafından yılın yapımı, yılın 
yönetmeni ve yılın en iyi performansı ödüllerine layık görüldü. 
Grup, İstanbul’da düzenlenen törenle ödüllerini aldı.

Safranbolu 
Belediyesi’yle Türkiye 
Kadın Dernekleri Federasyonu 
arasında “Acil Yardım Hattı” 
işbirliği protokolü imzalandı.

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi, “Asya Kaplanı 
Sivrisineği”yle mücadele eylem 
planını hazırladı. İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi ve 
üniversiteler arasındaki işbirliği 
kapsamında Haliç Kongre 
Merkezi’nde “AEDES İstilacı 
Sivrisinekler Kongresi” yapıldı. 

Manavgat Belediyesi, 
yangın felaketinin yaralarını 
yardım kuruluşlarıyla, 
vakıflarla, derneklerle ve 
hayırsever vatandaşlarla 
işbirliği yaparak sarmaya 
devam ediyor. Belediye, yangın 
felaketinden zarar gören 
vatandaşların ihtiyaçlarını 
karşılamak amacıyla İhtiyaç 
Haritası ve Nef Vakfı’nın ortak 
çalışması olan “Bir Destek 
Bir Yuva” projesine, yapılan 
işbirliği protokolüyle destek 
veriyor. 

İş kazası kavramı hukukumuzda 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve 
Genel Sağlık Sigortası Kanunu’nda tanımlanmıştır. Kanundaki iş 
kazasına dahil edilen hâllerin kapsamı oldukça geniştir.

5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası 
Kanunu’nun 13. maddesinde iş kazası kabul edilecek durumlar: 
“a) Sigortalının işyerinde bulunduğu sırada, b) İşveren 
tarafından yürütülmekte olan iş nedeniyle sigortalı kendi 
adına ve hesabına bağımsız çalışıyorsa yürütmekte olduğu 
iş nedeniyle, c) Bir işverene bağlı olarak çalışan sigortalının 
görevli olarak işyeri dışında başka bir yere gönderilmesi 
nedeniyle asıl işini yapmaksızın geçen zamanlarda, d) 
Bu kanunun 4. maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi 
kapsamındaki emziren kadın sigortalının iş mevzuatı gereğince 
çocuğuna süt vermek için ayrılan zamanlarda, e) Sigortalıların 
işverence sağlanan bir taşıtla işin yapıldığı yere gidiş gelişi 
sırasında meydana gelen ve sigortalıyı hemen veya sonradan 
bedenen ya da ruhen engelli hâle getiren olay’’ şeklinde 
tanımlanmıştır.

Türk Sosyal Güvenlik Hukuku bakımından bir olayın iş kazası 
sayılıp sayılmayacağı hususunu illiyet bağı (sebeple sonuç 
arasında bir bağ) yönünden değerlendirmek gerekirse; 
olayın iş kazası sayılması için yapılan işle kaza arasında bir 
bağ olup olmamasına bakılmaz. Kanunun 13. maddesinin 1’a 
bendinde hüküm altına alındığı üzere sigortalı işçinin işyerinde 
bulunduğu sırada kaza geçirmesi yeterlidir. Nitekim Yargıtay 
da bir olayın iş kazası sayılabilmesi için sigortalıyı ruhen veya 
bedenen engelli hâle getiren olayın kanunun belirlediği hâl 
ve durumlardan birinde meydana gelmesini gerekli ve yeterli 
saymıştır. 

İŞ KAZASI NEDİR?
Bu hükme göre, işçinin işyerinde kendi sağlık problemleri 
dolayısıyla kalp krizi geçirmesi ve hatta intihar etmesi dahi Sosyal 
Güvenlik Hukuku kapsamında iş kazası olarak kabul edilir. Diğer 
yandan, işverenin sağladığı servisle işe gidip gelen işçilerin taşıma 
sırasında kaza geçirmeleri ya da yine kendi sağlık problemleri 
veya kendi kastı ve kusuruyla dahi olsa kaza geçirmeleri iş kazası 
sayılır. Bu yönüyle baktığımızda kanunun işle meydana gelen kaza 
arasında bir illiyet bağı aramaması, ortaya çıkışından ve olması 
gereken amaçtan saparak iş kazasını çok daha geniş bir kavram 
hâline getirmiştir. İş kazası, adı üzerinde çalışma hayatından 
kaynaklanan riskleri koruma altına almayı öngören bir sigorta 
kolu olarak ortaya çıkmıştır. Türk hukukunun aksine Almanya’nın 
ve İngiltere’nin iç hukukunu incelediğimizde olayın “iş kazası” 
olarak nitelendirilebilmesi için somut anlamda bir “kaza” ve bu 
kazanın yapılan işle bağlantılı olması aranmaktadır. Hukukumuzda 
“kaza” kavramının anlamı genişletilerek hastalık, intihar, kavga 
vs. gibi durumlar da kaza kavramı kapsamına alınmaktadır. İşle 
bağlantılı olmayan her türlü zarar verici olay iş kazası olarak kabul 
edilmektedir.

Sonuç olarak hukukumuzdaki “iş kazası” kavramının “illiyet bağı” 
kavramını göz önüne alarak kazayla yapılan iş arasında bir bağ 
araması yerinde olacaktır. Kaldı ki, işyerinde gerçekleşen fakat 
yürütülen işle arasında illiyet bağı olmayan zarar verici olayların 
hastalık sigortası kapsamında değerlendirilmesi ve sigortalının bu 
kapsamdan geçici iş göremezlik ödeneği alması mümkündür. Buna 
rağmen “iş kazası” kavramının geniş tutulması, diğer ülkelerle de 
kıyasladığımızda amaca aykırı sonuç doğurmaktadır.

“Av. HARİKA 
ECEM 

DEĞİRMENCİ”
SODEMSEN 

Toplu İş Sözleşmesi Avukatı



“AMACIMIZ KALİTELİ KAMU HİZMETLERİ 
SUNMAK”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
MİTHAT TEKİN: 2019 yerel seçimlerine meclis üyesi olarak üçüncü 
kez katıldım. Önceki başkanımız vefat edince meclisteki ve partili 
arkadaşlarımın desteğiyle başkan seçildim. Merhum başkanımızın 
projelerine sahip çıkıyoruz ve projeleri hayata geçirmeye devam 
ediyoruz. Merhum İsmail Uygur’un vaat ettiği ve başlamayan 
hiçbir projesi yok. Sadece ilçe meydanı, 500 araçlık otopark ve 
modern pazaryeri çalışmaları ihale aşamasında. İlçeye ayrı bir 
hava katacak ve gelişmesinde büyük rol oynayacak ilçe meydanı 
projesi ise, kentsel dönüşüm değil, şehir dönüşüm projesi 
olacaktır.  

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
MİTHAT TEKİN: Her aşamada paydaş katılımının sağlanmasıyla 
başta sosyo-ekonomik gelişmeler olmak üzere ilçenin ve ilçe 
halkının ihtiyaçlarını karşılayarak çevreye duyarlı, tüm canlıların 
iyi yaşama hakkına saygılı ve bölgesinde lider olacak Torbalı 
hedefine ulaşmak istiyoruz.

2020-2024 stratejik planında güncelleme yaptık. Birimlere ait 
hedef kartındaki performans göstergelerinde ve faaliyetlerde 
değişiklik oldu. Bu çalışmayla birlikte plan değişikliği de 
gerçekleşti.

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz neler?
MİTHAT TEKİN: Belediyenin asli görevleri vardır. Bunun yanı 
sıra kentin/ilçenin gelişmesi ve kalkınması için bazı çalışmalar 
yatırımcılar sayesinde gerçekleşmektedir. Torbalı, yatırımcı için 
cazibe merkezidir. Ancak ilçe maddi açıdan gelişirken bize düşen 
en büyük görevin eğitim ve kültür açısından boşlukları doldurmak 
olduğunun farkındayız. Yaşadığımız dönemde gençlerin kötü 
alışkanlıklarını görüyoruz. Bu sorun sadece bizim yaşadığımız 
ilçenin ve coğrafyanın değil, ülkenin meselesidir. Bakış açımız 
şudur: İlçemizde bir genç yüzme bilmiyor, hiçbir spor dalıyla 
ilgilenmiyor, enstrüman çalmıyorsa, bunun en büyük sorumlusu 
bizden başkası değildir. 

Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle 
işbirliği yaptığı çalışma alanları nelerdir?                 
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?
MİTHAT TEKİN: Tarımsal kalkınma adına İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’yle birlikte Türkiye’nin ilk yerli tohum şenliğini yaptık 
ve derneğini kurduk. 125 kilometre içme suyu şebekesi ve 200 
kilometre yol çalışması başladı. Ulaşım sorununu İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’nin desteğiyle çözüyoruz. Yeni projelerimizde ve ilçe 
meydanı çalışmasında kendilerinden destek alıyoruz.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
MİTHAT TEKİN: İlçemizde bulunan tüm STK’larla işbirliği 
içerisindeyiz. Ticaret Odası’yla, ilçede faaliyet gösteren irili 
ufaklı işletmelerle bir araya geliyoruz, iş dünyasının belediyeden 
beklentilerini öğreniyoruz, şikâyet ve isteklerini yerine getirmek 
için toplantılar düzenliyoruz. 

KURUMSAL YAPI: Arşiv Müdürlüğü, 
Bilgi İşlem Müdürlüğü, Çevre 
Koruma ve Kontrol Müdürlüğü, Destek Hizmetleri Müdürlüğü, Emlak ve 
İstimlak Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, Halkla İlişkiler Müdürlüğü, Hukuk 
İşleri Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik İşleri Müdürlüğü, İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Müdürlüğü, Kent Tarihi ve Tanıtım Müdürlüğü, Kültür ve Sosyal 
İşler Müdürlüğü, Mali Hizmetler Müdürlüğü, Özel Kalem Müdürlüğü, Park 
ve Bahçeler Müdürlüğü, Ruhsat ve Denetim Müdürlüğü, Sosyal Yardım 
İşleri Müdürlüğü, Strateji Geliştirme Müdürlüğü, Temizlik İşleri Müdürlüğü, 
Veteriner İşleri Müdürlüğü, Yapı ve Kontrol Müdürlüğü, Yazı İşleri 
Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü.

MİSYON: Her aşamada paydaş katılımının sağlanmasıyla başta sosyo-
ekonomik gelişmeler olmak üzere ilçenin ve ilçe halkının ihtiyaçlarını 
karşılayarak çevreye duyarlı, tüm canlıların iyi yaşama hakkına saygılı ve 
bölgesinde lider olacak Torbalı hedefine ulaşmak.

VİZYON: Torbalı sakinlerine yaşamaları, çalışmaları ve sosyalleşmeleri için 
tercih edilen bir ortam yaratmak. Huzurlu, ekonomik, ekolojik, sorumlu, 
sürdürülebilir ve kaliteli kamu hizmetleri sunmak.

ÇALIŞAN SAYISI: 750 

BÜTÇE: 169 milyon TL

TORBALI      
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Siyasi hayatına CHP’de 
başladı. Torbalı Esnaf Kefalet 
Kooperatifi’nde üç dönem 
yönetim kurulu üyeliği, 
Torbalı Ticaret Odası’nda 
iki dönem meclis üyeliği 
ve Torbalı Belediyesi’nde 
2009-2014, 2014-2019, 2019-
2021 yılları arasında meclis 
üyeliği ve başkan vekilliği 
görevlerinde bulundu. Torbalı 
Belediye Başkanı İsmail 
Uygur’un vefat etmesinin 
ardından belediye meclisinde 
yapılan seçimle Torbalı 
Belediye Başkanı seçildi. Evli 
ve iki çocuk babasıdır.

MİTHAT 
TEKİN     
İzmir-Torbalı 
Belediye Başkanı
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İlçemiz vergi sıralamasında 70 ili geride bırakıyor. Yeni 
yatırımcıların teşvik edilmesi için girişimlerde bulunuyoruz. 
Esnaf Odası’yla küçük esnafın sorunlarını konuşuyoruz, Esnaf 
Odası Başkanı’yla ziyaretler yapıyoruz. Ziraat Odası Başkanı’yla 
tarlada çalışan vatandaşlara ulaşıyoruz, günlük yevmiye belirleme 
sürecinde bir araya geliyoruz. 

İlçemizde faaliyet gösteren kooperatiflere Tarımsal Kalkınma 
Müdürlüğü aracılığıyla bilgi veriyoruz, yeni kurulacak tarım 
kooperatiflerine yardımcı oluyoruz. Bölge üreticisinin piyasada 
iyi bir yer edinmesini sağlamak, üreticiye moral ve destek vermek 
için incir, börülce ve zeytin festivalleri düzenliyoruz.

Şoförler Odası’yla ilçemizin minibüslerinde yaşanan sıkıntıları 
konuşarak, UKOME Başkanlığı’yla bir araya getirip bilgi 
alışverişinde bulunmalarını sağlıyoruz. Hemşeri dernekleri gibi 
birçok dernek başkanıyla da -siyasi görüşleri ne olursa olsun- 
istişarelerde bulunuyoruz.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
MİTHAT TEKİN: İlçemiz hızla göç alan kozmopolit bir yapıya 
sahip. 1980’li yıllarda 11.000 olan nüfusumuz bugünlerde 
200.000’li rakamlara ulaştı. İlçedeki huzuru sağlamak için 
sosyolojik araştırmalar yapıyoruz, farklı etnik kökenden 
vatandaşları sürekli bir araya getiriyoruz. 

Belediye hizmetlerini yerine getirirken ne tür 
zorluklarla karşılaşıyorsunuz?
MİTHAT TEKİN: Özellikle altyapı çalışmalarında elektrik, doğalgaz 
şirketleriyle ve Telekom’la sıkıntılar yaşıyoruz. Karayollarının 
ilçemizdeki sorunlara kayıtsız kalması, vatandaşın trafikte 
sorunlar yaşamasına neden oluyor.
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“HALKIN YÖNETİME KATILMASINI 
ÖNEMSİYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
ERCÜMENT ŞAHİN ÇERVATOĞLU: 31 Mart seçimleri öncesinde 
ulaşılmaz olarak anılan başkanlık kültünü kaldıracağımıza 
ve yönetim anlayışını değiştireceğimize dair halkımıza söz 
vermiştik. Sözümüzü yerine getirerek işe başladık. Belediyeyi 
teslim aldığımız gün makam kapısını söktük, makam masasını 
kaldırdık. Toplumcu belediyecilik anlayışını temel alarak 
halkın yönetime katılımını teşvik ettik. Yerel halk meclislerinin 
kurulmasının önünü açtık, meclislerle birlikte karar alma 
süreçlerini demokratikleştirdik ve halkın yönetime doğrudan 
katılımını sağladık. Katılımcı bütçe anlayışıyla birlikte sözün, 
yetkinin ve kararın Fındıklı halkında olacağı bir anlayışı hayata 
geçirdik. Halkın yönetime katılımını sağlamak için mahalle ve 
halk meclisleri oluşturduk. Şeffaf katılımcı bir anlayışla meci 
(imece) manifestosunu hazırladık, bugüne kadar sürdürdük ve 
sürdüreceğiz. Borçlu bir belediye devraldık. Belediyede mali 
disiplini sağladık, harcamalarımızı şeffaf hâle getirdik. Halka 
ait olanı halka sunmak amacıyla tüm personelimizle toplantılar 
yaptık, yönetim anlayışındaki değişikliğe uyan personelimizle 
birlikte yatırımlara başladık. Hizmette, uygulamada ve karar 
alma süreçlerine çalışanlarımızın katılımı sağladık, daha verimli 
çalışmaya başladık.

Tarım alanında Fındıklı Ziraat Odası’yla birlikte yaklaşık 25 
dönüm arazide çalışmalara başladık. Hanak, Şavşat ve Borçka 
Belediyeleri’yle birlikte tarım köprüsü oluşturma çalışmalarımız 
devam ediyor. Meci Tarımsal Kalkınma Kooperatifi, Fındıklı Ziraat 
Odası ve Fındıklı Belediyesi olarak meclislerimizin de katkısıyla 
2019 yılında Dünya Çiftçiler Günü’nde 100.000 doğal sebze 
fidesini, 2021 yılında 500.000 doğal tohumu halka ücretsiz 
dağıttık. Meci Tarım Parkı’nda ve bir vatandaşın kullanımını bize 
verdiği tarım arazisinde Gençlik Tarım Parkı oluşturduk, tarımsal 
üretime başladık. Kadın Meclisi’nin oluşturduğu “Getasule”yle 
tarım alanına sebze ektik, ihtiyaç sahibi vatandaşların kullanımına 
sunduk. Salgın döneminde vatandaşların çay toplama alanında 
yaşadığı sorunların çözümü için Ziraat Odası’yla birlikte “Çayımız 
Tarlada Kalmasın” projesini geliştirdik.

Fındıklı Ziraat Odası’yla birlikte yürüttüğümüz projeler 
kapsamında 25 vatandaşa Ziraat Odası bünyesinde istihdam 
olanağı sağlanmasına yardımcı olduk. Üretim sürecinin 
önemini bilerek vermiş olduğumuz sözler arasında yer alan 
kooperatifleşme süreci salgın koşullarında tamamlandı. 
Meci Tarımsal Kalkınma Kooperatifi ve Meci Emek Evi Kadın 
Kooperatifleri kuruldu, çalışmaları başladı. Bu kapsamda Halkın 
Bakkalı’nı kurduk. Ülke genelindeki kırka yakın kooperatifle 
çalıştık. Gerek kendi kooperatifimizin gerek diğer kooperatiflerin 
zehirsiz bahçelerde üretilen gıdalarını vatandaşla buluşturduk.

Meci Emek Evi Atölyesi kuruldu. Kadınlar, tekstil ve el sanatları 
alanında üretime başladı, satış mağazasında ürünlerini satışa 
sundular. İki kooperatifimizin temel felsefesi, hane halkını 
desteklemek ve istihdama destek olmaktır. Bu kapsamda 
hayvansal ve bitkisel üretim yapan vatandaşların ürünleri halk 
pazarının yanındaki bakkalımızda da satışa sunulmaktadır.

Eğitim alanında Zuğa Çağdaş Eğitim Kooperatifi’ni oluşturduk. 
Zuğa Çağdaş Eğitim Kooperatifi’yle çocukların aydınlık yarınları 
için eğitimin iyileştirilmesi yönünde çalışmalar yapıyoruz. 
Meci’ye katılan dostlarımızla birlikte ihtiyaç sahibi çocuklara hem 
etkinlik gelirlerimizle hem de vakfımız aracılığıyla eğitim ve burs 
yardımlarında bulunduk. Bunun yanında belediyemiz bünyesinde 
oluşturduğumuz EğitiMeci yapısıyla gönüllü öğretmenlerle 
birlikte her yıl (2020 salgın yılı hariç iki yıldır) 4-14 yaş arasındaki 
çocuklara bir ay yaz kampı düzenliyoruz. Çocuklar, temel derslerin 
yanında drama, tarım, dil, doğa vb. konularda eğitim aldı.

Belediye bünyesinde geçmişte gündüz bakımevi ve kreş olarak 
inşa edilen ancak beş yıllığına müftülüğe devredilen binamızın 
boşaltılmasını istememize rağmen boşaltılmadı, dava süreci 
devam etmektedir. 

Spor alanında oluşturduğumuz kulüple birlikte özellikle çocuklar 
için yaz kampları yapıyoruz. Bunun yanında futbol takımımızı 
oluşturduk ve liglere katıldık. Ayrıca yaz aylarında köyler arasında 
spor karşılaşmaları düzenliyoruz. Ticaretin geliştirilmesi ve ilçe 
merkezinde dağınık bir şekilde yer alan küçük atölyelerin sanayi 
sitesinde toplanması için çalışmalarımız sürüyor. 

KURUMSAL YAPI: İmar ve Şehircilik 
Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, 
Zabıta Amirliği, Basın Yayın ve 
Halkla İlişkiler Müdürlüğü, Destek 
Hizmetler Müdürlüğü ve Mali 
Hizmetler ve Muhasebe Müdürlüğü.

STRATEJİK HEDEFLER: Belediyemizin yönetim anlayışını değiştirerek 
halkın yönetime katılmasını hedefledik. Toplumcu belediyecilik anlayışıyla 
katılımcı bütçe hazırladık. Bundan sonraki bütçelerimiz de mahalle 
meclisleri aracılığıyla yapılan toplantılarda belirlenmeye çalışılmaktadır. 
Yerel halk meclisleri oluşturduk. Meclislerimizin yönetime katılması, söz, 
yetki ve karar sahibi olabilmesi, bu anlayışın sürdürülebilirliğinin hayata 
geçirilmesi hedeflenmektedir. Sözün, yetkinin ve kararın Fındıklı halkında 
olduğu bir belediyenin yaratılması, temel hedeflerimizin başındadır.

ÇALIŞAN SAYISI: 93 

BÜTÇE: 16.5 milyon TL 

FINDIKLI      
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

İstanbul Teknik Üniversitesi 
Matematik Mühendisliği 
Bölümü’nü kazanarak 
üniversite hayatına başladı. 
Karadeniz Teknik Üniversitesi 
Makine Mühendisliği 
Bölümü’ne geçerek 1992 
yılında mezun oldu. 2016 
yılına kadar yayın hayatına 
devam eden bölgesel radyo 
kurdu. 2000’li yıllarda 
TMMOB Genel Sekreter 
Yardımcılığı, 2012 yılına kadar 
TMMOB Makine Mühendisleri 
Odası Yönetim Kurulu 
Üyeliği ve Genel Sekreterlik 
görevlerini yürüttü. 2019 yerel 
seçimlerinde Fındıklı Belediye 
Başkanı seçildi. Evli ve bir 
çocuk babasıdır.

ERCÜMENT 
ŞAHİN 
ÇERVATOĞLU     
Rize-Fındıklı 
Belediye Başkanı
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Ticareti geliştirerek esnafa destek olmak amacıyla tüm 
alışverişlerimiz ilgili alanlarda hizmet veren esnaflardan yapılıyor. 
Sosyal yardımlar kapsamında iş insanlarıyla birlikte belediyemiz 
organizasyonunda yürüttüğümüz çalışmaların tamamında 
ihtiyaçlar ilçe bakkallarından karşılanmaktadır. Market zincirleriyle 
görüşülerek ilçe sınırları içerisindeki bakkalları korumak amacıyla 
sınırlandırmaya gidilmiştir.

Turizm alanında kooperatifleşerek ve doğayı koruyarak tanıtım/
koruma alanında çalışmalar yürütüyoruz. 

Ulaşım ve trafik alanında ilçemizde farkındalık yaratmak 
ve engelsiz ilçe yaratabilmek için çalışmaya başladık, kısıtlı 
olanaklara rağmen ilçede tek yön uygulaması yaptık. Yeni 
otopark alanları oluşturduk, yaya öncelikli bir ilçe olmak için 
çalışmalarımız devam ediyor. Bisiklet yolları yapmaya başladık. 
Ancak geçmiş dönemde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 
yaklaşık 5 kilometrelik bisiklet yolu projesi onaylanmasına 
rağmen yeni dönemde kredi verilmedi. İlçemizin doğasına sahip 
çıkmak için vatandaşların da duyarlılığıyla çalışmalarımıza 
devam ediyoruz. Her mahalleye bir park çalışmamız kapsamında 
mahallelerimizde parklar yapıyoruz.

Doğalgaz konusundaki çalışmalarımıza önem verdik, sıkıştırılmış 
doğal gaz kullanmaya başladık, hava kirliliğini azaltma yönünde 
çalışmalar gerçekleştirdik.

Sahil düzenlemesine ilişkin olarak altı noktada halk plajları, duş ve 
soyunma kabinleri oluşturduk.

Sosyal yaşamın zenginleştirilmesi ve vatandaşların ilçenin 
her alanını her saatte keyifle kullanabilmesi amacıyla sahilde 
sokak lezzetleri bölgesi oluşturuldu. İlçemizdeki esnaflara zarar 
vermeyecek biçimde özellikle ilçemizde olmayan lezzetlerin 
sunumu yapılmaya çalışılıyor.

25 yıldır ihmal edilen kültür-sanat alanında çalışmalara başladık. 
25 yıldır yapılmayan Yeşil Altın Gümüş Deniz Festivali’ni 2019 
yılında ViçeFest adı altında beş ana alanda, toplamda beş 
gün, yirmiye yakın sanatçıyla, yazarlarla, akademisyenlerle 
ve nüfusumuzun üç katı bir katılımla gerçekleştirdik. Festival 
etkinliklerimiz bu yıl da bir ay boyunca devam etti.

Yıllarca kültür ve sanattan mahrum bırakılmış ilçemizde ayda bir 
konser ve tiyatro gösterimi gerçekleştirdik. Ulusal bayramlarımızı 
yeniden tüm coşkusuyla, birçok etkinlikle kutlamaya başladık. 
Kazım Koyuncu Kültür ve Sanat Evi’nde birbirinden farklı kültür, 
sanat ve dil eğitim atölyeleri açtık. Söyleşi, dinleti ve film 
gösterimleri gerçekleştirdik. Fındıklı Belediyesi Kadın Korosu 
oluşturuldu. Toplumun birçok kesiminden 36 kadının katılımıyla 
oluşan kadın korosunun çalışmaları ülke geneline yayıldı.

Beton ve asfalt edinmekte zorluk yaşadığımız için iki adet 
beton santrali, taş kırma eleme tesisi ve kilit parke üretim tesisi, 
beton laboratuvarı oluşturduk, 80 tonluk bir kantar imalatı 
gerçekleştirdik. 

Ahşap atölyesi kurarak önümüzdeki süreçte çivisiz ev Serender 
inşaatına başlayacağız. Araçlarımızın bakımını kendimizin 
yapabileceği “Kademe” inşasını tamamladık.

Yeni imar yolları açtık, mahallelerimizde altyapı çalışmalarına 
başladık. Cadde iyileştirmeleri kapsamında üniversite yolu diye 
adlandırılan 1 kilometrelik yolu yeniden düzenledik. İçme suyu 
altyapısı olmayan mahallelerimizin altyapısını tamamladık.

Sokak ve cadde iyileştirmeleriyle birlikte aydınlatmaların 
tamamlanması için çalışmalara başladık. İlçemizdeki önemli 
eksikliklerden biri olan umumi tuvaletleri modern şekilde inşa 
ettik, hizmete açtık.

Belediye başkanlığı görevini yürütürken 1992 yılında bir trafik 
kazası sonucu hayatını kaybeden halkçı başkan Hayati Aykut’un 
adını taşıyan atıl durumdaki parkı yeniledik. Parkın içerisinde 
ücretsiz halk değirmeni, açık sahne, Fındıklı Belediyespor Kulübü 
binası, Atmacacılar Derneği vb. alanlar oluşturduk.

Pandemi sürecinde ihtiyaç sahibi çocukların ücretsiz 
yararlanacağı EBA bilgisayar sınıfı açtık. Özellikle Kadın 
Meclisi’yle birlikte vatandaşların maske ihtiyacını karşılamak üzere 
her evi atölyeye dönüştürerek Meci’yle maske diktik. Maskeleri 
vatandaşlara ücretsiz dağıttık. Gençlik Meclisi’nin katkılarıyla 
salgın sürecinde yaşlı vatandaşların ihtiyaçlarını karşıladık.

Geçmiş dönemlerdeki rant planlamalarına karşılık demokratik 
planlama anlayışıyla yeni planlama çalışmalarına başladık. 

İlçe merkezinde ücretsiz WiFi olanağı sağladık. Elektronik 
belediye çalışmalarını başlattık. 

Bütçe şeffaflığına önem veriyoruz. Çalışmalarımızın yer aldığı 
bülten her ay yayımlanıyor. Bu bültende bütçe kalemlerimizi de 
duyuruyoruz. 

Yatırımlarımız hakkında meclislerimizde veya halk buluşmalarında 
karar veriliyor. Halk buluşmaları yapıyoruz. Meci anlayışıyla 
çalışmalarımızı sürdürüyor ve tamamlıyoruz. 

Caddelerin engelsiz olmasını önemsiyoruz. Bu kapsamda cadde 
yenileme çalışmalarına başladık.

Yatırım maliyetinin büyük kısmını vatandaşlarla birlikte çay 
toplayarak karşıladığımız Sokak Hayvanları Rehabilitasyon ve 
Yaşam Merkezi’ni kurduk. Bugün itibarıyla 200 civarında can 
dostunun bakımını yapıyoruz. Etkin kısırlaştırma çalışmalarımızı 
tamamladık, sağlıklı olan can dostlarının bizle birlikte yaşamasını 
sağladık. 

Etrafımızdaki tüm ilçelerde sosyal tesisler mevcutken ilçemizde 
yoktu. Bu nedenle vatandaşların sosyal yaşamını renklendirecek, 
özellikle kadınların ilçede özgürce sosyalleşebileceği alanların 
yapılması için çalışmalara başladık. Bu kapsamda Meci’yle 
birlikte 100. Yıl Atatürk Parkı’nda Viya Kafe’yi hizmete açtık. 
Aydın Boysan adına bir restoran açma çalışmamızda da sona 
yaklaşıyoruz. Mevcut ve atıl durumda olan iki sosyal tesisi yeniden 
düzenledik, halkın hizmetine sunduk.

Geri Dönüşüm ve Ayrıştırma Merkezi kurduk. İki yıldır 
meclislerimizle birlikte yürüttüğümüz toplantılarla birlikte çöpleri 
evlerde ayrıştırarak toplamaya başladık.

Belediyeniz stratejik 
hedeflerinde ve 
planlarında değişiklik 
yaptı mı? Hangi 
konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu 
güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
ERCÜMENT ŞAHİN 
ÇERVATOĞLU: Hedeflerimizin 
ve planlarımızın birçoğunu 
hayata geçirmemize 
rağmen öngöremediğimiz 
bazı alanlarda stratejik 
değişiklik yapmak zorunda 
kaldık. Bunlardan biri, içme 
suyu konusunda yaşanan 
olumsuzlukların çözümüydü. 
Diğeri ise, istihdam 
konusundaydı. İlçenin gelecek 
30 yıllık içme suyu sorununu 
çözecek projeyi ürettik. İller 
Bankası’nın ihaleyi yapmasını 
bekliyoruz.
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Seçim sürecinde istihdam konusunda hiçbir vaatte 
bulunmamamıza rağmen gerek ihtiyaç dahilinde gerek 
vatandaşların iş konusundaki taleplerinin bir kısmını 
karşılayabilmek amacıyla plan değişikliğine gitmek zorunda 
kaldık. Geçmiş dönemde İŞKUR üzerinden çalışan çok sayıda 
personel mevcuttu. Dönem içerisinde İŞKUR üzerinden 
çalışan emekçilerin çalışma süreleri Ağustos 2019’da doldu. 
İşlerimizin yürütülebilmesi amacıyla bugüne kadar toplamda 45 
arkadaşımızın istihdamı sağlandı.

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz neler?
ERCÜMENT ŞAHİN ÇERVATOĞLU: Planladığımız projeleri 
mandıra, soğuk hava deposu, gündüz bakımevi ve kreş (üyesi 
olduğumuz Zuğa Çağdaş Eğitim Kooperatifi’yle eğitim konusunda 
yatırımlarda bulunmak), Engelsiz Yaşam Merkezi, Kültür Merkezi, 
sosyal tesisler, terminalin yenilenmesi, içme suyu ve arıtma, 
kanalizasyon altyapısı, doğalgaz altyapısının tamamlanması, 
sokak iyileştirmeleri, her mahalleye park ve mahalle evleri, bisiklet 
yollarının yaygınlaştırılması ve insan/yaşam öncelikli bir ilçe 
yaratmak olarak sıralayabiliriz.

Belediyenizin il belediyesiyle işbirliği yaptığı 
çalışma alanları nelerdir? Olumluolumsuz neler 
yaşanıyor?
ERCÜMENT ŞAHİN ÇERVATOĞLU: Birçok CHP belediyesiyle 
omuzdaşlık yapıyoruz. Büyükşehirler de olanakları dahilinde 
katkı yapıyor. Belediyemiz, kardeş belediyecilik konusunda etkin 
ve aktif çalışmalar yürütüyor. Kardeş belediyelerimizle özellikle 
kültür-sanat alanında dayanışma içindeyiz. Büyükşehirlerdeki 
belediyelerimizden fikri ve teknik açıdan destek almaya 
çalışıyoruz.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
ERCÜMENT ŞAHİN ÇERVATOĞLU: Katılımcı ve toplumcu 
belediyecilik anlayışıyla ilçemizde bulunan bütün kurumlarla 
birlikte çalışma konusunda kararlı davranıyoruz. Özellikle Ziraat 
Odası, Esnaf Odası, Fındıklı Organik Üreticiler Birliği ve Muhtarlar 
Derneği’yle beraber etkin çalışmalar yürütüyoruz.

Fındıklı Ziraat Odası’yla birlikte tarım alanında yatırımlar 
yapıyoruz. Geleneksel tohumların yarınlara taşınmasının yanında 
kümes hayvancılığı ve geleneksel meyve ağaçlarının çoğaltılması 
konusunda çalışmalar yürütüyoruz, vatandaşları destekliyoruz.

Engelsiz bir ilçe yaratmak amacıyla Engelsiz Yaşam Derneği’yle 
çalışıyoruz. Mimarlar Odası Ankara Şubesi, Çevre Mühendisleri 
Odası İstanbul Şubesi ve Elektrik Mühendisleri Odası’yla ilçemizin 
sorunları için çözüm üretmek amacıyla işbirlikleri yapıyoruz.

Halk meclislerinden gelen talepler meclis gündemine alınıyor. 
Kadın Meclisi, Gençlik Meclisi, Çocuk Meclisi, Esnaf Meclisi, Ticari 
Araç Esnafı Meclisi, Engelliler Meclisi, Muhtarlar Meclisi ve Mahalle 
Meclisleri’nin yapılanma çalışmaları devam ediyor.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
ERCÜMENT ŞAHİN ÇERVATOĞLU: İlk kurduğumuz meclislerden 
biri, Fındıklı Kadın Meclisi. Kadınlarla omuz omuza mücadele 
veriyoruz. Kadınların ülke genelinde yaşadığı şiddet ve uğradığı 
cins kırım herkes gibi bizim de bu sorunla yüzleşmemizi 
gerektiriyor. 

Fındıklı genelinde sorun teşkil eden alanlarda vizyonumuzu 
genişletmek ve misyonumuzu belirlemek için bir yaşam modeli 
ortaya koymak istedik. Oluşturacağımız Viçe Yaşam Modeli 
için çalışan gruplardan biri de kadın grubuydu. Kadın yaşam 
etkinliklerinin yanında kadın istihdamına da önem vererek 
çalışmalarımızı yürütüyoruz.

Engellilere yönelik çalışmalarımızla engelsiz ilçe ve engelsiz 
yaşam merkezi oluşturmaya çalışıyoruz. Çocuklar, geleceğimiz 
diyerek özellikle yaz aylarında çocuklara yönelik eğitim atölyeleri 
düzenliyoruz.

Belediye hizmetlerini yerine getirirken ne tür 
zorluklarla karşılaşıyorsunuz?
ERCÜMENT ŞAHİN ÇERVATOĞLU: Kamu kurumlarıyla bağın 
güçlü olması, belediye hizmetlerinin etkinliğini artıran bir 
faktördür. Ancak sanki biz bu ülke coğrafyasında değilmişiz gibi 
kapılar yüzümüze kapatılıyor ve kamu kurumlarının olmazlarıyla 
karşılaşıyoruz.

Orman Bölge Müdürlüğü, geçmiş dönemde tahsis edilen alanları 
bizden tek tek geri alıyor ve halkın kullanımına kapatıyor. 

Her fırsatta demokrasiden 
ve özgürlüklerden bahseden 
iktidar, kendi düşüncesinden 
olmayanlara kapılarını 
kapatıyor, partizanca ve 
liyakatsiz davranıyor. 

Aslında demokrasinin, hukukun 
ve adaletin olduğu ülkelerde 
kimin hemşerisi olduğunuzun 
önemli olmaması gerekirken 
ülkemizdeki durum ne yazık 
ki böyle değil. Onlara göre 
biz ötekiyiz, çünkü CHP 
belediyesiyiz. 

Cumhuriyetçi olarak bilinen 
ilçemizde AKP iktidarı uzun 
yıllardır özellikle kültürel ve 
sosyal alanlarda geriye gidişi 
hızlandırmış. Bu anlamda 
halkçı bir belediyenin varlığı 
onları rahatsız ediyor. Örneğin, 
Fındıklı halkının parasıyla 
yapılan parkın ismini seçim 
öncesinde Millet Parkı ve 
Millet Kıraathanesi olarak 
belirleyenler, belediye 
meclisinin aldığı karar 
doğrultusunda yapılan isim 
değişikliğini hazmedemeyerek, 
siyasi temelde hareket ederek, 
kurucu önderimiz Atatürk 
ismine bile itiraz ederek 
soruşturma başlattılar. 

Halkla iç içe, şeffaf ve CHP’li 
belediye olmak, her kuruşun 
hesabını verebilmek, iktidar 
temsilcileri tarafından asla 
kabullenilmiyor. Çünkü kamusal 
olana sahip çıkmak, on beş 
yıllık (25 yıl aradan sonra 
31 Mart seçimlerinde CHP 
belediyesi olduk) iktidarları 
döneminde yapılan yanlışların 
açığa çıkması anlamına geliyor.

Milli Emlak bünyesinde 
olan bazı alanların üzerinde 
belediyemizin sosyal tesisleri, 
parkları, terminali, kültür 
merkezi vb. yapıları olmasına 
rağmen devirleri yapılmıyor. 
İhtiyaç duyduğumuz yeni 
alanlar tahsis edilmiyor, 
asfalt talebimiz reddediliyor. 
İller Bankası, içme suyuna 
ve diğer yatırımlarımıza dair 
kredi taleplerimize cevap 
bile vermiyor. Çocukların 
nitelikli eğitime ulaşması için 
yürüttüğümüz tüm çalışmalar 
engelleniyor.


